
Stránka 1 z 8 

 

S M L O U V A  O  D Í L O  

xxxxxxxxxx, referent oddělení investiční výstavby 

„|Budc určen na základe zadávacího řízení)” 

xxxxxx, referent oddělení investiční výstavby  

 

 

 

xxxxx 

xxxxx 

 00090450 

CZ00090450 

xxxx 

ksusv@ksusv.c
z Kraj Vysočina 

Kr*J»U i údrtb. 
»Hnk VytoOny, prvková orj{»niiic< 

Ko*Ov*H 586 07 Jihlav* 

2 1 -07- 2018 

Vrt hX 

/ 

ČJ.: 0 105*10 jitfjj V,4 
 

smluvních: 

technických: 

Bankovní spojení: 

Č. úctu: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

Fax: 
E-mail: 

KRAISKÁ SPRÁVA A 
ÚDRŽBA SILNIC VYSOČINY 
příspěvková cígnnizace SM 
LOUVA ri[ GlSTROVÁNA 

Ili/1293 Velká Rovná - most ev. č. 1293 -1 

Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: SOD002Q0174 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

sc sídlem: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený: xxxxxx, ředitelem organizace 

Osoby pověřené 

jednat jménem 

objednatele ve 

věcech 

Technických: 

Technický dozor: 

Koordinátor BOZP: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

Fax: 

E-mail: 

Zřizovatel: (dále jen „Objednatel“) 

Zhotovitel: OHL, ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno Veveří 

zastoupený: xxxxxx, specialista marketingu, na základě Pověření 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695 

Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech 

xxxxxx, specialista marketingu,  

na základě Pověřeni xxxxx 

 xxxxxx 

xxxxx 

46342796 

CZ46342796 

xxxx 

 xxxxx 

ohlzs@ohlzs.cz 
(dále jen „Zhotovitel“) (společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

Smluvní strany sc dohodly, /.c jejich závazkový vztah vc smyslu § 2586 a násl. zákona ě. 

89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „NOZ“) se řídí NOZ a 

dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 

písni, c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále 

jen „Z7.VZ“), vydanými dle § 1751 a násl. NOZ a na shora uvedenou veřejnou zakázku na stavební 

práce uzavírají dnešního dne měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).  

mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:ksusv@ksusv.cz
mailto:ohlzs@ohlzs.cz


Článek 2 

Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1. Podklady pro uzavření Smlouvy jsou zejména: 

a) Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na akci „lil/1293 Velká Rovná - most ev. č. 

1293-1“ ze dne Í5. 6,  2flífi (dále jen ,,ZD'L), 

b) Projektová dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DSP, PDPS“) označené jako 

„111/1293 Velká Rovná - most ev. ě, 1293-1 “> zpracované v měsíci duben 2018. včetně 

případných změn, dodatku a doplňku; 

c) Nabídka Zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„ÍII/1293 Velká Rovná - most cv. č, 1293-1“ včetně oceněného soupisu stavebních práci, 

dodavek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Nabídka Zhotovitele“), 

d) Obchodní podmínky zadavatele (dále jen „OP“), 

Článek 3 

Předmět a rozsah díla 

3.1. Předmětem plnění této Smlouvy jc závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

„III/1293 Velká Rovná - most ev. č, 1293-1“. Lj. rekonstmkcc mostního objektu převádějícího 

silnici 111/1293 přes řeku Trnavu v extravilán.u k. ů. Velká Rovná v souladu JÍ Nabídkou 

Zhotovitele a za dodržení dále sjednaných podmínek dle Léto smlouvy a OP. Předmětem díla 

je provedení všech prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacích podmínkách, tj, 

obsažených v ZD a v Nabídce Zhotovitele, které tvoří nedílnou součást léto Smlouvy bez 

ohledu na to, zda jsou v těchto výchozích dokumentech přímo uvedeny, cí z  nich vyplývají 
jiným způsobem, 

3.2. Objednatel uzavírá tuto smlouvu na následující stavební objekty: 

• SO 00 f Soupis vedlejších a ostatních nákladu 

• SO 201 Velká rovni most cv. č. 1293 - í 

• dle projektové dokumentace ITT/Í293 Velká Rovná - most ev. e. 1293-1 

3.3. Součásti předmětu plnění této Smlouvy je rovněž závazek Zhotovitele: 

a) pokud jde o jakost dodávaných materiálů a konstrukcí, jež bude postupně dokládána při 

kontrolních prohlídkách, při předání u převzetí dokončeného dík předat Objednateli 

veškeré doklady, atesty, prohlášení o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky 

dle zákona č. 22/1997 Sb. a dalších předpisů, a doklady o průkazních a. kontrolních 
zkouškách, 

b) zhotovit práce dle technologických předpisů a platných ČSN, které jsou tímto pro realizací 

stavby závazné, 

e) splnit další povinnosti vyplývající z příslušně části OP, 

3.4. Předmětem této Smlouvy je té/, závazek Objednatele dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli m 

bezvadné provedení díla dohodnutou smluvní cenu dle této Smlouvy a způsobem stanoveným 

v příslušné části OP, 

3.5. Fakturovat bude Zholovitcl pouze skutečně provedené práce v souladu s touto Smlouvou a 

příslušnou části OP, 

Článek 

4 Siráiilta 2 2 S



Čas a místo plněni 
4.1, Zhotovitel se zavazuje provést, dílu v těchto termínech plnění: 

a) zahájení realizace stavby •••• dnem předání a převzetí staveni Stě 

b) uvedení celé stavby do předčasného užívání: do 4 měsíců od předání a převzetí s taveni Stě. 

Pokud taktu vypočtený termín přesáhne datum 31, 10, 2018, pak se jako rozhodný a závazný 
určuje termín do 31. 10, 2018. 

c) dokončení díla vě. předání kompletní dokladové části objednateli: do 1 měsíce od uvedení 

celé stavby do předčasného užívání (vyjma geometrického plánu) 

d) předání a převzetí ověřeného geometrického plánu: do 3 měsíců od uvedení celé stavby do 

předčasného tížívání 

4.2, Pokud Zhotovitel nezahájí realizaci díla do 15 kalendářních dmi ode dne předání a převzetí 

staveniště, ani v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené Objednatelem, je Objednatel oprávněn 

odstoupit od této Smlouvy. Další důvody pro odstoupení od této Smlouvy jsou uvedeny v 

příslušné částí OP. 

4.3, Mísí« plnění: silníce IJÍ/1293 v extraviiánu města Pacov 

4.4, Objednatel je povinen přistoupit na přiměřené prodloužení lhůty plnění a na úhradu zvýšených 

nákladů, zejména v těchto případech: 

a) dojde-li během realizace díla ke změně rozsahu a druhu prací na žádost Objednatele, 

b) nebude-!i mocí Zhotovitel plynule pokračovat v pracích z jakéhokoliv důvodu na straně 

Objednatele, 

e) dojdc-ii k opožděnému předání staveniště a 

d) v dalších případech uvedených v příslušné části OP. 

4.5, Dřívější plnění je možné. 

Článek 5 

Cena díla 

5.1. Smluvní strany se dohodly na Ceně za provedení díla dle ¡51. 3 této Smlouvy ve výši: 

Cena v bez DPH 9.390,390,84 Kč 

DPH (21%) 3,971.982,08 Kč 

Cena celkem s DPH 11.362.372,92 Kč 

Podrobná kalkulace Ceny díla včetně jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr) je uvedena v nabídce Zhotoví lei e, 

V Ceně jsou obsaženy všechny práce, dodávky a služby nutné k řádnému splnění díla, včetně 

případných nákladů na další přípravné a dokončovací práce, 

5.2. Cena díla jc úplná, konečná a ncpřckroéitclná a obsahuje veškeré položky vyplývající zc ZD a 

oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Ceny uvedené 

Zhotovitelem v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb obsahují veškeré náklady 

související se zhotovením díla, vedlejší a ostatní náklady a případné další náklady související a  

plnčním dle uzavřené Smlouvy, 

5.3. Cena zahrnuje použili materiálů vc standardním pix>vedení od dodavatelů vybraných 

Zhotovitelem. Tyto materiály musí odpovídat technickým normám dohodnutým pro tolo dílo. 

Bližší podmínky na jakost použitých materiálů dle ČSN jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Stránka 3 %  8



Stránko 4x8 

 

5*4- Celkovou a pí o účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že doj do-li v průběhu plnění předmětu teto Smlouvy ke ¿měně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušně plnění vyplývající z léto Smlouvy', je Zhotovitel od 

okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DFlí  povinen účtoval Objednateli platnou a 

účinnou sazbu DPH, O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. Podmínky 

pro změnu nabídkové ceny z jiných důvodů, než z důvodu uvedeného v tomto bodě jsou 

uvedeny v příslušně části OP, 

5.6* Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy, ZZVZ a podléhají 

schválení obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH je stanovena v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy, 

5.7* Pokud v průběhu realizace díla dojde z nepředvídatelných důvodu ke změně rozsahu díla a 

nabídkové ceny, bude přesný rozsah těchto prací předem projednán s Objednatelem a uveden ve 

stavebním deníku. Každá změna musí být odsouhlasena Objednatelem jak po stránce technické, 

tak í po slráncc finanční. Zhotovitel je povinen ke každé změně v množství nebo kvalitě 

prováděných prací, která je zapsána a odsouhlasena ve stavebním deníku nebo provedena 

samostatným zápisem, zpracovat změnový jist, který je podkladem pro zpracování dodatku k 

této Smlouvě, Bližší podmínky postupu Objednatele dle této Smlouvy jsou uvedeny v příslušné 

časti OP. 

Článek 6 

Staveniště 

6*1. Objednatel je povinen předat a Zhotovitel pře vžit slaven i ště (nebo jeho ucelenou ěást) v termínu 

do 15 kalendářních dnů ode dne účinnosti této Smlouvy, včetně volného přístupu k jednotlivým 

objektům lak, aby Zhotovitel mohl zahájit práce a plynule v nich pokračovat. 

6.2. Bližší podmínky týkající se slaven i ště a jeho zařízení jsou uvedeny v příslušné částí OP, 

Článek 7 

Provádění díla 

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto Smlouvou, ZD, Nabídkou Zhotovitele a OP. 

7*2. Pokud bude pro rádné zhotoveni díla nezbytné realizovat dopravní opatření, zajistí zhotovitel, před 

předložením žádosti o povolení uzavírky na příslušný silniční správní úřad, projednání 

objízdných tras vyvolaných dotčenou stavbou z hlediska zajištění dopravní obslužnosli Kraje 

Vysočina s Oddělením dopravní obsluž,nosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, V případě, že v 

rámci projednání uzavírky u příslušného silničního správního úřadu dojde ke změně oprati 

projednanému Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina, je zhotovitel 

povinen s Oddělením dopravní obslužnosli Krajského úřadu Kraje Vysočina změny projednat. 

Projednáním se rozumí písemné anebo emailové vyjádření oddělení dopravní obslužnosti k 

návrhu objízdných tras, kterc předloží zhotovíte]* 

7.3* Bližší podmínky týkající se provádění díla jsou uvedeny v příslušné čáslí OP. 

Článek S 

Kvalita díla 

H,l* Zhotovitel se zavazuje, že vlastnosti zhotoveného a předávaného díla budím ve shodě s 

požadavky: 

a) platných právních předpisů, 

h) této Smlouvy (včetně souvisejících dokumentů a příloh), 

c) platných českých nebo převzatých evropských tcciinických norem relevantních pro předmět 

díla a 

<í) podmínkami uvedenými v příslušné části OP, 

8.2. Bližší podmínky týkající se kvality díla jsou uvedeny v příslušné části OP. 



Stránka 5 7,8 

 

Článek 9 

Předání a převzetí dílu 

9.1. Dílo bude provedeno s veškerou péčí a odborností, bude předáno kompletní a bez závad v 

rozsahu a v termínech stanovených touto Smlouvou, a U> osobné odpovědnému pracovníkovi 

Objednatele na základě předávacího protokolu. 

9.2. Bližší podmínky pro předání a převzetí díla jsou uvedeny v příslušné čásíi OP, 

Článek 10 

Poddodavatelé 

10 ,1. V Nabídce Zhotovitele jsou specifikovány ty části předmětu plnění dle této Smlouvy, které 

budou poskytovány pod dodavatel i Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje, že tyto části předmětu 

plnění budou příslušnými poddodavateli provedeny v souladu se všemi podmínkami Smlouvy, 

lim není dotčena výlučná odpovědnost Zhotovitele za poskytování řádného plnění dle léto 

Smlouvy čí její dílčí části. 

10.2. Bližší podmínky týkající se poddodavatclň Zhotovitele jsou uvedeny v příslušné části OP. 

Článek 11 

Platební a fakturační podmínky 

11.1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze v souladu s touto Smlouvou a OP skutečně prii vedené, 

dodané a poskytnuté stavební práce, dodávky, a služby. 

11.2. Provedení stavebních prací dle Smlouvy, uvedených v číselníku klasifikace produkce CZ- CPA 

kód 41 a/. 43, dle této Smkmvy jo pro Objednatele uskutečňováno v rámci jeho hlavní čhinosti, 

která nepodléhá DPI! Režim přenesené datlové povinností se na stavební práce dle této 

Smlouvy nevztahuje. 

11.3. Úhrada 2a plnění dle této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

Zhotovitele, který jc správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, vc znění 

pozdějších předpisů (dá lejen „zákon o DPH“),“ 

11.4. Pokud se po dobu účinnosti léto Smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 

106a zákona o DPII, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za zdanitelné 

plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada jc považována 

za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající sc výši DPII fakturované Zhotovitelem. 

11.5. Tato ustanoveni nebudou použita v případe, že Zhotovitel není plátce DPII nebo v případech, 
kdy se uplatní přenesená daňová povinnost dic § 92a a násl, zákona DPH. 

11.6. Stavba bude fakturována měsíčně jednou laklurou s uvedením názvu celé stavby, která bude v 

příloze obsahoval odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací v běžném měsíci, viz 

odsl. í 1.7. a 11.8. 

11.7. Zhotovitel před fakturací předloží soupis provedených prací v elektronické founě ve formátu 

*.xls{x) a ve formátu *:XC4 k odsouhlasení. Soupis bude obsahovat položkový rozpočet 

dodaného materiálu a provedených prací za konkrétní období, Položkový rozpočet musí 

obsahovat všechny řádky, které obsahuje celkový rozpočet. íí položek, které v daném období



Stránkn ú z 8 

 

nebudou dodány, bude uvedena nula, 

11*8» Dílčí faktury í konečná lák tura budou vyhotoveny a doručeny na adresu objednatele ve dvojím 

vyhotovení. Doloženy budou /jišfovaeím protokolem a soupisem provedených prací 

potvrzeným TDS a odsouhlaseným zástupcem objednatele ve věcech technických. 

11*?. Ostatní ujednání OF zůstávají v platnosti. 

11*1 ík Bližší podmínky upravující platební a íákturační podmínky jsou uvedeny v příslušné částí OP, 

Článek 12 
Odpovědnost /.a vady dílu a záruka za jakost 

12*1. Zhotovitel poskytuje na dílo, které je předmětem léto Smlouvy» záruku za jakost v délce trvání 

60 měsíců. 

12*2. Zhotovitel poskytuje záruku na provedení izolace mostovky vč. detailů v délce trvání 120 

měsíců, 

12.3, Záruka za jakost počíná běžet ode dne podepsání písemného protokolu o předám a převzetí díla 

bez vad. 

12.4. Bližší podmínky upravující odpovědnost za vady díla a záruku za jakost jsou uvedeny v 

příslušně části OF. 

Článek 13 

Smluvní pokuty 

13.1* Veškeré smluvní pokuty jsou upraveny v příslušné části OP, 

13.2. Zhotovitel se tímto, mimo jiné, v souladu s článkem XÍV, hod 14.9. OP zavazuje» že v případč 

nedodržení termínu pro předčasné užívání stavby, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,1% z celkové ceny díla bez DPI! za každý započatý den za prvních 14 dnů prodlení a od 15, 

dne smluvní pokutu ve výš i 0,05% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den do 

předání stavby pro předčasné užívání. 

Článek 14 

Pojištění Zhotovitele 

14.1. Zhotovitel prohlašuje, že po dobu plnění díla má sjednáno pojištění, jehož, předmětem je 

pojištění odpovědnosti za škodu jím způsobenou třetí osobě v minimální výši 11,000*000,- Kě 

a pojištění proti možným rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí. Pojištěni kryje 

škody na věcech a na zdraví: 

a) způsobené provozní činností Zhotovitele nebojeho poddodavatclů* 

b) způsobené vadným výrobkem použitým Zhotovitelem nebo jeho poddodavateb, 

c) vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy Zhotovitelem nebo jeho poddodavaleli 

d) vzniklé v souvislostí se správou převzatých nemovitostí Zhotovitelem nebo jeho poddodavateli, 

c) vzniklé na věcech zaměstnanců Objednatele, Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů či třetích 

osob, 

14*2. Zhotovitel prohlašuje, že má* nebo po dobu provádění díla bude mít sjednáno pojištění pro 

případ své odpovědnosti za škodu při pracovním úrazu nebo nemocí /.povolání svých 

zaměstnanců, 

14*3. Bližší podmínky týkající se pojištění Zhotovitele jsou uvedeny v příslušně části OF. 

Článek 15 

DnlŠí ujednání 

15,1* Zhotovitel prohlašuje, žc sc před uzavřením Smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo právním 



Stránka 7 z 8 

 

předpisům nebo dobrým mravům nebo by právní předpisy obcházelo, zejména že nenabízel 

žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřej né zakázky, na k.terou s ním Objednatel 

uzavřel Smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům zadávacího řízení 

nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

15*2* Objednatel má nárok na uplatnění náhrady škody též v případe, že Zhotoví lei dílo řádně 

nedokončí. Náhrada škody bude vypočítána lak* že Objednatel provede nové zadávací řízení 

dle ZVZ na nového Zhotovitele, který dokonči rozestavěné dílo. Pro tyto účely budou 

předmětem veřejné zakázky v novém zadávacím řízení ty částí díla, které nebyly Zhotovitelem 

doposud realizovány, 

15*3. Součástí zadávací dokumentace budou soupisy slavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 

výměr v tčeh částech, které nebyly doposud Zhotovitelem realizovány a dále OP, které byly 

součáslí původního zadávacího řízení. Zhotovitel tímto prohlašuje, žc OP zadavatele zná, 

akceptuje je a rozumí jim. 

15.4* Objednatel porovná (případně může porovnání provést třetí osoba zmocněná Objednatelem) 

cenovou nabídku Zhotovitele a cenovou nabidku nového zhotovitele (účastníka zadávacího 

řízení* jeh.ož nabídka bude v novém zadávacím vízem vybrána jako ekonomicky nej 

výhodnější) a částka, o kterou případné přesáhne nová cenová nabídka nového zho loví tele 

cenovou nabídku Zhotovitele, bude společně s náklady spojenými s realizací nového 

zadávacího řízení vyčíslením škody, která byla Objednateli způsobena, Dnem uplatnění 

náhrady škody, a tím í dnem splatnosti, je den doručení vyčíslení způsobené škody Zhotoviteli, 

Objednatel je oprávněn splatnou škodit započíst oproti splatným pohledávkám Zhotovitele u 

Objednatele, s čímž Zhotovitel vyslovuje souhlas. Objednatel je povinen zaslat Zhotoviteli 

písemné sdělení o vzájemném započtení splatných pohledávek. 

15.5. Smluvní strany se dohodly, že § 1921, § 1924, £ 2103, §2112 a § 2117, § 2605 odst. 1 první věta 

a odst, 2,  § 2618, § 2629 odst. 1 NOZ upravující předání a převzetí díla a práva z vadného 

plnění, § 1976, § 2599 až § 2603 a § 2624 NOZ upravující přechod vlastnického práva a 

nebezpečí škody, § \  978 NOZ upravující odstoupení od smlouvy pro prodlení, § 2609 NOZ 

upravující svémocný prodej, § 2611 NOZ upravující hrazení odměny po částech a § 2620 až § 

2622 NOZ upravující určení ceny dle rozpočtu, a rovněž obchodní zvyklosti* jež jsou svým 

smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí. Smluvní 

strany sc dále dohodly, žc ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak. 

Článek 16 

Účinnost Smlouvy 

16.1* Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v inínimačním syslému veřejné správy - Registru smluv, 

Článek 17 

Závěrečná ujednání 

17.1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Smlouvy v souladu *s povinnostmi Objednatele za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním Smlouvy 

včelně všech jejich změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy a 

dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele dle § 219 ZZVZ a v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování



Stránka 8 z 8 

 

Zhotovitel: 

V Brně dne: 26.7.2018 

Objednatel: 

30. 07. m 

xxxxxx 

specialista marketingu 
na základě Pověření 

V Jihlavě dne: 
 

Butóo«a«8/17.CZ-60200 Brno,Vev.fi IČ: U Š J  42 

790,  DIČ: C.246342'96  
KwovskA 1122/16 mru 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění. Smlouvu 

bude dle vůle Smluvních stran na prolilu zadavatele a v registru smluv v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených příslušnými právními předpisy, 

zveřejňovat Objednatel. 

17.2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou přednostně řešit 
smírnou cestou. Bližší podmínky týkající se řešení sporů jsou uvedeny v příslušné části OF. 

17.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv pohledávky za Objednatelem vzniklé z této 

Smlouvy či v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. Bližší podmínky týkající se postupování pohledávek jsou uvedeny v příslušné 

části OP. 

17.4. Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze vzestupně číslovanými, písemnými oběma 

Smluvními stranami podepsanými dodatky, které se slanou nedílnou součástí této Smlouvy. 

17.5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními NOZ. 

17.6. Smlouva je vyhotovena v (ve) 4 výtiscích, z nichž Objednatel obdrží 2 a Zhotovitel 2 

vyhotovení. 

17.7. Součástí této Smlouvy jsou OP, se kterými se Zhotovitel seznámil před podáním Nabídky 

Zhotovitele, a které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. 

Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumenty uvedeným v předchozí větě seznámil, porozuměl 

jejich obsahu a akceptuje je jako součásti Smlouvy. 

17.8. Součástí této Smlouvy je Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, s kterým se Objednatel seznámil a který je nedílnou součástí nabídky Zhotovitele 

předložené v rámci veřejné zakázky na stavební práce. 

17.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s 

jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 

svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.



 

 

 . Füma:.C!HLÎ5a.a..    

 

Soupis objektů s PPH : 
   

 Stavba: Jlt/1293 - Velká Rovnärfnoste v. č,i293-1 : 
'Vártsrrtí^ílTipqrtWsríávůfiaiila • 

Ódolová CHIB: '• '•••.'octwîiî •VaisDajťijw: 

  

pnniTiT.r.nr 
h tz¿*iacfni i-iÆriùiÆt c-ei 2-in y i SBSĎ731.2fll 

““rar 

1ů72027*.B5l 
 



 

 

jti® t A ' ♦ PEina: OHL 2S.IB. • • • ' 
'•»'Aspe :.. pfiipjia k formul^i prooceriémnabídky .. 
fi+aúto: '. '• VélKi ROVIJl.ITW*tcv, E-12M.1 

 

' I • ••'• ;:\¿•"•••.• "J • K0S5S.RS----I 
 

í úujtía yBdtřJtteli« tnWnísh niKlaiJJ, JK$0.916 
jüMíífnfwiflfttirtCU jetí1 • •••••••••••: • ••••••••"•' •' • • • • • • • • • • • •  . • • • • • • • • •  

cdiialkcv* •„•. ..-.CMIKIH;; •. ....v 

J 1F Í1J11DI JAÍllTFril íiTAUFNlSTř i KPL 1 I.Oflft i l 119 «wm l 
   

  

 
UM • • • 

  
i ---------------- št—‘~nvmr ---------------------------  POMOC .FftACE zraz NEŮO ZWST CCHRdwU ¡NZENYftĚKYCH SÍTI RE 1 ínw i ?. Fso.i j I auculT i 
 

SAKInnoaRii nn^tVAm mu1u1cMd:iBorfi;kíhi>t3UwuLfr,:ihabelííreíitlNl DR 
 

 
uřmulťíitbH* nlSItí/točíme mblřdíiEiVJíím MljdDMymlTT-l laHmúrJ 

i ---------------- 53 ---------- ~mm ---------------------  pfffluizopra LÁVO • MOrtiAZ ___________________________________ „ ________________  W i 7*^ | ŠÍS7Í 1 41 
 

Pro čtífctv rtwnhv s CTÍI ůftwderrf DMKII fl nwtmu dnu tich Itzdnl holanfei 
 

l.fCS.CHW.SCHWMJ 
WanulevťkkwAnMlhdi-sixilene E bbiadnaWani r»UiíBVBmWiůiDt1«jrBii 

I al tóVdsfel PRnwnflr* LÁVKY •. ríAJEkWt 
ifft 1 14T(W 1 apífli.H E áůiirfj'"‘"l 

 CílkcTTUiinmn* rAOKiHl ktrnslralce ownnwfi l**V nra orcvidenliiéiSldiatrtuti  
 
idhmuleve^LniA nMlRA1 sbbkne s bbiaUilBlRlarTiKitaawBnímlialfionlíii 

F --------------- nl--------   '"IWmi PRňVJTORwl LÁVKY> ¡JtMOWTAZ ül r F P?J*Ť ! itfíi'AW 1 
 KomolElnloHiIříj-jSuf ftdymorTlií orovkfiíirifn.+UTC.uiiíiTiHnl realzaceol«*.  

J P W \ 5«W.5ň»Kr 
iBhmulewShert nflhhi[híiMlmř»otÍEiírifllíi1Wl»l*do«nímliařÉMnlmi 

1 Ě1 """i'tJiMííI OSTATT4 POŽADAVKY • CEO0CTICKÉ ZAMEňEMI KPL 1 TiffiTT E ŘFT5TÍŠ ! b'i'iÜT It 1 
   

 
lDhmijiEMBlk»íí nfl*;íiJJjiiwlcnřii*B<ííifllíil6m[olydDVir.'ÍTTiH]mLBmi 

i ---------------- ŤI— -------------------------------------- OSTATNÍFOP/iOAVWV. SPOHlFTICKE ZAÍJpWNb KPL i 'i nw 3 T «rum j Ví56ns i 
 \i\rtW«ií nlňvAfrlfft InlcníiSMfli aft?  

 

 
i si nřftiíMi OSTATNÍ F02AQAW.Y- S. HMP řPL i 11TO 1 1B3ňlTt I 1S300 71 t 
   

 

 
i üf nPFrníi OSTATNÍ raZAůAVKV-srtTťtAcovJjil MOSTNÉHO LISTU PPL 1 10Cfi 1 SMOÜÚ 1.................................................. '8 MOAS Í 
   

 

 
I 1411 1WMH1E OSTATNÍ ROÍAIWKV- VYmACDVWÍ KOS KPL"""!" i7ůň 1 üTéíi^A 1" "9760Sft i 
   

 

 
I >H n5n55TT “ OSTAT PDÍADAYKY - nOKUHENTAGG SKLTTEC PROVEDENI UN 1 Ť7ŤHKÍ 1 1Ü ÍIV137 T 135 S5T97 3 
 

VWiifiravúnl ďDk4imefí«;R -■ KrJedni ho wcvetfenl HbitvOSPSWslnE dkílBnl 
 

 

 
F ““5?T (123453 “““ OSTAT P02ADAWY - 43EOTETfsCICi> PLAW " Kř I Tnñíi E ^1^130 l zn UKisn 3 
 

71-pTBC-ovinT|j«4TmLn(--*.i5hi>pltriuTiazzimei^niikuVí-fPihci prCbdluisMceny 1293 
 

 
fe4Bůa»hmuje. 
- phpmu pqdkbfil Yjtutarenl iiipt-ti píů Vklad pa ktfiaslrinl íňa ■  poWpiawBptijwa* 

v/wtúvonlm Bwmaljii,SSlH,i plínu 
- výpoíelní e úrantSA k*nteiaÍEL< píůoe 
- ďédníwEPanrvyilDdnKKierabcrEAu 

i --------------- iái ----------------------------------------  OSTATNÍ POZADAW.V • P rtWnMU W A Hfi.Vt&lM PLAŇ ŠFL F i fm l ŠŤEM 3 ¿Vo.ň? i 
 •Povoúňmi nliArAiinl Blín  

 

 
I ül ' "•Ařft&ůl •OSTATNÍ POÍ AOAYXV - PI AW BDZP KŘL E 1 ftTl I &ÜÍTÍ3 1 dlO.IK1 1 
 Prt» AťiřP utíkyrAopBirenl orruairfUnl SOZPw príuehuvíalavbif  

 

 
1 7č3 n?mc OSTATNÍ POZWOAWÍY - ajpmíkWť&JI UifVLE KPL' ....... r” rms i ÍÍBITVI i ....................................................P15SM i 
 iaic4wair. wwanl podobu itoUYatidtirar.eminrDtmifinLiHbulg-e Mfatynlm staň» 

j 
i 

 

p-q linka UiuTrdd: 
-doťtóqlSůSdrenl InrDmiBiSnkfttí&Jt vpr&íqKawrfiříOmít-^ínďirbiJiM s gbaaham 

prydbpyaT^madavalalarn - rtSIwri nosní a upevňqvůtf kOPilíuKK: 
•tWlOctíi kcmslnObb balili piflnyiďiirmnliíipotíí 
-AfiftvtnJĎ.' s nrt»«.’ nn i*A«ij'*nl aialMSfl 

F ¿dl m?2ii2i POMOC PRACF ZA^rwFnn Tlffr OFrtLH Aůl A OCKRAKU DOPRAVY "WT I VMS E tůno I ůčo k 
 PňUttnlMvoIcnl b ůtimda DCiIil9Wú'íinhfii:h nniiMidí HMeztloliwBdfl v Kdaduí  

 
/yhniLíů Dhkf^bilHnm narmna nthlytfťnanniHiHíwftriil jaPJ-snl autorbcle 

 



řft řie^ j.yoftrjMuJJSff jar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUvba: .. 

Qtyifth'' 
PůaMiřtlř 

. • Firem OHL {St(. '• ... 
Příloha k formuláři pró oceněni nabídky 

Jliria^ .touď Rpvitl, toul evi íL ¡tfH-il 
i ZJktsilriíffiirtoifJ Cl) ÍĎ1T 

W 
NteOJftlZ JIMICť. BTfiV ¿¡MY ¿ŠACHTY. 

fodamí pfBUBiltfii Tmaw- va. irůcnl ifewVBlflihfAnk lna 5T.T m3'h Iftsntm itol 

MhiKiile nblrinalHarn DDii^nfl nttl^ flapc^dPv^TflnrťfútŤitrtiivítek: 

ocS TT^u^tť-Ji py=.f! E g L!J r> 
ča 
affitv wfr na výtokové sůanip^vMyrtňMriířch stmmtcftttctorf] bň-f^O^Oiťi 

t mfiri v [ks] vylihaný-lh- fiSÍO 'iwkVpBa^cti patarfi a uftmuje 

"KPL i .............  l.fflH 

KUS í HW I 6Q7.&5 l J BEZ.« I 

TÍW 

OdElranírtítWn 

zejména: 

vytriifinl fiPT* vytop« pařezů VBÍMrél$mnl prícc ipcjEní iwftlra-aíriríil pRteříi 

■Ldnnia-pit^P^nl mtoh nHnadni JHHÍ úí*:* t flimldi: nnkmůzaďhapl CP&TSAWEHI •PAflEZÚ 

U ťvWIS MM 

flofErlr no vybit* fricň tfromKlt řMftňfr anwut 1.20 mV uSťftU likvida« v mlďF 
’EC
T 

a 747 ňd i ^?;50 i 

11232JJ 

Héílrjntcň pz/Víú at rtttH v íitj^ýhliinýňi nebo vjfcdpsnřc/í pfiiW <• pshmujc njmfna: 

-vyerhanl nEbo vrhopťflitvsísaů - vellwfé Hfríif prtM bfíísni b 

odtdariírřm pař«i 
taigníMft^Ů-Bfmflďnfl JalitufAcE BrnnliHBHOfcMtůwlftiMgl 

ufoomj a vOiian-i úlřéiů. BffPflJnfl dali i IBBTKAK 
POOKL ZPFVřJEŇTcH RLQCř CÓBTKAK POOia ZPFVřJEŇTCH PLOCH i KAMILNP/A NE6THE1. ODVOZ 1JD. 

v II, aga. 300 mm frrimp mpeťi. v cm Um fiTpiliitu QcfPW hamaiMGB. vE. «Iv«u na 

t ei^a? l JM.77 i 26iBaiaa'"“1 

nsausi 

raso. a«*i.ajjrfléďa»ft tti*o.
 J^.mtřKiin^MBjjr.f 

Pt4n?HH JBřnruHVBÍMnMpapitmlgd*wtaaanauaitf a Evybourán VJTÉhMrtamlg GPSTHAH pcont ZTEMNĚNÍCH PLOCHŽ ASFALT POJNEM, COvaz DO iam 

IM mm imimfimbL v e*8iH srntlaru a»aw tonunjLura. i*i. vOůtoňto V  ___________________________  
afi3a*f.^ftf.wtj.o»*j.Ma*zaaa^ař5>j.3J5io.?rotf.řiwta.gř6*j.aawg.j 

HŮ, '"T i 7IE^E i sizoobCna 1 

námi 
Papina zJrenulf nft™ rftřrtiPUlMl b Wbcfignnnu % 

PRÉJiŮVANl ZPĚVNĚMÝCH RLDC>i ASFALTOWCH 

ťdtaBvmfapuiflfiťiTilliniOlBmlťt 

onvozM EKM 

BfedMTJaJanáll. lMiť«TV ďaďiawwitvvupiarnwanimúrthu.iň^rrtiJiB 

hfe""
T 

| 73T.31 I 3ÍŮM.Í1 I 

1 1  a re JI 
PolDltiB IDtUTIU 

ttE20W
Nia 
VtadpoHAlmi 

ňHilacJ i vrtpuranpu pjj a a tpi^prapiiTil EtrďanJ ve 
I TPEWĚNfČk PlŮňH ASFALTOVÝtSl. OtWDZ OP EKH 

f>MlPDWAlmdU. IQOffrtl.flaďiawapďyvmKjnwantm feabu. DMWnokiwmpmil 

rapaaiPliniuÍB muri-pilaia s vjtPLirauPOBiJi a i s^vbomwCml Mnaarfwž 

¿PJMUn OHNICE HEBJ LĚS&II fťOV ^ ODVODEM OĎŠkM 
il lĚOitwi.EUBhťiiteiwvftlKiiHwB p dplbeob Hind™ Ptulflhn.^e.odwau □ ulotEnl 

tara.Ť5=Ť76
wrtoi 

W3 I 2B.H8J | BBB.TG I 2j 

~Í76.J35 i 22E.P3 i 5i yié^7 

lyarij
E- 

^kdJuiahrdií>]4 táhnuli prňlDE 
lKEPhlpdura 
UPUinKiVi^S^AjpJIvcdcravni»- 
tofiBíg 
CCKQpAwy A ffiOKOPAWy DBECNĚ Tfl. I. ŮPVOZ DO 

Yikao t ffiwidpnarfe. pdwpz HLU ^ al&vbu do % 

MI ř "iMjaa 1 UftU t jnnMjii i 

-viXlgrůVfiaasvblidcicTBii^.íferriUtdM, přiHnlírt-, manlpiíawí rj'J.o;A(ini 

-fcompfsřnlpravEiínnivytEifiíífcr p«rapa2an£ 7ippoí«n4 

- oí a I teil Tp Ispil I .pti M ID U íWi j firtu v n C m v C. k línali ckříh 6p BI říA' 

-TlIřtrí ťjrtJipiiEh vblIrii.íHiillp-ííň-ilimnltrti bíDEnl, k-onnrhAici a c£iiiK1w ■■■£ JtJch ilcioirrthDiatťliinl 

-ílřimljp[id'ir<t;ij, viikcťr snftulpln, vcsllinír^cliFiPBlcmJi í ppd. 

- pil p lahft z a lep w ct 

-tMonl pDvrďv&b, p^PH^cpoJhJvhTiulrrfPhiňlBcíiínauAU^ 

-fEipinlvoďrvt B«rpPClcA||rnPk,poinnilBpc4Kli»PEiniBanwl UM^B>7(V1E Mlaruvpnl k jcí. ÍÍ51 ,?> 

-fiCiUrbné Enliwil hlfríilí f-ldiDmnl voitf -1 a E n t a 

napoj lírá ť J S d P Pí SVy: ti b a lva nů -vylahovinl 

B noltdlvýlp^iu 

- snbov^ďB pfePVPh iwahůdD kontíníhBlvBiu, výn^ns hornin v podali a v pláni anabodnDunP 

WmyfcVřrnl vlhry 

-rudni i^-LPp&Aij.Odlbai^rilkořEnůanapBdáii^i. 

- paitni, viíf{*nl « rdřtfffcnli':.. pl^psíav-ájv CvjjTi-Fi ■PlSlůi^-oh iMn) 

- ijfiravo, ochrpnu a aUMInl dna, líldoirit tpby. Plbn P svahů 

- ďvtnétii ¡»tfiJíl. pflpadnt i států vi. Fi-ihívilíil 

-ďizEfxaLupiyivfhpdoílaravlcr» BVBETOII, í#fiM pnalytpprtuihsKiBiampPiAlnP jnfldko 

JK ODKOPA
WVAg 

Y DeECKE iťř.OWQZDO 1SW 

odkcta Ďli> [HOVEdpnl sanacB zairuir dfint VMDAV. oJvia a utotwii pa aklA^ji dv 13 

M3 1  .................. Žlg.-iqs i I 105 77B.5J I 

-VOdPrůvrdasvElidcdrPrJi.iifprrřltMnl, pWdlírtl, mantciiadř* v'í>A>Hdm 
- kpmplPlnl pravodtuii vytaťHbK}'paiapiúDnE 4 lapabtn j -olaireril^koccilPptipPlPIlAPbuprdčcvpCm vb 

klmalickvdbPpPircn; -^IhrP^ykopdrBkTbllEkjjpilpcdumnlhbVEdEnr, kanil/iAílfiCiÉjiiHůvi JcJcJi 

daCasnthK>ZBlFÍIPrii 
zllteni pod ndtv, V -0W Yftvlnln, IÍ stísněných fitOevtáHi« pod- 

- pHpWtEk. u ¡BpilWtl 

-Mírni poviElv&tV pAutba poJhfphsuíbvpli-báPlPCílffi^urdahř -íírpinlvoíji V i. 

CťpaElcKjlmElLpctiiiblapdWlOVPMrridDrpdEl soopravrlvlE oslanavanlVpcJ. Í1--51 pí-Jabn* Pnl!«pl 

hladný podiEmnl vpily DianrAiWppJPYAil-jBdnnlIiffch balvůhď -vylahi>vdn| a noScol-vjtopku 

-J-vahůVAira pr«vah.avahůdP kosWinPhatvam.vímena -hdmln v podíůls v pitní uahv<liiiv>anb Sdhubayml vlny 

- NÍM vykopaly,crdilranínlkprpPOapapBdbvcI: 

- ppřsni.viEpfEnl B rosBp^írilvJ. prtf'St!dMA'íi,Vp]maílilDi,'řT;li íWin) 

- Cfiuvo, ochranu a uůMbril -rkií. pPkladovG ¡piry, Elbn a avaliů 

- ytadníTil padnii, fňpB-Srrf i ivsřhů ví. nahovdnl 
- Lhlirt ahjpřib v ťd-ďB-Ilfiiiiík.nj 
ivDílch,SKVii'bproLyKi[VAC£7nzc>nasBmDaalni 
p črtal fcn 

m liů&i
r 

NÍťCOOTBÍI 
¿MEÍ-iaftA^ 
kjjj‘tiSoDMAHOSÚ 

vrtBLiSnř.ifea,kdMa W slavbP v dtrca ^ua.ff *S ni nfl ksJdpu slrara, prim. 

5JMD í  ...... JÍiÍ'jC9" a d 3-ltt.l-B _______ [ 

3K “T^5
T 

&2<H>-tZS.St>*i9.nŇT!k2>m iH?  _________________________   ___________  
- vnónmná ft tviM Omrvtá. rtárrústlrJ. ojWfrtfrť. WWiteiťarc > ■ifrz&xm a uUttbfil 
Hl CKJBEWl jAM ¿APA2 I tiEf-A? TR. I  ___________________  
hknrtiBňl ifttfiBfflWirM mceluBaro'Ai.vliftnriHDmiVEWiVT<flfilc41n1.vi,.BřBniaiShl 

_M3 a aajds "3 mBD i  53Mn.ui ~t 



 

 

 



 

 

 



 

 

 jTTb^TISTETEirajF ---------------------------  
- Kíiíí^flnl provEdEfA2Emnlíjmí1iuk<í VCůlnl nhkJřua ddpravpTnalEriSludle i M 11 A i/ p rf d oku nwnii c o 
- I^IWI líHídantho pratenálu vlIiSPrilm, HTdinlrn. pramlrřdrJm nebo Vypodfaplm, pllp.jnÉ úpravy HÚÍ-ÍI A ffi aíů 

pian lpět« mbOi.YlBslnBslI 
- h>f1n(--ril 5 různé mír^ rvjlnůnl 
-•OteiřariliJBHlIt jůcElmidc&ípféíAv nSn-iVí Rlpnadcitydí opatřeni 
- ib‘2R>ril v ;*tbll vedeni, komhukíÍBOSialf1i!>P)!ilik íoiasnů zajlIICnl 
■ ¿lÁEanl fLiividi ní vb. tiJTiínf VB zbiůnýih pt<rrp|p|tkn a slknbnpch proslarech 
- itfísní •ifllídttfil sjp*lny pod vodu 
- UkíádSill pbvrsřrfcd.apoilJTpohiiuirrpi:liť$ťí«h OTgiiMrti) vb duaypůvok 
- íp-WilSnl a-noCenl m-glErii&i 
- Lohv^M SftilíiwrJ MbniirulGflUHh&AVxdiió IÍ1 malíčky pil vlhly 

 

1 Stf IfljjščT usrfíiFnNF iFFASřvrfirATriCal PÍOCÍI w i fiosii2 i 3*5? r iííiíá.ďa “I 
 

waitnl.raiií«1iWftirir:.ňVňriVj'd.mMI.2ůQrrm'Jte1r»‘ il-iunTuijnuidPKinH!^' 
 

i AÍ1 i Iň flWní.í •fiM*M.DQTM[tflir&í33.ja>«í/.6řř!-m 7lklt*l íífl*íi.!«i!itia.M 
Vicubcmř LCÍJI'1 n ní T.ď<Tirrrtf Horovu íffoml OD uskirlph^ní rinbv. tak ioh « 

1 SiT laíiíT 1 MAIÍA Pl M-JF SF 7HI FTNÉríkí V HORNÍK* TO 1 ktf l 2 7i4áca l i? «n 3 adflĎ.aa 1 
 

tfolho pro vrtáni oikt n '̂j»lRi'iitrilMínv. vtircvkovi ulfHl rtáň7Amnlhu 1tou 
 

tffi fAliífltWřviřífliKIlWZĎtWIři M.9i6b(At 
wťcfbHhnulei^nivirnlAriLvbRirib lAWiWiůlůvPShuvPi-h mr.í'li'i Mnidmlnťni 

1 2£! išiíol ( ťJílIVA Pl AbJF BF7 TVÍ JTNFNI Mř f 3219Z7 1 4 17 í 4 Y6S.2Ů 1 
 

ťjuhovinl ollvtnfcii avtKi a. aasfitnftch kululbkolcm í/i-w 
 

ílhd 7lWifl7 J.SIvLflřl.ivnJttr 
ortoítoialimuleLnnwiriSlAhtvíolnb VťrcvnftPťrtMuvPrth mirtlíj 

1 2ÍF ÍWňišl VťSAZOVWil ETODMÚ USTW.TYCH $ OALEM 06V0f> KMFMF PO 1£CU, KUS 1 24.™ 1 BWÍ1..17 i 32&5Ú1.0B 1 
 

fitthndnlrísadbďin nňřAifflMtá wtAStenl mfcstAPa&ov mfan<Tp nrínnl mftri* 
 

 
íJc4D&avyadiĎ,r3í|l.lt«imti2BhmujBlNwitdnf|Bmpk(<firi. re-amjiy pra s|rámy mťi. 1,i'HÚmbůktLFtí.i vfpdilluj 

&±VEnl. vjvnřnoupldy, ořwjjanhriSíiOíQArickym 

l zai IJUJ-VI FfbstóůWNi frronMii Kliň 1 Hffflfl 1 ¡MSTÍT 3 I3i!31i.iii 1 
 niAíkiii sdácaMctN mládími pJrirtYiv riR níířůiwIcJiiB H-ouD.ttbuY. 3» bh«:  

 
Pdofiapreouravánl rt>onlíiiahrnv]6 IMoubanl Jamek ťírtn. roLmérp-proalromy KPSMOcmk s imt vvmiiwu cůtt. s 

kinolaííni ausfMnrtJtťvn bmihran a c-rid-Svlviirl 
 ..................  • ' • • • > .  : _____________________ -Zihhuif---- ' ' • ' 1 »141«.W 
1 IQ! 717«l THATVPCOY KfWPI FT 7THtJfl Z PUST HMOT DN DO ÍHWk*A ki 1 1S.+DB 1 1 13HÍI2 ! ÍT 531.34 1 
 >a rubám ocír.CNim vK vuVlilgHiiAlin iwlklubííriůíilsďíbílbn 3.75 mil.  

 
jrac«a pirni JII(I líni pl síni wnsiniKK wirví-aj a aanmujs winifia: 
- vfbip nřhypř&dteeHnAllbKani v dané IhdfclřiilBlntili, výplň, lésypliňllv&jjvíalnů dDjjraV}', ukiian-f pr$|^4tdpAhB 

malErtáb.dbdfrifcy pJFdp.piBii4h0nUl«fé|i| pro v}plh A Zddp> 
- itíiírtí Eprjpvacl vrtivy 
- ztizenlpQdktHkrp ItJa IranvbddzpjMfdHnAhb mBlaiiSlj 
. dodávka suli>!dprirobvodu pdEdEpasiéJibinaLHijlu a prolttj i □t-trpiílrid,,H>di.ifiívdtp!ynymmalEritefii 

i ar siStir flRTNiílNI VHĚTUV 7 H AFTBbTUNU fřUWTOAlTVl M5 T <ulř, J
-
 BamíT.x } ď W2M 1 

 
ddMiddlrí IzoTaDE. cívihwwdril «dvbdricrvgbů i oatmEmllKi rHrnír 

 

 
PcJsfka Hliifibje 
• dijďíiA'j p,VdE*>(dnbhg malttláií pro dnníčíti vralvu, viílíiii mVnoságvcfJblnl g 

1 311 71*WIA avKvCHl WÍÍŤW ? HHIEUW R5 i 212.4IHÍ 1 ŤwTT! 3 iirriiiĚ.ii' l 
 t,bnb'£ ranil Eláfik vn?nrou íHkdunl KW v Ertriadl igiltrail nEiiioVííhorc-otcč-i:  

 

pglů3l(g2ahmu|Bd(idMiil pr$dbpunbk>ti kaiKnlva.mniDstnEniSlnl a vnlrtiitovpnHilrJ rinmAuii AlskuuldtCTii 
r Š2l 7H50I® ňAWAÍSÍJIljRaTW ? KAUEW.VA ÍS5 3 2HT2ÍÍŽ 1 TÍTÍJM ] Md«!»?» l 
 v^rntiw rmltiii íiA»jnu v Jeho roillÍEnl vllduSCddilSQm A rii-fidi hulninA kgmdnhro  

n m^sr JAD=m2jai M 
po kliků iflhriivjí dodávku pFEifEpsBnáliP kanWivB. m'rdi»|gv£nfClnl g 

1 553 I14WIC a«WOHI WÍÍTVV 7 KAMEWTVA 
"fjrt 1 íi.nsa 1 Ď5T5h 1 ATCÍS.ĎÚ 1 

 LnňvriuDcdlbtřnáivnii u ■Wm rrtrklřAnl v llniilfcfe 0 30 rn n D.lflm hAitnáná kamaniiro  
tturaaa^flS-yr.íiiLW]«? 

pokr!kd 20hmu^E dodávku prtíaptontho kamtílva, mtnotfiEi-wISuir a vnliUitivrnlflnl' Hnnínvn A Wrů LloítTil 
1 aďT 2?owl PIIOTYZeZELEZOB£[ONIJC2SV30 55 1 ÍÍ6B"C F &íft6jw 1 iŽďWĚkW 1 
 r.SEnp Xf!? )(Ař iill EríFnůlOími.ai. DJPro: !i ks-vb nthťHiťAml nretwlenůvail  

ř'fi STriTfi swfljwma nnM>;d i 

- dpdék C-AMvAlWi betonu It*línové pínén'|i pPiaclDvppA kvalty, ]«tro ulotenl do 

pa£«dípapAhi>IVompn)2kél«avHuEtPli výduiů, kfvpitland twitvtho belanu a zpjjOt>i> hnlntnl, d!Eir»rť a «hranu 

bfllOr« 
-iňOlOiiWVifpt^KKtnífia, mrannídOňlířWl»/(>(H»A PMůTR/psisdaraní Inurilktnil d vll)l.m.i"1l 
- nffil fřpcřAlLTiy-oh pnud a bKhirfilb-aV výnkty liík^pj 
- iiriuril pntDvnlch ^ dJalEÍrtíh Pjipr, vbcdnl pdkdbnyoh i^rjv.. vjvlní, vlcdak, oproobvínl, oilHétí a oiHrůnl 
-tůl-Jri. potoibvaních kPnfV.lJkouíi^aCprůvci; dlepcdadované kvolly povrchu btdtífj, 

vÍElnio-dliKfpJVACIchfltidiktulíivaileíiproilíirtkÍL -pa^dmt konflr. (EH-UÍA|I Alattril viech druhů pro 

PEdntnl.ifbieniduialvéliO bolunu, V)i1užiMiJPph,i'.i:i|ť'!ťeh ktinif/., vi.folodtrvori-iic-hciviinj, on?rbi'M'rp'i;li ř 

botpEjdD5lrTkhapairafU*A iUlgdů1btfi(df»aslmkcíůlbSEnl -vylvaFEnliplEvnlcKdAl.Bapda, náftků, o iEdK 
-ihirnl víůrii poiAdov^fob třvínů, fcaprr, vj4JEnků.proálupú.&ilri. drálako pod., vfc.illiwwpfáís B úprav koTEronlDh 

■ i^kBLTPipepPiPhl Vjňlulř, ň:ptť*ů'LVi;h kevnlnikpid výkyvů Pl ipinvf pPLVíímfíůpotoltnlpíiladované 

liola»,půvlfřiůh nAHrfr.pHpgdnb vyaprdvenl 
- dpbróápr kOlavr-Toh prvků a dcpIřituvýolL kPilcIrihCl 
- oécfry ^f*brai^aij^2l pouddnoel bok'nu a II(UÍI'IAI'II 

1 Ml QJJMQ!- !'Li"ÍZrdjí Pil <VF 7 ÍHtFI 1 105-55. B50QS T 1 říšfi 1 lilňšiS 1 ŤTSSiSů [ 
inlhxiC Pfi kOlmS 
Jrj.íiEiSlí.cifr-a.řžDnwr 

 

 



 

 

 



 

 

 pucaia bťvllUjfc1. --------  — 
- dodaní íerslvihb balonu <b«Knova 
smísil poiad-ovtřií Svratty, pnu utónnl do 
poiBdbvariét» bránu 
pňiakť-íijlIhhusloJevŤrtúíc, konzistenci 
íeriLvihnSrtOňij: a ipÍEDtfj hutnťnf, ní alb nl 
a <i(ř/í<rt<i betonu. 
- zhotoveni 
jtepjgpuftnihio.rrí.«"iAJtfútnaho bělenu o 
betonu pctado-sanilrvanlvosb dilAstnoeU, 
- ultll pallebnícb přísad a laiírWlbpTl 
výroby betonu, 
- zífipnl pracovních a día&Snlíftspar, 
vtťlnd pdrťbTi^ch Cftav, ^ní.vJašxft, 
ÍIJL-IULOVÍÍII, cbllbnldoiethrli. 
• ůcdnfní poťadavanyoh ioM/r. (I itmc*ň»)s 
Cprwaii ůle-paiůíy/ant kvalty pavrcňo 
bělánu, vietni BdlradňPVíilch B od 
(kru-to-vaclfli pra středků, 
- podpěrní tmilr. (iknjií)ů tóanl ulaob 
druhů pro bedníní, utoierrf tf/stvnshc bdvu. 
vyzlube a doplňkcriydí hPfiSlr., yt 
póladováných otvorů octrarrřÍETi a 
bc2poEn«1nla opadáni a 
aákíadúlSctilůlflnslniktI o leSoríi, 
- vytvořeni kcte-íních bel, Kopat, 
AAliků B sodot, 
- zffienl víech pobobvnných Pivotů. 
Kopts, výklenků, pra sftipů.fiain.diiiefc a f fj l , 
ve. zlitími pjfeo a Lcrer kPlifkirlpti, 

 

r «1 3179B5I W7HJÍ dlklSZ 0C£U 1DCW, BMWft Ť 1 TtŽŤ | ZS4Ů1.V4 T ¿>910.91 I 
 OďiiďlBDkatrTO.vť. rtliňlfrtnť PKO  

SÍMV.I&P-I.&TÍM páve** ftvjíiu^-. 
-dOtlAnlbttaftdrxkd vysuté v požadovaní 
K-rtlftí.íliThSnl.rozífil. útiytiíria ipgjoťípv (To 
vlcdi pcdado-íanyůi tvarů ívi. am&PlíO o 
uloJaní s poťadDvoo)m ta>5IJnlrn pdolty a 
kryli vjrtuie běláním, 
■  vSíkarí svary nnbn Jití spufe výztuže, 
-pomwPA Konslrutec aprácezvneraianl 
avfbV^N vyzlirtn, 
-lacTítlC** sypOTicl pro-mořili! bnlniiáfeka 
vylCjí*. 
- Li)mvy vyvtuťapNiCisazeni 
doMtovytli fcor!4i1rvkCr. 
- .MňfirrJ vfitido db dobyje/to 
ztíbptanwťrir, 
- úpravy 
vřzlutcpfaatienlžefBzoboldndvÝth 
KKiiů.kDlBvnlohpřiAů zůrtsnfEhat. S (Ippl 
i^Vbry LKI 0 o n it m ke í, 
- vfJKarA bpetraní pro lajifoil 
scudrinoeS V|71M?.Ů Q balonu. 
-Vb-Svi propoJCTilsfzbale, Kleji JseOufciJli 
ochrany konstrukte prcřBvtfiíintilíiínyeh 

r tál ŠTĚMTI 7m OTOPÍ OVAOt Á OHRMNl 2 ÍKl flO 
flFTON 1X1 fiPSJM IB37V 

M9 I IŠíft 1 dl Cíl3.til T '¿JMÍ02 1 
 ralltAíPivA «A-v íbMrmngA hrab vrh* kolem 

rozvodní ttKné •CETIN.vfdUií kiíA r 

 

awi)mw,í9ffiw -dodaní dine ptuddcVklIklIu 1VJ9J i 
uaemcou, lano atiaudvrun. wptavH a osazeni 
o*s ijaRíiIHVílI polotiy, 
vMníkomplexnrinDbndbgla 
výrPlivSAlonlAia OHÍŮ oíelteoí a bditanfl 
dlKŮ 
. 
udhoůielaAtbdltTvavytbiaprt^biaE^cAvEÍAe
riTyzbjíí, piTpWtHJ lliihíhůvnvJ prvky 
aiivhsnůoka, 
. úpravy a aiiUňiproríolonlalranssicrtdifcB, 
-veiKeíi pClftČCWftA úpravy d tle i,-vielni 
OoplfAovvchKgrialruKci»VVtMVbril. 
. eealuvanldte* nn stavbd 
vĎcInemcrtiinlchzarioííni plO-Jílfiív.Ati 
(topoií. 
- vrélMilJiSlUalFruInrA spa-aspojú, 
- -O0Ž0H kil ft oSairetí Libiných plech, 
-íatfnlíh* vyponvxp promontdť ditů, 

1 5šl 5553251 MOETNl OPP PV A KW* A 7F 7&EZCVÉMO 
BETWJU1X1 C9£Y37 ID97I 

Ki 1 1-0.110 I AP3ÍÍJ L 170&M.7Z I 
 rAvUemá knoiB C aorai Xf2 vř. t«fníiir  

fllMVí4UWř-HŮlS«k4ř77tíl 5WI=ř9.yinfi tň> jtOiBdbilidrihůEvanipilJakfHrvrulUili 
vytluiř. KernlsScTicl CerstvetiE- betonu a 
kpí^ebJbJninl, oirircnl a nthruiiu balonu. 
- jKolovnnl 
nnpmpuitnP»id,iniBzovziKuíiAhnb(tVLi a 
betonu poťadnvao! Irtanirtúsll avlAAVUAll, 
-ujiti pcrtfflbnpíbprtsaif aloíhnrfbípl 
výr-cTtyboionu, 
-ířtjúnl 
piaurvjílcbadHateinrthkpAr.vdalnapbirebny
elii^rav.vypIriť.vIbťek, opúBtovfinl, oGitbnl 
aoieďiml, 
-tiodntnl potodovarrith ko.niIn^Ant) sirovou 
dteptóadovard Kviltp- povrehu betonu, 
vbetni 
iHtedAOvAClchaadflruťouadebproslfedtů, 
- podpěrní bxretr. Isl-jij-íeta 
lalaisrv^btKiďnťnůpniliedrreiil, 
utóenlíeralvAhd bebHM.vy^ťeedopftnivýah 
IWiflr..vO. po3oďovaiT|l-':h otvorů, 
ochrannýoh a b£2pEtft«lnlGti opetfeiil 
AtífJfrí-lt-trhlofctiTílnJrclareienl, 
-vylvorEníkatebTyich StO, 
hapaa.riaillíů.ascdeV 
-zftrenl vSech pbiadovBrtfCfi otvorů, kapes, 
vyiďenki, prostupů, dulh, Orfeu, a pod, 
vC.ďíienlpjáoeatiVAir ItHtmnfcb, 

r~ Ó?T 3993051 •nvmii HťWITTdlrH nPpR A KRlnFI ? KSIMDSM. B5DDB S T 1 2.0D7 1 20 4*1.« I W 
430.71 I 

 ■ rtůuť Křidel wtKirf ISftKníma.vt 
DcaireeťPKO 

 

JI iM'io.ftn=7.iassiA? VPilrosíev«jli1 ni dopravy (rovni! DÍBívny), 
viijlní notoJonl g stoienl, phpadnb s dpHriVii 
- dodaní btíorďihe výrluíer 
ptóFKlovtriS kvolie, skřlhinl, reiinl.eJTptinla 
spoJovArA úo -rtecln pofadovaPřCh 1VFAŮ 
(vt. armolKdíf a uloienl o po^edovanjvn 
jyjliltnlm poW.y e -trylí výeiuía CHoncsvi. 
-vetkoit rvarynebojirtS aptja vyriulo, 
-pomorne konSrukn a pťAl* proosazenta 
upevnfnlťřzluie. 
-zednASi vjpimxifHíMlKinliýtutíiJiaftkí 
Vjiztuir, 
-r^iravy výůuiepib mi*lil dapireicivycta 
konetn/tcl, 
- odvánu vjiztuip db -doby ¡kjlbo 
iobelonovin'1, 
-i^iiavy výiluiepí* t?ií*nr íťkrirjbelonjbdn+i 
kloubí, Intevnídi (uvKíi. lívJillíCAoh a dopl 
rtrdiy C) i břrtdlrukcl. 

 

1 551 5555251 MOSTNÍ RAMWF 
KOMSTRUKCEZEiELtZOBtTCNJCbíligT 

Ml 1 SnkBí I FŠMŤ2 I 3MHU0Ž I 
 «ISnvanVIrr.SřJiarlrPř ví IrrWrtíftl kav. 

iVřB»ů kaTewiltň oňfců OJU&KA 

 

dC72l!.díS+2S.3ťřJt?,30ei'0.ni!=Oi7.Lr«0 Í4J uťgdbvaníhohanipJijBKAkďiVtiiisCbtA 
vyztutc.kbnitstenD teistv^iobelDnu a 
ipí&ot*jhijlríenJ', oinlřimF 4 Mfirapu bilionu, 
-ztsnbsvenl 
nepraprjfHiiHiO.fíirnřJbndomeho 
beTonuedeldJiu poiaídvenětivorlirali 
iVl01trP:itl, 
-uitll potřebních píi»(t 9 tflfihnpkíJD výroby 
betonu, 
-zHienl piaoovAitAPdlIoIbtnriih spař, vfdnb 
pnlFebnýdntpiav, v/plíii.VlOřijK. cpcerovdní, 
Dirlianl a oioironl, 
- bndnínl ítóadovanjth konsif. 
[iztrecenil ei*irBv*U tlIepOiacTdVAnl kvalty 
pcriTch v balonu. VttťJ 
odoedřioiraorotieodekruLilvaclUspr-oottadk
ů. 
- púdpiin* KwHr.|.iSruJe|ialeiřenl 
vl*(ln±utrvi'V(i hgdnbnl, ukJonl bcrstvehn 
beCAVi. výřUhPao dopninvích Kuiieti., tů 
(KitAiJiHinnythcírorii.^rirnyrtia 
i4ep*C>ri3(lnrpbcipatrEnl o 
zdPdodúlAďtnKonílriibol g teleni, 
- vXvor«Pl kcrtovkihtitel.iapea, 
niittkiV Ai*i1*l. 
tllranr vSceli potedcnrarvtli Plvůni. 
k^ao.v^khnů, prostupů, o'utln,niráteka 
V5d..vfi, itnoniprůon n-igirav KolarciPltťi. 

1 4Í>I 30091»! rtZTll? Mf&TNI 
RAMavÉxaresTřřUXCílZOCEU 1ů5fi5. B5WR 

T I ffiďs I za«T5* I 55015535 "1 
 iJůr.v JLHIKB odhad JSis kniViiri. vi 

oMirzrtPKO 

 

 .......  .....   



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f «1 ŠTTÍŠI rMflANIflKVPťl FM= 7THUB Pí iST HNnťl IftTlMW u l ian«i i ss4.sz i í i m n í f i  l  

•  • •  -  9 

HWFíK-ťnarkSlímjrbiArJwAiiteň ..LPjjInl nB«?pnl nn stiralcl kabnl dřfllna Mrack  
 
ptikiiklř prd-rhKrTpni popjBipiali PBÍ pni«i7iT!raiďfln 
L3íl-TT11(.IS- 
-vviobnl rlcriuTninlacUvíEti-.i* larři'>:JiuVk-í.tf5f'’«úp'iu> 
'ds^il VPtkBrdhPlnCnTtPEpQniiKnSh^rtldlBlIbki (Irauby víelní p-cdd> 1 rHih<> i‘wi>ťUpí. 

IniMry, tvarovky, ippjondl4Marili>< maarta □ ppd.i.PdflpťrTrjiSi. zManýdh B upDvrtiVJCÍcIi 

prvků, vbNrí pcHrybnítAi^rA' 
- Vvav4AprrpnrvapcoUadu Bp:ťp4r, díiSLSill n -oC^tTŠnl jiadMaifu- a padpái 
- tnzGfii fihb FunkírthB> pctníbl, knmp-rhil MuMiy. pMIc pflsluJníbp bídliíitiSlíikktbD 

pradplsu 
-zfcerriiWJbliJcdnciItvytfitdilfpq slspidk v&CdfAprBnvrdEliipBra Epojiá, 
OH*« kůTíitruto* a nr*» • • . . • • . • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • •  siawwia 

avdumadlavt r-álendli M ritíJ 15 ikuftlBLO v rtit- zhotovdelg_ 
 

Sžl  

- ůemaítí e oďflíSrřtťH 7BfSDnJ 
ani mlrta 

ocdlori AEntanňJVDdMp 5 bEianiurikni jlOuukrN?l. Vt VPikpypOiňibdhů.gfetnA 

iPŤsoo*2izO}+iž.mtí&?w^.ma m 
jjífi>ř<a uJvŤíIfř: 

M I ""SBJCOO I 1Í7P.&5 I 130 mýiY 

T ........  aai rnirlETT 

-Kw^ tri nl dodavku v 3 ach Slit «a loví ke «voddlB ipífcdEpjavaupwrellOrtni 
ítfiriyů.jvCBlnř spcjBVddkKpnhti 

-moriU B nsaacnl ri':<tdld, Plašeni alo^ůřaberarilhínTiEbtiííHEerinriiíi í>BlO navy dv W 

D ki (vi-rtn ř tW co ovýtti Mřk íi B p ulnfc h ztrjriKh pí«! -NkonípnlzapuSIfrnlmdn 

bolnnlriryc^it|riK--'i■¡riclne belnnnvíhn bkkue nulniích 

SVODIDLO OCEL MOBTK^JEflMOSTR. CWOVEN ZftOR7 l-B .'ŮÍDofcvHA A 

pfflchMjrtT&rtLriftfBilEhUiawvfaliilfiňBiriiilrt.ťt.TataiEnl ma " 

pňEi ti i Shrnuje: 
j- knmplílnl dndávlu VÍBGII -diVi (»«¿jTyffha ivodkía s ptedepEBnPu ptuvcíiavnu 

 ifravauvfElnb Epc90VBblHiadilMPltAF<vků 
- nififllůl acsazMÍEvrididB.kůltWí 1J. kolavnl dEsky^ írtnOv z dHPi Wtf, vrty a ytilvlir, ppkud iadiv#:í 

dcdunriPrince noilB-Tíiil Jřoki, nhpcdTÍ rivPlhíPl hmbty ped 

 

5 FlU S117CU surd> «i 7JFJíjireL uravFfcTnrňř Hí - DonAWA A MOHTAÍ ĚT 1 JfiůŤň l HdrjHill f fÓSSPFíň 1 
 iwikwp TJtwlNnl KLwlvdmVfřiPftavitAiJtiAWnl. vb.knlgpnr rinřínl» i* FKO  

JA fflW+pfi nrnvs ww=ífiwwci ar p?|ďíl:o zahrnuje: 
-iúrapIdVd.DMÍA-U v.S«h dlKioPPlbvPlip ncddlas píHapaanovpOvrchPVi» úpravcuvC«tiid Epujcrv^ddi 

aininbrichprvků 
-fiuráAl Basazem«ubOidlP,liP|ypril,tJ. kotevní desky, Iroubyi MPrPZ«eJI.VTt/a 

2P(vkii,p<kudad^aPii]PktMpnlFCkMslBnBv3|lnBk,pfípBdri5 fiKplRtňl řmaty petí 

l »51 nuiui FAir Rryjp Fb OLIPKY Z PLAST MWni \iť:rT«r UnRA7NEHD PASKLl KLÍŠ 1 iiMMO 1 Wil.Tti í 62MJŠ 1 
 fijfa kominlkac«v upiprAnHnpniútíko .doďůvkaEoaazaiil iTkshlF 3 bv FPIUPIIA 

í7td=Ť¥nwi«J  

fioToBa zatvTr^ť 
- dudBiil a oeauri Elnupku vť Plili, iliipvjc« 2Emnlth přeď -vrftrůdBVEiTfilnl B mimDtíííPilidnrdupriJVB 

1 Ěčl Iwl tlORATKVPJA.Ikifinini A KUŠ f íT^liňo I 122 no I riťum t 
 DdraikyipvnHrsvůi»EE,dBddvka B nftiPill 

a k* nronírtvii Fkvrr«-rtiA 
 

d+b-řifllVHlMJ 
- komVvlnl dbdávla au uluníi iinmriMPml a iJccIťvjfiíml omrmili A PiVihůtJml 

1 ATI Q1MC.I FVřlFWŮNl ůta O MOSTU 
tíuS l íĎoň I i ÍIJ7.W T EOTífin i 

 Bv.t mn^n263 l'.ví Plnnnkii a aattg  

 
nblaJkJiTahmiiliiíin* ň PvHPniífLňifilsfDmmBftu.alpuťiiik rlfnVpprilanBekvvíelnř 

1 Ani 3H111I IIOPflAVNI 7t4«5KVZAKLADNlV|:| lKf*rSOŮRŮVtNEHEFLEíNI • DODÁ WJ5 1 2ČČ5 1 1 >;?í3é "I 3Čsn 12 1 
 IňldkV s nPrvum vrr*Wií* 'TmAMB' ¿ISlEal. Vt. NbUbkii A OfflkV  

 
ppiaifcauliiiiuja: 

1 551 ÍH1JSŽ □OPÍiAVNl TkJAllKV 7AKI AntJI VP1.-KOSTI OCFl riW Fňl IF Tfl i - DENOTTAř ituš 1 říFS l išT^ň 1 sira 1 
 

itflmnnIAl MAvaňrdlhBEDZurniiRki vífHnik <vtvi»u do drmmtlu krveslnmKAUAVdaS 
 

l wj["""' puqisi 

 

PůlajkBjflhmulapdsJranřnl, drni^A-fiťaftlL^nl mgltriajtiiťvDniTlftj! _______________________  

I EHRRňťŽrjAČKV ?MFM5VEL6CEL-OEMCINTA2  ..... ._ 

tfEWOfiliU.iTflvjTclha SOZuncpIu víalni Ddv«u db denníku lnu«l«aKSl.Bý do & 

i "Ti;" ntralTT 

I 'tfŽI IWH1I 

I " &3I B1ÍH12I 

I”"'" wi gaTfégl 

I BI ""SsiŠHi* 

I .......... "‘ sel 331 amti’" 

j HTE ~~ 
9Siat*jc_ 

PalniltB2áhmulEPd5tfan5nl. dBrnaniftf o-odklizeni malBdáhi soareeamnp SlLNlCttf A CHODNÍKOVĚ 

‘OBBUBY Z HLŤONOWCH OflHLáMWJ Žfft liOMM 

slHbríobre&riOťMleniSrdril: rfftlnt B)<i "' __________________________  _______________________  

^■¿»AOOOOJMr ______________________ ,, ____________________________ , _____  

folnika Mhmijia: 

dodM a poklek" hblDnaw^-ch abrubnlk-ů c r-ci^jilSi'KiOh priiiSzpiBnpcIizadávul 

dtAumdnlBrf  ----  ------------------------------------------------- 
ftEZWI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVÁ Tl PO SCMM 

wnllirmk spáry nad cg ha mj. fft rwiiJOimri  ______   _____________  
MMIB n7nrule uQjQirkirul wtluv vpjWeianné Ikaulfofl rialnb sptťetrv 

REZA*I ASFALTOVÉHO KRYTU VŮZCVEK TI OD 10CWH ______________  
pnĚnUezvťMcriLĚorABfiollEďjt B siavalbf vozovky-M iWu tno mm 

•dtalaftťi| -fTlT^ T*” mprt NkotfwftwfovýrriklInBrri 

SdrjŤT.VfiGsa.MBďrtJ __________________ 1 ____________ _  __  

pnkťkfliTBhrriiilo dodávku a asazenr pfadBnoahihomiatrtau. oďittnl plpriiOOíiv 

ŤgjWQUPflOftWJOOMMZ  ______________________  'awiwl PltAYAČ SPAŘ A3F: 

effťrií uflTůriflu na EPPH noří a gAjalirivitfovlfv a vtažní spále nad Ouífflrnl 

i.4ie*4.7ůlt**-/G2*7.7t&=S>4.5TO() W.I 
polb!kS2flhmuJedodiv»iJBdlfiMrir pfetfepsonHidínripiiiLi, oťiiLír*ip|£ic**paíy 

_ ctcd LCrama. ddřtlinf akůli tuAr* oa <Bt3Vt ,, ____________________________  

w TťSHr Ml niLÁTftč 5PAW Ag~ ZALrvKOŤIraaS OD 4QOWá2 ______________________  
' pcďDbnibqu. vt rfadlbwJTil acenetraťnlhp néflfciu fft. 10 nďi ____________________  
ís rxx* iR(m+€.QQ&-3(.tyyy} !*,} __________ II _________________  ____________ II 
C>:<o±hla£.4hrr*J.4A daifbMktiE Piaz«n1píHlejMEri5hP mBlpdahi,oílMln1pČďdiĚp4y 
. c?ad*|rtefeu oJUKnl ohfll mlnfufl útuavt ____________________________  _  ___________  
_ Tfc£fŽN[ DILATAC 3PB.H ft3F Z^LIWtUU DO -ťňMkP  ........................................  .......   
ABdoMrafril MbixppjrEl. sit.itfiwlbttnbnl ________________________  ________________  

J.m*r,m')5.4)f0tAI___________________   _  _______________ ~ _____________   _____  
pitiíifi ahitrufi Í<r«ffrík'* B tsaxnnl plEdspupihď míhiiiilij, fj&Mbnl plech &brf pfpd 

CprawKi.oiilbinle&ďl sphvppUímid ________________________________________   ___  

KU5~"T~ H.OOO i

 251.3a i ~~>"ddl;'.'á2~ I 

~ET'~T~ fl.pao i jju.-ua

 r""'"'2TM.5d I 
~RT ..... r 15.3CW I g7.ii} 3 ...... 'iMi&i I 

M i M75 ~1 TSiijj’ i en.6i ~| 

h/o i ftcda""""T H6L?S I 1 ^aais ~l 

M l '"ala?» r H7« i 2oaajů7

 1 

I 3T.OXI r ............................ TDAO I 1 13H.a i 

~n~ ...... "í I ill.Hli I I 



 

 

 



 

 

 
nmádiBMiJls --------------------------------------------------- '"  ............................................................................  
- výřetem ikíiUrnanlBCI (Mfctító 1 ccTcrfiiQicVírr:- Í-J;I 
- -dpd&jil kari|N*1nl<>-í<'íHiri]i,'a:l spjpravvíphClůpPBriJtomBlcriaíj.-íielni vtach mx/áúildi CpmaiařHanl 
- -dod&jil rpiitn'FrfJN, tobemlho a Jtirvlclho mul^ii^Ki 
• ferava B pfiprsvn liiínthti prostoru, (ÍBITÍ kůlPuífth prvtf.JcfEh oftřffnl B oíalfcnl 
-.rfóorrfkĎnlpWjil eduDdhů-jacS soupravy, dIppflIliJtrlíkolachnďBfildtohopfodpíau. vielni vi+:h 

vVfkdvfcftasmhBi^ch ú|irair 
■ ptaní wtvřiJiVWI šouravý po etapách, vťťlňi fťftWvnlLh spař a i pojil 
- praJloulonr edppiinMniutrf pod spcchSlfenPené korih-v «£ů2 B£H*!rrm oďrodSnaií «14 {ItCSIho 

ůíj-Ddťmuaelho zařízeni 
- i^ra'raodwd.*JX>pfi'<y fiitfffcu sccIalnfmlijrialrci+fWínl a .ZBracnlmlťu obrubníku, 

 

r Í«T nuSSI FVinPpRNř AWfil?F-7HI7FMI A OOS1 RANĚNI MFĎP J 12í ftd I 1 FSS.Í7 I 1IJ J.Sl.ía 1 
 7fr»ii« ito d nitotu neí vodou  

•ť* fiTZ^H-.ÍMlř-T?/ T.RMfAř 
PrtvJl* fahmulĚŮowiT mrtii* LVÍTÍIHI iwcíříftrsíiriifpmn^l rfpmnnlíř krsíiytiNBLl. 

r ióřr nfifiišší 6CURAHI HCSJSTftl IHfd 7 KAMENE NA MC S O&VOZFW. HO 1JKM Se 3 řffffAn E i Rfiftifi [ iaj SCU.IB 1 
 hmiřAirknridnilcD sl&a[lc^h^I^^rllM,.rAklFl{h, Dptw, klenba, kttdak SalA aJ70DUFíaií  

A ■nm-a r*7 awí fN.i ilflFN dts. JOIÍ* j.etB*«.ůM+í íWT .nnta OTfi7.oxmr.as 
potakůzMrrUi*: 
, rtabDurů^ kPncPAilukiCDhletfLf na pctríkův Prehnotavil . vnikej* píuYKKP* MvulnAK^EhuilaDPd.t 
. vnikej Od iTAPlptilBcl s vybsurvtH aull ů kmCdarol Yfialnt iřtaenl na iklédcu. 

1 inSf liflfiišěí ' RnifftANi KONSTRUKCI 2 PRrWTRFTn NU S CBVCBEMDO Í2KM Stí 1 Í797Š 1 yKŽiKKŽ- í MřdOM 1 
 

> ft fi»fl »•B.na,*+)í'i?.an?-fř H7ň4!Al 
 

pdlcďkB iMm)?. 
■ ÍL i bon Ani ker A u ke * P $ i : h 1 ĚŮ*I U použil o u 1 ach n o ktgi -wikcrí pomocní kontlfcíVoafJeionl B 

pode) 
-wikcrůtfmanlpJua í Vybouranou acál atimcůml viatoi uKcíanl po Mládku. 

í" 10Š3 šěSÍÉČI BOURANÍ KOWTW.KCI ZSÍELE2OliElWÍJS00V<>7FUDO12KM Ha 1 TŤw 1 G:-I7£IĚ» I SfUiííi" i 
 »lívAltí ďailaNW. ňmr.- Inhní. rVorHjtlku. odhad dteĎ-AlimiwJi IIII1 1khfli1 i'J uh.  

i.íWÍ.MrfMhJ 4TÍH<i.7<\?*lL44li,i0.2r$.f2i*!A> pol Cuká ¿pvnujr 
-ííztoiirSPllaralrukLebaíeWBduíia pogřHcmlBcínoIngl ■ v*Sk*rť pomncnUnnSíbkGB Opienr*,pů{IJ 
• uPfkůrCMmanipulaci: vybquiandu Pull A hmotami vĎcAr*ulblert'naůhHWkM. 

1 H51 flŘwTfl OnSTRAHcPSOFÉ-UtENI PlŘFVPNEHO 
u E aiíma T ěOš 1 2(im.5R 1 

 
\ TO líklm ihWfirWIiinB cmwtiamliicncisanrbíkím CdP^fiw.AflslEdnaPtaifaoa v mifcW 

 

■ poloíkBFdhrriiíc velkerccfmariTHilPCvs yybĎursewusull BlmtoUrA vtWiJ irtaonl 
lis ftfl&tfa Nezahrnuli pcelftw« tk fklteliii. klcrf i* vjsazsje v pObtCVQW “<s 

I Tiíl ittfliTT tVATfiAÍJEWI MOSTNÍ IřTIi Af:F 
W 1 Ř7ĚŠ ! áí.ŮÉ 1 «n.T7 1 

 «ItJwinM řljkraikíhíi líúloin jNj\cp. vbslni wlwirii íniihlíiiu do 10 tarcftofenl« ř.W!>nBll=fi.7BSBW/  

- pdoika altkAujfiVdSkcraamanfJaciů vylepší Ahou suli B hmolarrovÉBln* uKccůhl na cWidhU 

NířahmutCDoWalaliB sWMku.iJůnřstVYfcAzule v oolttlgo 1)141**1* 
 





Stránka 1 z 26 

 

 

Obchodní podmínky zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce 

Obchodní podmínky zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce podle § 37 otisk 1 pism. 

c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění, vydané 

podle § 1751 a násl. zákona č. 89/20í2 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 

Preambule 

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP“) jsou zadavatelem vydávány v «ouiadu s § 1751 zákona č, 8JV2012 Sh„ občanského 

zákoníku (dáte jen „OZ“) v návaznosti na povinnosti zadavatele vyplývající z dikce § 37 odst, 1 písm. t) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném zrtčnE (dále jen „ZZV2“). 

Tyto OP stanovují další obchodní podmínky a požadavky zadavatele pří plnění veřejné zakázky na stavební práce a práce 

bezprostředný související a těmito pracemi. Tyto OP jsou rozděleny na jednotlivé části označené názvem a číslem článku od I až XXí 

a v těchto některých článcích konkretizují požadavky, které se týkají zejména Vymezení lkát, Předáni a převzetí dokumentace a díla 

a stanovují další administrativně organizační podmínky realizace díla. 

V případě, 2c 2 objektivních důvodů není možně v době zahájení zadávacího řízení v těchto OP uvést některé údaje, pak 

tyto údaje budou uvedeny v zadávacích podmínkách a nebo jako součást dílčích hodnotících kritérií uvedených v zadávací 

dokumentaci a nebo ve výzvě více zájemcům k podání nabídky v rámci příslušného zadávacího řízení, 

1.2. Tyto OP jsou nedílnou součástí Zadávacích podmínek a pro dodavatele (dále jen „Zhotovíte)“) jsou jednak podkladem pro 

podání nabídky v rámci podlimitní či nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce, včetně dodávek a islužeb s těmito pracemi 

souvisejícími a dáte podkladem pro zpracování návrhu Smlouvy o dílo (dáte jen „Smlouva“} v rámci některého z druhů zadávacích 

řízení dle § 3 ZZVZ nebo v rámci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 31 

zzv z. 

1.3. Pokud je v těchto OP, jako subjekt uveden Objednatel pláli, žc se jedná současně také o veřejného Zadavatele v rámci 

příslušného druhu zadávacího řízení, popí. poptávkového řízení. 

Pokud je v těchto OP, jako subjekt uveden Zhotovitel platí, že se jedná současně také o dodavatele v postavení účastníka v 

rámci příslušného druhu zadávacího řízení, který předmět díla realizuje buď zcela vlastními personálními, technickými., 

technologickými a organizačními kapacitami a nebo za pomoci společných dodavatelů v rámci společné nabídky dle Smlouvy o 

vzniku společností uzavřené dle § 2716 n násí. OZ a nebo za pomoci Poddod&vatclc. Vztahy mez.i Zhotovitel cm a třetími osobami 

podílejícími se na realizaci splnění předmětu díla upravují jiné příslušné právní předpisy, které musí tyto smluvní strany vůči sobě 

jednak navzájem a dále také společné, popř. i nerozdílně pinč respektoval vůči Zadavateli, jakožto Objednateli díla. 

1.4. Pokud je v těchto OP kterákoliv zvýše uvedených smluvních stran povinna předem či následně oznámit písemně cokoliv druhé 

smluvní straně, popř. třetí osobě (např, statik, projektant, zástupci stavebního úřadu, zástupci včeně příslušných kontrolních orgánů 

či pověřených smluvními stranami afd,}, má se za to, že písemná komunikace mezi smluvními stranami a nebo s třetími osobami 

bude probíhat také emailem, datovou zprávou, faxem, a nebo písemnými zápisy uvedenými ve Stavebním deníku nebo v zápisech * 

kontrolních dnů. 

Podmínkou platnosti a účinností tukového písemného projevu vůle kterékoliv smluvní strany a jejich odpovědných či 

pověřených zástupců, je buď doručení takového sdělení druhé straně nebo třetí osobě a nebo stvrzeni příslušného zápisu datovanými 

podpisy zúčastněných osob na příslušném jednání, včetně písemného sdělení jejich připomínek, poznámek nebo výhrad k 

provedenému zápisu s datovaným podpisem osoby, jež takovou připomínku nebo výhradu v zápise učinila. 

1.5. Poklid v těchto OP jsou k jedné a téže skutečnosti, nebo úkonu smluvních stran, nebo jednáni mezi stranami, anebo době do 

kdy takové jednáni má být smluvními stranami, popř. třetími osobami provedeno, uvedeny rozdílně časové lhůty, pak vždy pro účely 

aplikace těchto OP platí kratší lhůta uvedená v těchto OP. 

1.6. Tylo OP blíže upravují a konkretizují jednotlivá ujednání Smlouvy uzavírané dle § 25&6 a □ósh O7, a dále přiměřeně na tzv. 

Smlouvy nepojmenované (tzv. inomiuútíií) uzavírané dle § 1746 odst. 2 OZ, ¡hájící některý z prvků Smlouvy o díl» týkající se např. 

Oprav, rekonstrukce či výměny zboží nebo dodávek spojených s montáží, úpravou, umístěním a uvedením do provozu ve spojení se 

stavebními pracemi.





Stránka Z z 26 

 

1.7. Tyto OP lze použit a přiměřeně aplikovat na jakoukoliv níže uvedenou Smlouvu vlakovém maximálně možném rozsahu, v 

jakém obsah Smlouvy a předmět díla dle druhu díla umožňuje aplikaci těchto OP, Tyto OP blíže upravují následující jednotlivé 

drahy-typy předmětů plnění těchto Smluv, a to zejména: 

a} Souvislé o pra\>y sítnic, 

h) Stavební úpravy a rekonstrukce staveb či objektů, c)

 Stavební a revitafizační úpravy okolo silnic a alejí. 

1.8. Tyto OP jsou základními podmínkami, na nichž Zadavatel trvá, a jsou nedílnou součástí smluvního ujednání. Případně 

konkrétní částky nebo termíny uvedené v těchto OP jsou minimálními požadavky Zadavatele, které Zhotovitel je povinen ve své 

nabídce jako minimální požadavky zadavatele akceptovat a je rovněž na volném uvážení Zhotovitele, zda v rámci návrhu Smlouvy 

nabídne zadavateli výhodnější podmínky. Zadavatel předpokládá, že ve Smlouvě dojde ze strany Zhotovitele k dalšímu upřesněni čí 

konkretizaci údajů tjiapř. termíny plněni, cenové údaje, íbúty, délka záruky, apod.), které však nesmějí být v rozporu s těmito OP a 

nesměji zhoršovat postaveni Zadavatele, než jak je uvedeno v těchto OP nebo zadávacích podmínkách příslušné veřejné zakázky, 

1.9. Není-Ii těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má sc za to, že Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění 

potřebných k provedení díla a má řádné teclmické, technologické a materiálové vybavení, personální zkušenosti, schopnosti a 

odborné znalostí, aby řádně a včas provedl dílo dle uzavřené Smlouvy a je tak způsobilý jej splnit. 

Podkladem pro uzavření Smlouvy dle těchto OP je v souladu s § 436 a tiásl. OZ podepsaná a datovaná nabídka Zhotovitele 

podaná v některém z druhu zadávacího Či poptávkového řízení realizovaného dle ZZ.VZ, a jenž byla vybrána jako nejvýhgdnčjSí na 

základě Rozhodnuli zadavatele o výběru nevhodnější nabídky. 

Není"li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má sc za to, žc Zhotovitel je schopný předmět díla dle Smlouvy' a těchto 

OP provést v souladu s touto Smlouvou za sjednanou nabídkovou cenil a že- si je vědom skutečnosti, že Objednatel má značný zájem 

na řádném a včasném dokončení díla vc sjednané době plnění a za sjednanou nabídkovou cenu, a že dílo bude způsobilé účelu 

sjednanému Smlouvou. 

1.10. Veškeré ujednání vyplývající mezi smluvními stranami z uzavřené Smlouvy mni i přednost ořed těmito OP, pokud upravují 

práva a povinnosti smluvních stran odlišně od těchto OP. Pokud uzavřená Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti 

smluvních stran a nebo přímo odkazuje na tyto OP, pak jsou smluvní strany povinny respektovat tyto OP.  

1. Předmět smlouvy 

JJ, Zhotovitel sc zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané dílo uvedené ve Smlouvě a Objednatel sc 

zavazuje díio převzít a za provedené dílo zaplatit Zhotoviteli cenu ve výší a za podmínek sjednaných ve Smlouvě. Zhotovitel 

provede díle dle uzavřené Smlouvy tím, žc řádně a včas provede kompletuj stavební pláce, včetně dodávky stavebních materiálů v 

rozsahu zadávací dokumentace {dálo jen „ZD“) obsahující Projektovou dokumentaci pro provádění stave!) (dále jen „PI>“}, Soupis 

stavebních prací, dodávek, služeb spolu s výkazem výměr (dále jen „V V“) a to včetně zřízení zařízení staveniště a jeho vyklizení po 

dokončení díla, 

1.2. Předmětem díla je provedeni všech činností, prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacích podmínkách, tj. obsažených v 

ZD, PD, W a v nabídce Zhotovitele, které tvoři nedílnou součást Smlouvy a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích 

dokumentů jsou uvedeny, či z nich jinak vyplývají, 

Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce, dodávky a služby, které uejsou ve výše uvedených dokumentech obsaženy, ale o 

kterých Zhotovitel při vynaloženi odborné péče včdčJ, nebo podle svých odborných znalostí a zkušeností věděl měl a mohl, že jsou 

nutné k řádnému, včasnému a kvalitnímu provedeni díla danč povahy, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl 

podobného rozsahu a charakteru. Provedením těchto činnosti, prací, dodávek a služeb sc však v žádném případě, není-li dále 

stanoveno v těchto OP jinak, nezvyšuje v rámci zadávacího řízení „vysoutěžená“ a vc Smlouvě sjednaná cena díla, avšak ustanovení 

§ 2594 OZ a právní důsledky zněj vyplývající nejsou tímto ujednáním dotčeny, 

1.3, Mimo definovaných činností, práci, dodávek a služeb vyplývajících zc ZL>, zahrnuje předmět plnění i níže uvedené práce a 

činnosti Zhotovitele, které vyplývající z charakteru předmětundruhu díla a tyto níže uvedené činnosti Zhotovitel zohlední do 

nabídkové ceny díla, Jedná se o tav. vedlejší a ostatní náklady, které jsou Zadavatelem popsány v samostatném soupisu prací jako 

samostatné položky a tvoři nedílnou součást realizace díla. 

Mezí tyto práce a činnosti Zhotovitele mající dopad na celkovou nabídkovou cenu, patří zejména: 

1.3.1. Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla.





Stránka 3 z 26 

 

1.3.2, Zajištění nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména výškového a směrového vytýčení stavby v místě provedeni 

díla a současně í zamíření díla v průběhu jeho provádím', zpracován! veškerých dokladů o vytyčení základních směrových a 

výškových bodů stavby a jejich stabilizaci pro účely kolaudačního řízení, včetně zajištěni geodetjckčho zaměření skutečného 

provedení díla a zají Stěn í zpracování a ověření geometrických plánů, 

1.3.3, Oznámení v souladu splatnými ro/Jtodnutímí a vyjádřeními zahájení stavebních prací správcům sítí a zajištění vytýčení 

vScch sílí od jejich správců, včetně aktualizace vyjádření a provedení případných kopaných sond dle požadavku správců sítí. 

1.3.4, Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla a 

splnění požadavků orgánů státního .stavebního dohledu, příp, jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb a zajištění účasti na 

pravidelných kontrolních dnech stavby, účasti při případných jiných kontrolách stavby a jejího financování, 

1.3.5, Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a 

nájemného, projednání případného dopravního omezení a zajištění stanoveného dopravního značení k dopravním omezením včetně 

jeho umístění a vytyčení případných objízdných tras a dále zajišlční údržby a přemisťování a následné odstranění dopravního 

omezení a uvedeni komunikace a veřejných ploch do původního stavu. Zajištění veškerých prací a dodávek souvisejíc! s 

bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména cliodců a vozidel v místech dotčených stavbou). Zajištění přístupu k 

jednotlivým nemovitostem pod dobu provádění díla v daném úseku stavby, 

1.3.6. Zajištění a provedení všech předepsaných a nezbytných zkoušek, atestu a revizí podle ČSN a případných jiných právních 

nebo technických předpisů vztahujících se k prováděnému dílu v době provádění a předání díla, včetně vystavení nutných protokolů, 

atestů, případně jiných právních nebo leclinických dokladů o požadovaných vlastnostech výrobku ke kolaudaci, kterými bude 

prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla v českém jazyce, vč, zajištěni certifikátů 

jednotlivých výrobků a materiálů použitých ve stavebních konstrukcích a systémech a dále zajištění návodů k užívání v českém 

jazyce. 

Bližší podmínky provedení předepsaných zkoušek jsou uvedeny v cl.Xi těchto OP, 

1.3.7, Zajištění ostrahy stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a odíraný životního prostředí, zajištění bezpečnosti všech 

osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, včetně zajištění přístupu k jednotlivým Úsekům stavby za účelem provádění 

díla, dodržování bezpečnostních předpisů, zajištěni bezpečnostních a provozních hygienických požadavků. 

1.3.8. Zajištění zřízení zařízení staveniště podle potřeby pro řádné provedení díla, včetně jeho údržby, odstranění a likvidace 

zařízení staveniště, včetně montáže a demontáže lešení. 

1.3.9. Zajištění průběžného odvozil stavebního odpadu vzniklého při realizaci díla a dalšího odpadu vzniklého v souvislosti s 

realizací díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, neb o převedeni těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich 

převzetí podle zákona c, 185/2001 Sb,, o odpadech* není-li touto osobou přímo Zhotovitel. Zajištění uložení stavební suti a 

ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této likvidaci, včetnč úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a 

dopravu, 

1.3.10, Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, parkoviště, chodníky, zeleň, příkopy, 

propustky apod.) a zajištění vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vě, úklidu stavby, uvedení 

pozemků a komunikaci dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle podmínek stavebního povoleni* provedení 

závěrečného úklidu a uvedení všech ploch dotčených dílem do původního stavu, 

1.3.11. Zajištěni a -splněni podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů* zajištění potřebných či úřady 

stanovených opatření nutných k provedení díla, zajištění přejímajícího Mžení a jjřejímky díla, včetnč zajištěni koordinační a 

kompletační činnosti související sdíleni a poskytnout součinnost v řízení se stavebním úřadem za účelem vydání kolaudačního 

souhlasu, dle příslušného zákona. 

1.3.12. Zhotoveni projektové dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve dvou vyhotoveních v ljištěné, 

popř, elektronické podobě a je-li to odůvodněno druhem Či charakterem díla, tak také zpracování detailní dílenské výkresové 

dokumentace vybraných prvků (např. okna, dveře apod.) pro vyřízení závazného stanoviska v samostatném správním řízení u 

příslušného odboru památkové péče v rámci správního řízení. 

1.3.13. Zhotovitel provede i jiná opatření související s prováděním díla vyplývající z jeho umístěni a návaznosti díla zohledňující 

např. skutečnosti, že komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze po předchozí dohodě s Objednatelem využit jako dočasné 

skládky materiálu, nebo prostor místa provádění díla neize bez dalšího opatření a předchozího písemného souhlasu Objednatele 

využít k umístění sociálního a hygienického zařízeni Zhotovitele, 1.3*14* Zhotovitel na své náklady zajistí během provádění díla 

evidenci spotřeby vody a dalších energií. Zřízené přípojky a rozvody a provoz přípojek médií a energií bude využívat v souladu a 

jejich účelem jen pro své potřeby či potřeby subjektu spolupodílejících (poddodnvatelé, společní dodavatelé) se na zhotovení díla, 

1.4* Není-li ve Smlouvě a OP uvedeno jinak* není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné 

dohody s Objednatelem ve formě písemného dodatku. Bližší podrobnosti a podmínky pro změnu díla jsou upraveny v či. VIJI těchto 

OP* 



Stránka 4 z 26 

 

II* Specifikace díla v zadávacích podmínkách 

2,1, Předmět díla bude vždy jedOZnačnč a nezaměnitelným způsobem definován ve Smlouvě a blíže specifikován stupeň PI>, a 

také v soupisu staveb meh prací, dodávek a služeb s V V, vypracovaných příslušným projektantem, který bude jakožto odpovědná 

osoba za zpracování těchto materiálů uveden ve Smlouvě, 

2*2, Není-ti těmito OP upraveno Ci stanoveno jinak, má se za to, že dokumenty pro podání nabídky byly Zhotoviteli předány ěí jinak 

dány k dispozici v rámci příslušného zadávacího řízení jako podklad pro stanovení ceny díla, což Zhotovitel podpisem Smlouvy 

stvrzuje-, 

lil* Doba ulnčnt 
3-1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, nejpozdějí ve Ihůtě uvedené ve Smlouvě, 

3.2. Zhotovitel je povinen realizovat práce dle předem odsouhlaseného Časového harmonogramu realizace díla, 

Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje respektovat termíny dokončení jednotlivých částí díla dle tohoto harmonogramu, 

(biul 3.2. OP), 

3.3* Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla a současně řádné protokolární předáni diín Objednateli způsobem 

dle čl. XIII. těchto OP. Dílo je provedeno, jc-li dokončeno a předáno. SVlá se za to, Že není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, pak dílo 

bude provedeno jako celek, 

3.4, Zhotovilo! splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním předmětu díla Objednateli. 

Dilo sc považuje za řádně dokončené, hudivli předvedena jeho způsobilost sloužit ¡sjednanému úěciu a bude bez nedodělků. 

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojeni s jinými nebrání užíváni 

díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuji, pokud budou k němu ze strany Zhotovitele 

poskytnula další plnění dle těchto OP, zejména bude-li k němu dodána dokumentace a další doklady vyžadované těmito OP v 

průběhu prováděni díla či při jeho předání. 

3.5. V případě nesplnění sjednané doby plnční prokazatelně pouze v důsledku mimořádných, Eiepředvídatelných a 

nepřekonatelných překážek, vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele dle § 2913 odst. 2 OZ, není Zhotovitel povinen platil sjednanou 

smluvní pokutu dle těchto OP nebo Smlouvy, 

IV, Místo provádění díla 

4*1, Místem provádění díla jo místo blíže uvedené ve Smlouvě. 

V. Cena díla, fakturační a platební nud mí ok v 

5.1. Celková cena díla bude Zhotovitelem stanovena ve výši a v členění uvedeném v zadávacích podmínkách, tj, zpravidla 

nabídková cena bez DPH a včetnč DPÍ-í, Podrobná kalkulace ceny díla vědné jednotkových cen může být uvedena v oceněném 

soupise stavebních práci, dodávek a služeb, který tvoři přílohu Smlouvy. 

5.2* Zhotovitelem navržená cena díla je úplná, konečná n nepřekruřiteLná a obsahuje veškeré položky vyplývající ze ZD, PD a 

oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výmér, Ceny uvedené Zhotovitelem v oceněném sonpisu 

stavebních prací, dodávek a služeb obsahují veškeré náklady související sc zhotovením díla, vedlejší a «statni náklady a případné 

další náklady související s plněním dle uzavřené Smlouvy. 

Zhotovitel je povinen, v zájmu předcházení nesrovnalostí z hlediska hodnocení úplností ceny díla ve vztahu k její nej vyšší 

přípustné výši, v případů jakýchkoliv zjištěných nesrovnalostí z hlediska druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a 

služeb potřebných ke zhotovení díla a dalších nákladů nutných k provedení díla, avšak nezahrnutých do soupisů stavebních prací, 

dodávek a služeb dle výkozu výměr, tuto skutečnost uvést před uzavřením Smlouvy o dílo ve své „soutěžní" nabídce na zvláštním 

místě, mimo nabídkovou cenu a oceněný soupis stavebnic!] prací, dodávek a služeb, a tyto další nezbytné nutné náklady k provedení 

díla nezahrnovat do celkově nabídkové ceny, 

Pokud taková skutečnost nastane až po uzavřeni Smlouvy, nejpozději vsak do okamžiku předání a převzetí díla, pak jc 

Zhotovitel z hlediska poskytnuté součinnosti povinen vůči Objednateli díla postupovat stejným ^jůsobem, tj, upozorní Objednatele 

na jakékoliv zjištěné nesrovnalosti z hlediska druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných ke 

zhotoveni díla a dalších nákladů nutných k provedení díla, které nebyly zahrnuty do projektové dokumentace, technické specifikace 

a .soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, tuto skutečnost uvede do samostatného zápisu, popř. stavebního deníku a takový  

postup Zhotovitele bude po vyhodnocení Objednatelem a následnou realizací dle ZZVZ podkladem pro změnu či doplnění Smlouvy. 

5.3* Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, kteiý tvoří Přílohu Smlouvy, jsou závazné po 

celou dobu plnění Smlouvy, Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb slouží k prokazování finančního objemu 

Zhotovitelem provedených prací, jako podklad pni fakturaci a dále pro ocenění případných vícepraei ve formě dodatečných 



Stránka 5 z 26 

 

stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních prach 

Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodu chyb nebo nedostatků v oceněném soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění tohoto soupisu ze strauy Zhotovitele, 

Případné technické materiálové rozdíly mezí ZD předanou Zhotoviteli Zadavatelem a PD pro provedeni stavby zpracovanou 

Zhotovitelem nebo v případě veřejných zakázek na stavební práce jejichž součásti je projektová činnost, neboť PD byla nahrazena 

technickými podmínkami vyjádřenými formou požadavků na výkon nebo fitnkci, nemohou být důvodem ke zvýšení ceny za dílo. 

Realizační podmínky díe PD pro provedení stavby nesmí zEioršk tecbnicko-ckoDomfcké parametry objektu ve srovnáni se ZD. 

Technické či materiálové rozdíly definované v předchozím odstavci vzniklé v důsledku výše uvedeného postupu, nebo 

které případně navrhne některý z účastníků Smlouvy, oproti PD pro provedení stavby např, při použití obdobných materiálů a 

technologií, které nezmění cena za dílo a nezhorši technické parametry díla ve srovnáni se ZD a PD pro provedení stavby, budou 

popsány ve změnovém listu. 

Změnový list, jehož návrh předkládá ke schválení Zliotovitel, Technický dozor Zadavatele nebo Autorský dozor 

projektanta bude obsahovat zejména tyto údaje : 

a) Číslo a datum změnového listu, 

b) ' I eclinický popis předmětu změny, 

c) Číslo a popis položky dle původního položkového rozpočtu (occnčnčho výkazu výměr), tJ) 

Návrh nového popisu v položkovém rozpočtu se zachováním původního pořadového Čísla, é) 

Prohlášení Zhotovitele díla, že technická zmčna nemční cenu za dílo, 

0 Prohlášeni autora rcalizačni dokumentace stavby, že změna řešení nezhoršuje technické parametry vo srovnání se zadávací 

dokumentací, g) Schváiení změny autorským dozorem, li) Stanovisko technického dozoru Objednatele, 

Takto specifikovaná technická zrnina bude účtována v souladu sčl, Vhod- 5,7, a násL těchto OP strm, že původní popis 

položky bude v soupise provedených prací nahrazen popisem dle změnového Jistu, Změnový list se považuje za odsouhlasený 

schválením technického dozoru, na který se uzavře dodatek kc smlouvě o dílo. Technickou změnu jc Zhotovitel stavby povinen 

zaznamenat do dokumentace skutečného provedení stavby, 

5.4. Cena za zhotovení díla je stanovena jako maximálně přípustná dle cenové nabídky Zhotovitele v rámci příslušného zadávacího 

nebo ěi poptávkového řízení a nesmí být zvýšena bez písemného souhlasu Objednatele formou dodatku ke smlouvě, kteiý bude 

uzavřen jen na základě provedení příslušného bezprostředně předcházejidho zadávacího řízení nebo poptávkového řízení v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu související se změnou. Žádný zápis do stavebního deníku či jiný zápis např. z kontrolního dne není 

způsobilý zvýšit cenu díla, 

5.5. Objednatelem nebudou na cenu za zhotoveni díla poskytována jakákoli plnčni před zahájením provádění díla. Zhotovitel po 

předání díla v souladu s touto smlouvou o dílo jc povinen vystavit daňový doklad ~ fakturu. Platba bude probíhat až do výše $0 % 

{slovy: osmdesáti procent) celkové ceny díla dle Smlouvy. Zhotovitelem vytavená faktura bude zahrnovat i DPII, 

5.6. Zhotovitel souhlasí s pozaslávkou ceny díla ve výši 20 % (slovy dvacet procent) z celkové ceny díla a tim, že tato pozastavená 

částka bude Objednatelem uíirazena po odstranění event. zjištěných vad a nedodělků. V konečné faktuře budou zúčtovány veškeré 

event. slevy poskytnuté Zhotovitelem. 

5.7. Splatnost faktury je 30 kalendářních dni ode dne doručen! faktury Objednateli. Objednatel splní svůj peněžitý závazek řádně a 

včas odepsáním příslušné částky odpovídající výši splatné faktury ze svého účtu u peněžního ústavu, Pří nedodržení této splatnosti je 

Zhotovitel oprávněn vyúčtoval Objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů a dále smluvní pokutu, pokud lakově 

ujednání vyplývá z uzavřené Smlouvy, Objednatel však není v prodlení s úhradou splatné faktury, pakliže prodleni proveditelné 

platby zavinil peněžní ústav Objednatele nebo Zhotovitele. 

5.8. Faktura bude obsahoval pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným zákonem o datli z přidané hodnoty, ve 

zuěnl pozdějších předpisů a zákonem o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahoval 

správné údaje či bude neúplný, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotov kel i. Zhotovitel 

je povinEm vystavil nový daňový doklad. V takovém případč začne, počínaje dnem doručení nově opraveného daňovéiio dokladu 

Objednateli, plynout nová Lhůta splatnosti. 

5.9. Médi lnou součástí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasených Objcdnalefem. Bez tohoto soupisu nebude 

faktura Objednatelem akceptována a Objednatel je oprávněn vrátit fakturu Zhotoviteli k doplnění, V takovém případě začne plynout 

nová lhůta splatnosti, a to počínaje dnem doručení doplněné faktury. 

5.10. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu, na kterou mu vznikne narok, oproti nároku Zhotovitele na zaplacení ceny 
díla. 

5.11. Objednatel díla, jakožto Zadavatel díla stanovuje tyto následující objektivní podmínky pro překročení nabídkové ceny: 

5.11.1. Pří změně sazby DPH o příslušnou změnu výše sazby DPH, 

5.11.2. V rámci realizace díla po uplynuti doby 15 měsíců ode dne podáni nabídky v příslušném zadávacím řízení dle míry inflace 

vyplývající z indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok zveřejněné ČSÚ, 

5.11.3. Při splnění podmínek dle těchto OP a ZZVZ v rámci dodatečných stavebních prací a nebo dodatečných změn stavebních 



Stránka 6 z 26 

 

prací. 

5.12. V případě nedokončeni díla dle £1. XV. bod 15.11 těchto OP má Objednatel právo u doposud neuhrazené faktury provést 

jejich úhradu až po vyčíslení vzniklé škody dle čL XV. tčehto OP a provedení započtení vzájemných splatných pohledávek. Lhůta 

splatnosti doručené a doposud neproplacené faktury Objednatelem se v případě nedokončeni díla Objednatelem staví až do vyčíslení 

výše škody dle El. XV, těchto OP a počíná běžet opčt až po provedení případného započtení vzájemných pohledávek, přičemž bude 

hrazena pouze zbylá část pohledávky. V případě, že Škoda dle ÍL XV., bod 15,11 těchto OP Objednateli nevznikne, budou hrazeny 

poiiiedávky Zhotovitele v plné výší. 

5.13. Pro případ nedostatku finančních prostředků na straně Objednatele v průběhu provádění díla, v případě financování díla z 

jiných zdrojů, než ze zdrojů Zadavatele, např, nepřiznání dotace, je stanoven následuj ící postup pro odklad platby,  

Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu vznik takové situace oznámit Zhotoviteli. Ode dne, kdy Zhotovitel toto 

oznámení obdrží, prodlužuje se lhůta splatnosti daňových dokladů až na 150 kalendářních dnů. Po tuto dobu bude Zhotovitel 

pokračovat v provádění díla, pokud neobdrží od Objednatele pokyn k přerušení prací. Po uplynulí této doby, nebude-ií dohodnuto 

jinak, jc kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. Z titulu nezaplacení částky Objednatelem v souladu s tímto 

ustanovením o sjednaném odkladu platby nevzniká Zhotoviteli nárok na jakýkoliv postup dle Smlouvy, který znamená sankci, nárok 

na odškodněni nebo jiný postih či znevýhírdnčnÉ Objednatele, 

5.14. NenMi těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že v případě financováni díla z jiných zdrojů, než ze zdrojů 

Zadavatele, např, dotace, má Objednatel právo pozastavit úiiradu platby při zjištění nedostatků nebo nekompletních dokladů v rámci 

kontrol fakturace, z důvodu kterých došlo k pozastavení fmancování projektu, Po takovou dobu se přerušuje běh doby (lhůty) 

splatností faktury, jejíž úhrada byla pozastavena 

Ví. Podklady, nokvnv a věd předané Objednatelem 

6.1. Zhotovitel je povinen před podpisem Smlouvy řádně překontrolovat všechny v rámci zadávacího či poptávkového řízení 

předané materiály, podklady, FD, soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s V V a řádně sí prověřit místní podmínky na stavbě či 

staveništi s tím, že všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění předmětu díla si Zhotovitel vyjasní v rámci prohlídky budoucího 

místa plnění s oprávněnými zástupci Objednatele, 

Má se za to, že se Zhotovitel plně seznámil s rozsahem a povahou díla a s místem provádění díla, že jsou mu známy 

veškeré technické kvalitativní a jme podmínky prováděni díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, íttďé jsou 

pro řádné provedení díla nezbytné, 

6.2. Má se za to, že si Zhotovíte) prověřil podklady a příkazy, které obdržel od Objednatele do uzavření Smlouvy, že je shledal 

vhodnými, že sjednané ptidmínky pro provádění dfía včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny výše uvedené podmínky a 

okolnosti jakož t ly, které Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přešlo, že nebyly v 

době uzavření smUujvy zřejmé, a to i přešlo, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavřeni smlouvy nebo z nich nevyplývaly, 

Má se 2ň to, že Zhotovitel na základy shora uvedeného s použitím všech svých znalostí, zkušeností, podkladů a příkazů 

splní závazek založený Smlouvou včas a řádní:, za sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splněni závazku poskytnutím jiné, než 

dohodnuté součinnosti dle těchto OP, Jestliže se později v průběhu provádění díla bude Zhotovitel dovolávat nevhod nosil příkazů 

nebo nevhod nou povahu věcí předaných Objednatelem nebo skrytých překážek bránících Zhotoviteli v řádném provedení díla, má 

se pro tento případ za to, že je Zhotovitel povinen prokázat, že tuto nevhodnost příkazů a povahu věci, popř, skrytých překážek, 

nemohl zjistit ani při vynaložení odborné péče v době do uzavřeni smlouvy, 

V opačném případě však není dotčeno právo Zhotovitele postupovat dle § 2594 a § 2627 OZ, pakliže zjistí nevhodnost 

příkazů nebo nevhodnou povahu věcí předaných Objednatelem k provedeni díla nebo skrytých překážek, bránících k provedení díla. 

6.3- Zhotovitel je povinen dle § 2594 OZ upozornit bez zbytečného odkladu písemně (ve stavebním deníku) Objednatele na 

nevhodnou povahu vlci* kterou mu Objednatel k provedení dfla předal nebo příkazu, který mu Objednatel dal. Překáží li nevhodná 

věc nebo příkaz v řádném prováděni díla, Zíiotovitei je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu. 

Trvá-li Objednatel na provádění díía s použitím předané věci nebo podle daného příkazu., má Zhotovitel právo požadovat, 

aby tak Objednatel učinil vplseinné formě, Lhůta stanovená pro dokončení díía se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou a 

Zhotovitel se v této době buď dohodne s Objednatelem ohledně oprávněných požadavků Zhotovitele na změny díla formou dodatků 

ke smlouvě, nebo dílo bude provedeno dle nevhodných pokynů Objednatele na jeho plnou právní odpovědruKSl. Stejným způsobem 

je povinen Zhotovitel smluvně zavázat třetí osoby (poddodavatele), které v souladu se smlouvou .ve budou podílet na splnění 

závazku Zhotovitele, 

Stejný výše popsaný postup jako v případě § 2594 OZ zvolí Zhotovitel a Objednatel analogicky také v případě, vzniku a 

zjištění Skryté překážky dle §2627 OZ. 

6.4. Objednatel jc oprávněn po projednáni se Zhotovitelem* kteroukoliv z částí plněni Zhotovitele zajistit vlastni Činností., a to 

sám či prtxBlřodnictvIm třetí osoby, V tomto případě se Objednatel zavazuje výsledky tohoto plněni včas, v úplnosti a v potřebné 

kvalitě Zhotoviteli předat tak, aby nenarušil plnění Zhotovitele v rámci výkonů navazujících pro řádné plnění předmětu Smlouvy, O 

tom, že takto hodlá postupovat* je Objednatel povinen Zhotovitele bez zbytečného odkladu vyrozumět. Smluvili cena se v takovém 



Stránka 7 z 26 

 

případě sníží o cenu poměrně připadající na plnění zajištěně Objednatelem, 

6.5. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek* tj, ZD, PD, soupis stavebních prací dodávek a 

služeb s V V a další dokumentace související B realizací díla, Zhotovitel je však povinen v zájmu poskytnutí nezbytně nutné odborný 

součinností a předcházení následným jeho požadavkům na dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací (dále 

jen „víceprácc, popř. méně práce“), aby před podáním nabídky a uzavřením smlouvy a následně po započetí prací v průběhu vlastni 

realizace díla si tyto dokumenty s vynaložením odborné péče zkontroloval z hlediska jejich správnosti a úplnosti a v kterékoliv době 

upozornil Objednatele na zjištěné nedostatky či jakékoliv vzájemné obsahové nejasností či nesrovnalostí uvedené v těchto 

dokumentech. 

Pokud Zhotovitel při vynaložený odborné péče na zjištěné nejasnosti, nesrovnalosti a nedostatky v dokumentech pro 

zhotovení díla Objednatele před podáním nabídky, uzavřením smlouvy a nebo započetím prací souvisejících s těmito zjištěnými 

nedostatky včas neupozorní, Pa^ Zhotovitel nemůže po Objednateli požadovat úhradu realizovaných txv. vfceprácí, nezahrnutých do 

výše uvedených dokumentů, Objednatel je vsak povinen po zjištění a oznámení relevantních připomínek Zhotovitele tyto případně 

zjištěné nesrovnalosti odstranil či jinak upravit tak, aby tyto dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu. 

6.6. Projektovou dokumentací se pro účely těchto OP rozumí dokumentace, která určuje dílo z hlediska technických, 

ekonomických a architektonických podrobností, které jednoznačně vymezují předmět plnčnl veřejné zakázky, jeho hmotové, 

materiálové, stavebně-technické, technologické* dispoziční a provozní vlastnosti a jakost a PD je společně s technickou specifikací 

a uživatelskými standardy díla (stavby) podkladem pro vyhotoveni soupisu stavebních prací, do<iávek a služeb s W, 

6*7. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb slanoví v přímé návaznosti na PD pro provádění stavby podrobný popis všech 

stavebních prací, dodávek čí služeb nezbytných k úplné realizací předmětu veřejné zakázky* případně i popis dalších prací* dodávek 

a služeb nezbytných k plnění požadavku Zadavatele. Výkazem výměr sc pak rozumí vymezení množství stavebních prací, 

konstrukci, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpíičtu celkového tnnožství položek soupisu prací. 

6.8* Předchozí postup Zhotovitele dle čk VI* bod 6.2* těchto OP v souladu s dikcí § 2594 a § 2627 07-je základní podmínkou pro 

postup Objednatele dle íl. Vili body 8.18*1*8,18,2, a 8.18.3 těchto OP,



Stránka 8 z 2* 

 

VII. Sotičintiosf smluvních strait 

7.1. Neiií-Jj těmito OF upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření 

potřebných podmínek pro realizaci uzavřené Smlouvy a předmětu díla. které vyplývají z jejich smluvního postaveni, To platí i v 

případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních těchto OP nebo Smlouvy. Především jsou smluvní stinný 

povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly 

poctivého obchodního styku požadovat k řádnému splnění jejich smluvních povinností. To se týká i připravenosti k poskytováni 

konzultací vzájemně smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné a pravdivé  

informace, 

7.2. Tokud jsou kterékoli 2e smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním povinnostem, sděJt to 

neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 

okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstraněn E těchto okolností nedojde, 

je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splněni povinnosti vnáhradaíin termínu, který stanov! s přihlédnutím k povaze 

záležitosti. 

7.3. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat a prováděl opatření směřující k 

dodržení podmínek stanovených těmito OP, smlouvou a jejími přílohami, pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně 

Objednatele před škodami, ztrátami a zbytněnými výdaji, a poskytovat Objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a 

jiným osobám zúčastněným na realizaci díla veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. Ujednáním vil, Vil 

body 7,2. s 7,3. tčehto OP nejsoti dotčeny povinnosti Zhotovitele díla vyplývající z dikce 5 2594 a § 2*27 OZ. 

7.4. Tvoří-li dílo sjednané ve Smlouvě součást plněni Objednatele vůči třetí osobě, je Zhotovitel povinen poskytnout potřebnou 

součinnost při koordinaci tohoto plnění, zejměna respektovat celkový postup prací a vyvinout potřebné úsilí k dodržení Ihút tčehto 

práci, í když jej k tomu jinak tyto OP nebo smlouva nezavazuje, Je povinen poskytnout Objednateli, případně třetí osobě, potřebné 

informace a podle potřeby Objednatele sc zúčastnit koordinačních jednáni. 

7.5. V rámci součinnosti smluvních stran pří realizaci předmětu díla si smluvní strany sjednaly následující podmínky a lhůty:  

7.5.1. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k prověření prací a dodávek, které v dalším pracovním postupu budou zakryty 

nebo sc stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná (emailem, datová zpráva) a musí být Objednateli doručena nejméně 5 

pracovních dnů předem, V případě, že Objednatel kontrolu provedených Částí díla neprovede, má se za to, žc se zakrytím souhlasí a 

Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku, Pro účely tčehto OP a uzavřené Smlouvy se za pracovní dny považují 

pondělí až pátek s pracovní dobou od 08:00 do 15:00 hodin. Je-li na staveništi technický dozor Objednatele, řze výzvu zapsat ve 

stejné lhútě do stavebního deníku, NespJní-íi Zhotovitel povinnost informovat Objednatele o zakrývání Částí díla, je povinen na svůj 

náklad a na žádost Objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které sc staly nepřístupnými. 

7.5.2. Nedostaví-li se Objednatel ke kontrole, na kterou byl řádné a včas pozván, nebo která se měla konat dle dohodnutého 

Časového rozvrhu, může Zhotovitel pokračovat v provádění díla. Je-li však účast na kontrole Objednateli znemožněna jakoukoliv 

neodvratitelnou překážkou, může Objednatel bez zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly, Za této situace je 

však povinen nahradil Zhotoviteli náklady způsobené opožděním kontroly. 

7.5.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých oprávněných pracovníků na prověřování svých prací a dodávek technickým 

dozorem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad 

7.5.4. Jestliže podle Smlouvy a podkladů pro provedení díla má být řádné provedení díla prokázáno provedením dohodnutých 

zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny. K účasti na nich je vždy 

Zhotovitel povinen Objednatele rádně a včas pozvat, Pozvánka musí být písemná (email, datová zpráva) a musí být Objednateli 

doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Neúčast Objednatele na zkouškách, k jejichž provedení byl Objednatel řádně a včas 

pozván, nebrání provedení zkoušek, O opakování zkoušek platí obdobný postup jako dle bodu 7.5.2. tohoto článku OP. Výsledek 

zkoušek se zachytí v zápisu podepsaném oběma smluvními stranami. 

7.5.5. Zhotovitel je povinen se podrobit všem kontrolám vedoucím ke zjištěni jakosti provedených prací Či vlastností materiálů na 

předmětu díla použitých, které navrhne Objednatel. 

7.6. Zhotovitel jc povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, Slftvebuí deník. Bližší podrobnosti z hlediska 

součinnosti smluvních stran ve vztahu k veden[ stavebního deníku a záznamů uváděných v něm jsou uvedeny v ČI, X těchto OF. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že po vzniku některé z níže uvedených skutečnostE bude Objednatele bezodkladně písemně 

informoval: 

7.7.1. Pokud bude zahájeno msolvenění řízeni díe příslušného zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek 

Zhotovitele, Totéž platí pro případ vstupu Zhotovitele do likvidace nebo při zmčnč v tnajetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou 

změny majetkové struktury, která představuje běžný obchodní styk. Totéž platí v případě rozhodnuti o zrušení Zhotovitele nebo 

rozhodnutí o provedeni přesněny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na společníka či rozdělením, provedení 2iněny právní 

formy dlužníku či provedení jiných organizačních zmčn 

7.7.2. Pokud nastane případ omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí s předmětem díla. 



Stránka 9 z 26 

 

7.7.2. Pokud nastane případ, který by mohl mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících 

z uzavřené Smlouvy či s touto Smlouvou související, 

7.8. V případě porušení kteréhokoliv povinnosti vyplývající z bodu 7.7. těchto OP* je Objednatel oprávněn od této smlouvy bez 

dalšího odstínipil. 

VIJI. Podminkv a způsob provádění díla Zhotovitelem 

8.1. Součástí předmětu díla je i provedení prací ve Smlouvě nespecifikovaných, které však jsou k řádnému proveden! díla 

nezbytné, a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl věděl. Provedeni těchto prací však v  

žádném případě nezvyšuje smlouvou sjednanou cemi díla. Zhotovitel není rovněž oprávněn bez souhlasu Objednatele disponovat s 

věcmi (zařízení, demontovaný materiál jako např, kovy, dveře, okna, krytiny atd,.) demontovanými v souvislostí s prováděním díla a 

s těmito věcmi naloží dle pokynů Objednatele. 

Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence 

díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, 

ochrana zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. Tyto materiály musí odpovídat 

technickým specifikacím uvedeným vPD, Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen dokumentoval navrhované materiály a 

výrobky na vzorcích, 

Při realizaci díla budou použity pouze výrobky, technologie a materiály, které splňují technické požadavky dle zvláštních 

předpisů. 

Kvalita díla, tj. Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškeiým požadavkům uvedených v normách 

vztalmjicich se k předmětu plněni, zejména pak v ČSN, ČSN liN anebo požadavkům dohodnutých ve Smlouvě, Zhotovitel je 

povinen dodržet při provádění díla veškeré platné právní předpisy, jakož, i všechny podmínky určené těmito OP a Smlouvou. Dílo 

bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy, Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány 

do díla a na které se vztahuje příslušný zákon o technických požadavcích ua výrobky, bude Objednateli, nebo jim určené osobě, nebo 

k lomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě, 

Práce, dodávky a služby budou také provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními 

předpisy a dalšími souvisejícími předpisy, Při aplikaci materiálů či instalaci zařízení bude Zhotovitel postupovat vždy v souladu s 

technickými pokyny a specifikacemi výrobců daných materiálů a zařízení. 

8.2. Nenf-U těmito OP upraveno čí stanoveno jinak, má se /a to, že Zhotovitel zajišťuje provedeni díla svými pracovEúky nebo 

pracovníky třetích osob v rámci společné nabídky nebo v rámci činnosti poddodavatele. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za 

neplnění povinností vyplývajících ze Smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě bude Zhotovitel vykonávat osobami, které jsou ktomu 

oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, pepř. jsou k těmto Činnostem autorizovány dle zvláštního předpisu, anebo tyto 

autorizované osoby vykonávají dohled nad jinými osobami, které tyto činnosti vykonávají. 

Plni-] i Zhotovitel část svých povinností podle smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen tyto třetí osoby zavázat a 

požadovat zámky plnění lak, aby nebylo ohroženo plnění jeho závazků ze Smlouvy vůči Objednateli včetně závazků k náhradě 

škody a placení majetkových sankcí. Na realizaci díla se musí podíiet tcehnici-odpovědtsě osoby, které Zhotovitel uvedl vc své 

nabídce v seznamu techniků v předchozím zadávacím řízení, na základě něhož byla se ZhotovitelemT jakožto vybraným 

dodavatelem uzavřena příslušná Smlouva naplnění předmětu veřejné zakázky, 

Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici technika-odpovčdné osoby předem písemně oznámit Objednateli s tím, 

že Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení vyjádřil, zda změnu technika povoluje 

ěi nikoliv. Nevyjádřili se Objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici technika ze sírany Objednatele za povolenou. 

8.3. Podmínky pro změnu poddodavaíele Zadavatel stanovuje tak, že Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo převážně vlastními 

kapacitami, přičemž prostřednictvím poddodavatele může plnit pouze lakově části díla. které jsou uvedeny v nabídce Zhotovitele v 

rámci tzv, poddodavatelskéh© systému, 

Zmčnu poddodavatele jc ZhoEovitel oprávněn provést pouze se souhlasem Objednatele, Zhotovitel jc povinen jakoukoliv 

změnu na pozici poddodavatele předem písemné oznámit Objednateli s tim* že tento poddodavatd splňuje dle ZZVZ všechny 

kvalifikační předpoklady, v rozsahu v jakém tyto kvalifikační předpoklady splňoval poddodavalel, jež by! tímto pnddodavatelem 

nahrazen. Objednatel je povinen se ve ihůtě 7 pracovních dnů ode dne doručeni písemného oznámení vyjádřit, zda změnu 

poddodavatele povoluje či nikoliv. Nevyjádrí-íi se Objednatel vy stanovené lhůič, považuje se změna na pozici poddodavatelc ze 

strany Objednatele za povolenou. 

Dojde-li v průběhu realizace díia na straně poddodavatele ke xmčnč kvalifikačních předpokladu, jc poddodavatel povinen 

tuto skutečnost oznámil do 5 pracovních dnů ode dne kdy se o takové skutečnosti dověděl Zhotoviteli, který je současně povinen tuto 

skutečnost oznámit Objednateli ihned poté, kdy se o léto skutečnosti dověděl od poddodavatele, Poddodavate! je pak povinen 

následně ve lhůtč 7 pracovních dnu ÍHIC dne oznámení této skutečnosti Zhotoviteli a prostřednictvím něj i Objednáte] i prokázat 

předložen Em příslušného dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii, splnění dočasně chybějících kvalifikačních předpokladu. 

8*4. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinnosti na struně Zhotovitele třetím, na díle 



Stránka 10 z 26 

 

nezúčastněným osobám, případně Objednateli, jc povinen uhradit Zhotovitel, 

8.5. Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový postup svých prací, dodávek a služeb, koordinovat činnost jednotlivých jak 

dodavatelů v rámci společné nabídky, tak i svých poddodavatelů při přípravě, realizaci a dokončování díla v souladu se těmito OF a 

Smlouvou, Zhotovitel je povinen provádět kontrolu časového postupu a kvality svých prací, dodávek a služeb. 

H.ó. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla v co nyjmenSf míře omezovalo užívám místa provádění 

díla vymezeného ve Smlouvě, dále aby neobtěžovalo tíetí osoby, okolní a veřejné prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 

prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům, dále aby nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, 

včetně minimalizace negativních vij vít na okolí výstavby a aby bylo zabezpečeno pro činnost každé profese kvalifikovaný 

pracovníkem Zhotovitele, který bude garantovat dodržování technologických postupů. 

Totéž platí pro práci třetích osob vykonávajících činnost v rámci společné nabídky v rámci Smlouvy o vzniku společností 

dle § ¿716 OZ a nebo vjámei práce vykonávané prostřednictvím poddodavatelů. Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku 

zabezpečí Zhotovitel odpovědnou osobou - autorizovanou osobou dle příslušných předpisů. Tato odpovědná osobu potvrdí stavební 

deník před zahájením prací na provedení díla a po dokončení díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního 

podpisu. Zhotovitel zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém Živnostenském rejstriku, provede 

poddodavatel s odpovídajícím oprávněním k podnikání. 

8,7. Zhotovitel je povinen provádět průběžnou kompletaci a prověřování dokladů o dodávkách materiálů, konstrukcí a technologií 

požadovaných dle příslušných ustanovení stavebního zákona a jiných obecně závazných právních předpisů, lýto dodávky musí 

splňovat požadavky dle příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky (prohlášeni o shodě nebo certifikace) a musí mít 

doklad o všech provedených revizích, zkouškách a měřeních, dokládajících kvalitu a způsobilost částí stavby, konstrukcí a 

technických zařízení a kvalitu mikroklimatu z hlediska požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnťjsíf £t ochrany zdrav/ při 

práci, životního prostředí a z liledisek zajištění přístupností stavby pro osoby se sníženou schopností pohybu, Potřebné doklady o 

tom předloží Zhotovitel ke dni splnění díla. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává ěi předkládá 

Zhotovitel Objednateli, musí být předložena v českém jazyce. 

8,8* Zhotovitel je povinen při prováděni díla průběžně prověřoval vhodnost a správnost PD, podle které je dle Smlouvy vymezen 

předmět a rozsah díla a podle které je povinen dílo zhotovit, zejména je pak Zhotovitel povinen prověřoval, zda je tato PD v souladu 

s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a to před započetím prací, výkonů a služeb na díle. 

Stejným způsobem je Zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí osoby (své dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke 

splnění svého závazku. 

8,9. Plní-li Zhotovitel ěásl svých povinností podle těchto OP a Smlouvy prostřednictvím třetích osob, jc povinen tyto třetí osoby 

zavázat a požadoval 2áruky plnění tak, aby nebylo ohroženo plněni jeho závazků ze smlouvy vůěl Objednateli včetně závazků k 

náhradě škody a placení majetkových sankcí, 

8.1Ů. ZhotovUel je povinen zajistil a financovat veškeré práce poddodavatelů, popř, třetích osob v rámci společné nabídky dle  

Smlouvy o vzniku společností dle g 2716 OZ, pokud to vyplývá z ujednání mezi těmito osobami a nese za tyto osoby záruku v plném 

rozsahu dle těchto OP, a to včelnč zámky za náhradu škody způsobené těmito osobami a poddodavatelem třetí o,sobě. 

Ziiotovitel zajisti, aby při realizaci díla nebyl v rámci smluvního vztahu umožněn občanům z jiných zemí, než ČR (dále jen 

„cizinci"), výkon nelegální práce n zavazuje se dodržovat příslušné zákony upravující zaměstnanost, a to zejména, pokud fyzická 

osoba-dzinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného povoleni k pobytu na území České republiky, je-li 

podle zvláštního právního předpisu vyžadováno, 

Zhotovitel se zavazuje plnění výše uvedených povinností vyžadovat od svých poddodavatclů či osob realizující dík) v 

rámci společné nahídíty. Zhotovitel si je včdoin všech právní a sankčních důsledky pakliže se jako právnická nebo podnikající 

fyzická osoba dopustí správního deliktu tím, že množní výkon nelegální práce a že za toto porušení bude uložena pokuta podle 

příslušného zákona a uložena povinnost zaplatit odměnu takto zaměstnávané osobě. 

8.1 L Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících sc bezpečnosti práce a požární odíraný jeho zaměstnanci  na 

předaném staveništi v celém rozsahu svého plněni dle smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou proškoleni v 

předpisech pro zajištěni bezpečností a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v 

důsledku pracovního úrazu nebo nemoct z povolání, Kontrolu dodržování 130ZP a PO je oprávněn provádět pověřený pracovník 

Objednatele (bezpečnostní koordinátor) a Zhotovitel je povinen s bezpečnostním koordinátorem spolupracovat a plnit jím uložená 

opatření ve stanovených termínech, 

8.12, Přestanou*li se vprůbčlm provádění díla materiály a zařízení uvedená v příslušné části ZD, PD, popf, jiných dokladech 

tvořících součást zadávacích podmínek vyrábět a bude potřeba je nahradit jinými, nebo je-li ve vývoji nový materiál nebo zařízení, 

jehož použití nebylo možno začknit do příslušné dokumentace a jeho používání bude technicky stejně, srovnatelné a výhodné, 

navrhne Zhotovitel písemně Objednateli jejich použití při provádění díla. 

Písemná dohoda o dodání náhradních materiálů a zařízení musí být smluvními stranami uzavřena předem .s tím, že 

zároveň určí vliv takového postupu na cenu díla. Zhotovitel jc povinen zabezpečit, aby použitím náliradnich materiálů nedošlo kc 

snížení jakosti a projektovaných vlastností díla. Pokud v době realizace díla dojde ke změnám ve výrobě, které budou mít za 

následek zlepšení užitných vlastností dodávek, jc dodavatel oprávněn dtidat modernizovanou formu přcdmčlu plnění při zachování 

ostatních podmínek stanovených smlouvou. 



Stránka 11 z 26 

 

Zhotovitel je povinen v průběhu realiz-ace díla zanést do PD skutečného provedení díla veškeré odchylky a úpravy od 

navrženého technického řešení díla, a to včetně geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozdčji při přejímacím řízení 

předat Objednateli sjednaný počet vyhotovení PD se zakreslením skutečného provedení díla v tištěné a elektionické pudobč, v trojím 

vyhotovení. Digitalizovaná podoba dokumentace skutečného provedení díla bude Objednateli předána ve formátu „dwgu a „pdf‘, 

Zhotovitel jc povinen po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání Objednateli řádně pečovat o 

výškové a směrové body a odpovídá za jejich přesnost a odíránu proti poškození, Konečná zaměření se Zhotovitel zavazuje předat 

Objednateli v digitalizované podobě a na nosiči dat DVD, flash a současné v listinné podobě jako součást předávacího protokolu, 

8.15, V případé rozporů podkladů vymezujících obsah, rozsah a vlastnosti díla nebo okolnosti a způsob jeho provedení, platí jako 

sjednaná vlastnost Či okolnost plnění díla ta, která byla sjednána, popř. rozhodnuta příslušným správním čí soudním orgánem, popř. 

stanovena jiným způsobem v souladu se Smlouvou, OP, či právními předpisy ěí obchodními zvyklostmi jako poslední. 

8.14. V případě olirožem splnění závazku provést dílo nebo jeho část z důvodu, že Zhotovitel ani po předchozím písemném 

upozornění a projednání neopatřil uebo nezajistil opatření věcí kjeho provádění potřebných, je Zhotovitel povinen postupovat podle 

pokynů Objednatele. Objednatel je rovněž oprávněn tyto věci opatřit vlastním jménem, Veškeré náklady s lim související, evení . 

vzniklá škoda, jdou k tíži Zhotovitele. 

8.15. Pro zjednáni nápravy eventuálních vad plněni a nedodělků je Zhotovitel povinen učinit bezodkladná opatření a informovat o 

nich ihned Objednatele, jehož pokyny k zahájeni prací a odstranění těchto nedodélků je povinen dodržet. 

8.1<í. Přerušeni ti raci 

8.16. f * Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě rozhodnuti Objednatele a dále v případě, že zjisti při provádění díla skryté 

překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Každé přerušení prací jc Zhotovitel povinen bezodkladně písemně 

Objednateli oznámit spolu se zprávou o jeho předpokládané délce, jejich příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních 

zabezpečujících nejůčeinější a nejefeklivnější způsob jejich odstranění, Do doby opětovného pokračování v prácí střeží materiál, 

jakož i pomůcky potřebné k provedení díla i celé dílo, Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby takovéto překážky byly  

odstraněny s eo nejefektivněiším vynaložením nákladů, Bude-li přerušení prací, popř, dodávek způsobeno příčinami na straně 

Objednatele, dohodnou smluvní strany opatření do doby obnoveni prací, přičemž o dobu trvání takového přerušení prací sc 

prodlužuje doba předání díla. 

8.16.2. Technický dozor Objednatele je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný orgán 

Zhotovitele není dosažitelný a je-li zároveň ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví osob pracujících na dlíc nebo 

hrozí-li jiné vážné majetkové škody. Technický dozor však není oprávněn zasahoval do hospodářské činnosti Zhotovitele, Tímto 

ujednáním však nejsou dotčeny povinností Zhotovitele díla vyplývající z dikce § 2594 a § 2627 OZ, 
8.17. Kontroly a kmurohri dnv 

8.17.1. (Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádění díla, vykonával stavbě technický dozor a v jeho průběhu 

zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných 

právničit předpisů a v souladu a rozhodnutími oprávněných orgánů. Stejná práva má i jeho autorský a technický dozor. 

8.17.2. Objednatel si múze vyžádat výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky kvalitativních zkoušek k nahlédnutí. 

Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí Objednatel neprodleně upozornit. Zhotovitele zápisem do stavebního deníku a žádat  

odstranění vzniklých vad. 

8.17.3. Jestliže Zhotovitel díla vady neodstraní ani v přiměřené Mfě mu za tímto účelem poskytnuté a vadný postup Zhotovitele by 

vedl nepochybně k podstatnému porušeni smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.  

8.17.4. Na požádání je Zhotovitel povinen předložit Objednateli veškeré doklady o provádění prací. Zhotovitel je povinen výkon 

tohoto práva strpěl. 

8.17.5. Objednatel je oprávněn: 
a) Sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla a uvádění dokončeného díla do 

provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtováni díla a všichni účastníci Smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné 

podmínky pro provádění cenové kontroly. Zhotovitel jc také povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle 

příslušného zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. 

b) Sáni ěi prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla leclmický dozor Objednatele a v jeho průběhu zejména 

sledoval, zda jsou práce prováděny dle PD, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů 

veřejné správy a v případě zjištění nedostatků pří provádění díla upozorní na tyta nedostatky zápisem vc stavebním deníku.  

c) Provádět prostřednictvím koordinátora BOZP kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ukládat nápravná opatřeni a sankce při 

zjištění jejich porušeni. 

d) Zjistí-15 Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost stanovenou mu těmito OP, Smlouvou, zákony může požadovat, 

aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neuěiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může 

Objednatel odstoupil od smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, 

e) Slanoví-Ií tyto O? nebo Smíouva, že Objednatel zkontroluje předmět díla na určitém stupni jeho provádění, Zhotovitel pozve 

Objednatele ke kontrole, a to písemně nejméně 5 pracovních dní předem, Nepozve-lr jej sjednaným způsobem a ve sjednané 

lhůtě nebo pozvedli jej vc zřejmě v nevhodné době, umožní Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené. 

8.17.6. Technický dozor nesmí vykonávat Zhotovitel ani osoba s ním propojená, 



Stránka 12 z 26 

 

8.17.7. Pru účely kontroly průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny. Kontrolní dny se v místě realizace předmětu díla 

(např. stavba, staveniště) budou konat každý týden, tj. i x týdně), v případě menší technické náročnosti prováděných prací jsou 

možné konat kontrolní dny po delši době dle dohody smluvních stran, Kontrolní dny organizuje technický dozor Objednatele, 

Závěry smluvních stran zjištěné na předmětu díla v rámci konhoJního dne musí mít charakter zápisu, budou podepsány zástupci 

obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. 

Kontrolních dnů se budou účastnit zástupci Zhotovitele, zástupce Objednatele, technický dozor Objednatele a další 

přizvané osoby v souladu se příslušným zákonem (stavební zákon) a s příslušným zákonem o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci. V rámci jednání konaném při kontrolním dnu budou předloženy k nahlédnutí zejména: 

a) stavební deník,. 

b) doklady dle zákona o BOZP, vztahující se k stavbě, 

c) seznam dokladů a rozhodnuli stavebních orgánů ke stavbě. 

d) seznam dokumentace stavby, změny, doplňky. 

8.18. Zmfeiiv díla 
8.18.1. Pro účely těchto OP Zadavatel v závislosti na dalším výdaji finančních prostředků s nebo dodržení, resp, při nenavýšení 

původní výše ceny díla anebo při úspoře veřejných prostředků, rozděluje změny díla na dodatečné stavební práce a nebo dodatečné 

změny stavebních prací a méně práce. Podle výše uvedených finančních dopadů na celkovou cenu díla se Zadavatel následně 

rozhodne, zda změnu díla spočívající v jeho rozšíření nebo zúžení bude řešit uzavřením dodatku ke Smlouvě postupem dle § 100 

ZWZ, popř, postupem dle 31 ZZVZ v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) a nebo celou vzniklou situaci bude 

řešit jen prostřednictvím tzv. změnového listu, popř. uzavřením dodatku ke smlouvě o dílo, ale bez předchozího zadávacího řízení 

postupem dle § 222 ZVVZ. 

PIXJ účely těchto OP jsou dodatečné stavební práce vždy spojeny s výdejem veřejných prostředků, a tedy automaticky 

podléhají postupům dle § 100 a nebo 222 ZZVZ. Pro účely těchto OP dodatečně změny stavebních práci automaticky nemusí, ale 

mohou mil vliv na původní nabídkovou cenu jak směrem nahoru tak i směrem dolů a nebo se jedná o nenavýšení původní výše ceny 

díla, kdy dodatečné zrniny stavebních prací nemají žádný vliv na původní nabídkovou cenu, a tedy nepodléhají postupům uvedeným 

v ZZVZ. 

Všechny dodatečné stavební práce a dodatečné zinčny stavebních prací, které mají vliv na navýšení původní nabídkové 

ceny, tj. celkovou cenu díla, musí svým zatříděním z hlediska CPV kódu odpovídat některé ze stavebních činnosti dle § 14 odst* 3 a 

4 ZZVZ* 

8.18.2, Práce, dodávky a služby nad rámec předmětu plnění smlouvy mající dopad na zvýšení či sníženi ceny díla vyžadují 

předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Dodatek ke smlouvě o dílo musí být uzavřen v souladu s 

předchozím postupem dle ZVZ, jinak jc uzavřený dodatek neplatný a Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny díla sjednané v tomto 

dodatku. Ustanoven Em tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele uvedená v cl. VI bodu 6.5. těchto OP, 

Zá splnění podmínek stanovených v dikci g 222 ZZVZ je Objednatel vždy povinen zadat veřejnou zakázku un dodatečné 

stavební práce postupem dle ČI. Vlil, bod 8.18*3. těchto OP. V ostatních případech při vzniku dalších dodatečných změn stavebních 

prací, nespadajících však pod výše citované ustanovení, bude Objednatel postupovat dle ZZVZ 

Pokud Zhotovitel provede dodatečné stavební práce nebo dodatečné zinčny stavebních praeí mimo předchozí postup dle 

ZZVZ a nedohodne se s Objednatelem na ceně díla postupem dle § 2612 odst. 1 OZ, pak Zhotovitel díla nemá právo na úhradu ceny 

tě části díla, která nebyla provedena v souladu se ZVZ a § 2614 OZ a nelze ze strany Zhotovitele požadovat po Objednateli vydání 

bezdůvodného obohacení z litu tu takto Zhotovitelem provedených a předem Objednatelem noodsouhlasenýcii dodatečných 

stavebních prací nebo dodatečných zmiň stavebních prací. 

li. 18.3* Veškeré dodatečné stavební práce splňující podmínky stanewené v g 222 ZZVZ, které jsou nezbytné pro dokončení stavby 

nebo požadované na základě kolaudačního řízení musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcceh smlouvy a v 

souladu se ZZVZ, V tomto případě budou veškeré změny díla navrženy písemně Zhotovitelem Objednateli formou změnových listů 

číslovaných souvislou řadou, Nutnost realizace těchto dodatečných stavebních prácí musí být řádně odůvodněna. 

Na základě písemného soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodatečných zničit stavebních prací, 

odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel do změnového listu jednotkové ceny maximálně v té výši, kterou 

použil pro sestavení nabídkové ceny v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž byl součástí nabídky a je Přílohou 

uzavřené Smlouvy. 

Není-II možné stavební práce, dodávky či služby použité k provedení díla, které jsou předmětem dodatečných stavebních 

prací nebo dodatečných změn stavebních prací, ocenit dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb Zhotovitele, jenž byly součástí 

nabídky a Přílohou uzavřené smlouvy, bude Zhotovitel oceňovat tyto položky maximálně ve výši dle Cenová soustavy ÚRS Praha, 

a.s., platné kdatu předložení soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních prací Objednateli. 

Jestliže se při zpracování oceněnE vyskytnou dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací, které není 

možno ocenil výše uvedeným způsobem, budou tyto dodatečné stavební práce nebo dodatečné zmĚny stavebních prací, oceněny 

individuální kalkulací dle ceny v miste a čase obvyklé. Podpisem změnového Jistu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to 

po rádném schválení oprávněným orgánem Objednatele, tvoří změnový list dodatek k této smlouvě. 



Stránka 13 z 26 

 

8.18.4, Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné vlastnosti díla, mohou hýL 

oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na staveništi zápisem ve stavebním deníku. 

8*18.5. Objednatel je oprávněn zmenšil rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena poměrně snížena »použitím cen z 

oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Nedojdoli mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo 

druhu provedených prací, dodávek a služeb, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteiých nedošlo k rozporu. 

8,18.6. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
a) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškeiých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a □patřeni 

vedoucích k požární nehraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

b) Zhotovitel zcela zodpovídá za bezpečnost a odíránu zdraví všech osob, které se sjelio vědomím zdržují v místě zhotovení díla 

a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

c) Zhotovitel je povinen pro zamezení vzniku škod provádět v průběhu prováděni díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 

dodržováním právních předpisů upravujících oblast bezpečnosti práce a požární ochranou v místě provádění díla. 

d) Zhotovitel je povine» zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku mimo prostor místa zhotovení 

diJa, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako 

uapř, podchody pod lešením), c) Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav objektů sousedících s místem provádění díla. 

f) Dojdcdi k jakémukoliv úrazu pfi provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je Zhotovitel povinen 

zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu, 

8,18.7. Dodržování podmínek rozhodnutí dotčeních orgán» a onranlzacl 
Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z územního rozhodnutí a stavebního 

povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Zadavateli škoda, je Zhotovitel povinen ji nahradit v plném rozsahu. 

IX. Staveniště a jeho zařízení 

9,f, .Staveniště předá Zadavatel Zhotoviteli do 15 kalendářních dnů ode dne nabyli účinnosti smlouvy* O předání staveniště 

Zadavatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. Staveništěm se pro účely smlouvy a těchto OP rozumí místo zhotovení díla určené v příslušné PD, a 

projednané ve sruyslu podmínek stavebního povolení a Smlouvy. Součástí předání a převzetí Staveniště je i předáni dokumentů 

Zadavatelem Zhotoviteli, nezbytných pro řádné užíváni staveniště (připadne sjednání dohody o termínu předání), a to zejména: aj 

pravojnocné stavební povoleni, 

b) doklady o provedených průzkumech (stavebně teclmický průzkum, hydrogeologický průzkum, zjišťovací archeologický 

výzkum* radonový průzkum apod,}, 

c) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových a výškových bodů, 

d) vyznačení přístupových a příjezdových cent, 

c) vyznačení bodů pro napojeni odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu i případně jiných médií* 

f) podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, manipulace s odpady, odvod znečištěných 

vod apod,)* 

g) uvedení osob pověřených řízením na svěřeném úseku s pravomocí samostatně rozhodovat ve smyslu příslušného právního 

předpisu, 

hj vymezení prostoru stavby, včetně určeni přístupových cest, vstupů na stavbu apod., 

i) určení případů, kdy musí být vykonáván stálý dozor, 

j) určení prostoji] pro odstavení strojů a uložení zařízení, použitých přj provádění stavebních prací, 

9.2, Provozní* sociální a případně í výrobní zařízeni staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami, v souladu s 

PD a požadavky’ Objednatele na výkon technického a autorského dozoru. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění* údržbo, 

likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zhotovitel je povinen si na vlastní náklad zabezpečit 

samostatná odběrná místa projím spotřebované energie a jiná média pro účely realizace díla. 

Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického a autorského dozoru provozní 

prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla. Ncjpozdčji pfi předáni staveniště sl smluvní strany vzájemně 

oznámí jmčna osob pověřených jednáním a stykem a pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a pravomocí, pokud 

všechna tato jmčna nejsou uvedena již ve smlouvě. Zhotovitel je povinen užíval staveniště pouze pro účely související s prováděním 

díla a pří užívám staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

9.3, Zhotovitel je povinen zabezpečit na Staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o 

stavbě (zejména název stavby, terminy provedení a předpokládané náklady stavby) a údajů o Zhotoviteli, Zadavateli a osobách 

vykonávajících funkci Technického a Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržoval v aktuálním stavu, 

Jiné reklamy či identifikační tabule (např, poddodavatetů) lze na Staveništi umístit pouze se souhlasem Zadavatele, Pro případ, že 

Zhotovitel poruší tuto svoji povinnost, tj. um teti reklamní tabuli ua Staveništi bez souhlasu Zadavatele* zavazuje se Zhotovitel 

Zadavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50,000,-Kč* 

9.4, Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek, Zhotovitel je povinen denně odstraňovat na své náklady 

odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či Činností třetích osob na staveništi, technickými či jínýmj opatřeními zabraňovat jejich 

pronikáni mimo staveniště. Zhotovitel se dále zavazitje dodížovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. V rozsahu 

tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, veškerou dopravu, skládku, případné mezideponii materiálu, 



Stránka 14 z 26 

 

a to i vytěženého, přičemž náklady «plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

9*5. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní odpovědnost za: 

a) zajištěni bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště v uspořádaném stavu za účelem 

předcházeni vzniku Škod; a 

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pru průběh prací, bezpečnostních a dopravních opatření pro ochrana 

staveniště, materiálů a techniky vnitrných Zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro 

zabezpečeni bezpečností silničního provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného 

dopravního značení; a 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo nč a k zabránění vzniku škod 

znečištěním, hlukem, nebo 7.jiných důvodů vyvolaných a ¿působených provozní činností ZholoviteJe, likvidaci a 

uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti ZJiotovitele v souladu správními předpisy. 

9*6. Zhotovitel po celou dobu realizace díEa zodpovídá za zabezpečeni staveniště dle platných obecné závazných předpisů. 

Zhotovitel v pinč míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 

ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy, 

Staveniště a místo skladování materiálu a místa výkopů je Zhotovitel povinen dle příslušných předpisů o bezpečnosti 

práce označit tabulkami, oliraničit, osvětlit, zabezpečit jejich odíránu, včetně protipožárních opatření a zajištění bezpečností a 

ochrany zdraví při práci, 

Bude-li to pio realizaci díla nezbytné, jako součást zařízení staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných médií na 

staveništi a jejích připojení na odběrná místa určená Objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa 11a 

úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit. Zhotovitel se dále zavazuje k úhradě vodného a stočného {s výjimkou vodného a 

stočného souvisejícího s provozem Objednatele), 

9.7. Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámil nej pozdě ji 10 kalendářních dní předem datum (termín), kdy bude dílo 

připraveno k odevzdání; aby Objednatel mohl včas podat návrh na zahájeni kolaudačního řízení dle příslušného zákona 

bezprostředně navazujícího na předání díla. V souvislosti s ukončením díla, probíhajícím kolaudačním řízením; pepř, odstraňováni 

vad a nedodělků Zhotovitel oznámí písemně Objednateli den zahájení vyklízeni staveniště.' 

Nebudc-li dohodnuto v protokolu o předání a převzetí dohodnuto jinak; zejména jde-li o ponechání zařízení staveniště; 

nutných pro zabezpečeuí odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu o předání a převzetí díla, bude staveniště vyklizeno 

nej později do 10 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díía a bude proveden závěrečný úklid místu prováděni stavby včetně 

stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle 

podmínek stavebního povolení, Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném terminu je Zadavatel oprávněn zabezpečit vyklizení 

staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Zadavateli Zhotovitel. Smluvní strany sepíší a podepíší na závěr protokol o 

vyklizení staveniště. 

Jestliže v souvislosti sprovozeni staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle 

předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce na své náklady Zhotovitel, Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, 

přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty čí náhrady škod vzniklých 

v léto souvislosti jdou k tíži Zhotovitele. 

X. Stavební deník, montážní dtnik. technický a autorsky dozor 

10,1. Stavební deník 
10*1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště, stavební deník v souladu s příslušným zákonem, kam je 

povinen pravidelně denně zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, Do stavebního deníku se každý den v rámci 

lea lizace díla zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnční smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, 

zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje nutné pro posouzení prací stavebním úřadem a 

ostatními orgány státní správy. Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko (souhlas, 

námitky; apod.). 

Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů stavebního deníku oddělené od originálu tak, aby byl k 

dispozici v přrpadč ztráty nebo zničení originálu. Objednatel je povinen uchovávat stavební deník po dobu deseti let od nabytí právní 

moci kolaudačního rozhodnutí popřípadě od dokončení stavby, pokud kolaudaci tato nepodléhá. Stanovené lhůly počínají běžet 

vždy následující pracovní den poté; kdy byla druhé smluvní straně doručena písemná výzva (oznámení) o rozhodné skutečnosti. 

10,1.2» Ve stavebním deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na staveništi. Jde zejména o územní 

rozhodnuli, rozhodnutí o přípustnosti stavby, smlouvu, záznamy, výkresy a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od projektové 

dokumentace, U každého dokladu se uvede, zdaje uložen ti stavbyvedoucího nebo u zástupce Objednatele pro věci technické, 

případně jiné místo uložení, U zápisů majících vliv na postup prací na stavbě oznámí Zhotovitel zástupci Objednatele telefonicky v 

den zápisu, že byl tento zápis proveden a je třeba jej odsouhlasit. 

NI.1.3, Stavební deník musí být řádně registrovaný, denně přístupný Objednateli, popř. jeho technickému dozoru, kterému přísluší 

první kopie. V den předání a převzetí stavby bude Objednateli s ostatními doklady předán i stavební deník, Objednatel je povinen na 



Stránka 15 z 26 

 

základě výzvy Zhotovitele ve stavebním deníku zkontrolovat část díla před zakrytím či dalším postupe prsu nej později do 5 

pracovních dílu ode dne doručení písemné výz.vy Zhotovitele a ve stavebním deníky zapsal event, připomínky. Zhotovitel vyzve 

Objednatele ke kontrole nejpozději 5 pracovních dnů předem, 

10.1.4, Zápisy vy stavebním deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování odůvodnění 

nebytností požadavků na dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací ve vztahu ke zpracováni příslušných 

dodatků a změn Smlouvy. 

10*1,5, Stavební deník musí být v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod. přístupný na staveništi oprávněným osobám Zadavatele, 

případně jiným osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisoval. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. 

Originály zápisů je Zhotovitel povinen předat Zadavateli společně s dokumentací pro předání stavby, První kopii obdrží osoba 

vykonávající funkci Technického dozory Zadavatele a druhou kopii obdrží Zhotovitel, Povinnost vést Stavební deník končí nabytím 

právní moci kolaudačního rozhodnuti, V pfípadě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek kolaudačního rozhodnutí kouči 

povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění nebo splnění. 

1D*1,6* Obsah u forma zápisu do stavebního deníku 

Vc Stavebním deníku musí být uvedeny tyto základní údaje: 

a) název, sídlo, IČ (pfíp. DIČ) Zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Zhotovitele provádět zápisy do 

Stavebního deníku s uvedením jejích kontaktů a podpisového vzoru, popí. změny těchto údajů, 

b) název, sídlo, 1Č (příp, DIČ) Zadavatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Zadavatele provádět zápisy do 

Stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, popř. změny těchto údajů, 

c) název, sidio, IČ (příp, DÍČ) zpracovatele Projektové dokumentace, popí, změny těchto ůdajů, 

d) seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků a seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby, 

popř, změny těchto údajů, 

c) do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro prováděni díla, všeelmy listy Stavebního deníku musí 

být očíslovány, ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa a v případě neočekávaných událostí nebo okolnosti, 

které mají zvláštní význam pro další postup stavby, pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí 

Stavebního deníku, 

f> zápisy do Stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila. 

g) stavební deník se skládá závodních listů, denních záznamů a příloh. Úvodní listy obsahují: základní list, ve kterém jsou uvedeny 

vyjma výše uvedených skutečností také identifikační údaje stavby podle projektové dokumentace, přehled zkoušek všech 

druhů. 

10.1-7. Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku 
Do Stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy 

a) oprávnění zástupci Zadavatele a oprávnění zástupci Zhotovitele, 

b) osoba pověřená výkonem Technického dozoru, osoba pověřená výkonem Autorského dozcuu, dále zástupci orgánu státního 

stavebního dohledu a zástupci orgánů státní památkové péče, koordinátor BOZP 

10.1.5. Způsob vedeni a zánisu do Stavebního deníku 

a) Zápisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění díla musí 

být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

b) Zadavatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru je povinen se vyjadřovat k zápisům ve 

Stavebním deníku učiněných Zhotovitelem nejpuzději do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s 

uvedeným zápisem souhlasí, 

c) Nesouhlasí-li Zhotovíte i se zápisem, který učinil do Stavebního deníku Zadavatel nebo jím pověřená osoba vykonávající 

funkci Technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci Autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit svoje 

stanovisko nejpozdějf do 5 pracovních dnú, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

10.2. Technicky dozor invCiiiora-Obicdnatete (TDD a autorský dozor fAD* 

10.2,1* Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgánů - TDI a AD prováděl průběžnou kontioín prováděni díla. Rozsah 

písemných pověřeni TDIO a AD a jména osob pověřených jejích výkonem Objednatel Zhotoviteli sdělí písemně při předání a 

převzetí staveniště, 

10.2.2. Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontrolních orgánů Objednatele, Zabezpečuje účast svých 

zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné otázky související splněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje 

potřebnou součinnost při prováděni kontrol na stavbě orgány státního stavebního dohledu, patnátkové inspekce a jiných 

oprávněných subjektů a Činí neprodleně opatřeni k odstranění vytknutých závad. 

IP,3, Montážní deník 

Jo li sc splněním čí realizací celého či části dífa spojená potřeba vést také montážní deník, tak je Zhotovitel povinen jej vést za níže 

uvedených podmínek, Není-)i níže v této části OP stanoveno jinak, Lak se na vedení, obsahu a způsobu zápisu do montážního deníku 

přiměřeně použijí také ustanovení těchto OP o Stavebním deníku, 

10.3.1. Zhotovitel je povinen vésl ode dne převzetí staveniště o dodávkách a souvisejících pracích, které provádí, montážní deník, 

kam jc povinen pravidelně denní: zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy, Deník se skládá závodních listů* 

denních záznamu a příloh. Úvodní listy obsahuji: základní list, ve kterém jsou uvedeny název a sídlo Objednatele a Zhotovitele a 

změny těchto ůrfajft, identifikační údaje akce, přehled smluv včetně dodatku a zmín, seznam dokladů a úředních opatření* seznam 



Stránka 16 z 26 

 

dokumentace, jejích změn a dodatků a přehled zkoušek všech druhů. Denni záznamy sc píší do knihy s očíslovanými listy jednak 

pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělené průpisy. 

10.3.2. Do montážního deníku se zapisuji všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Pokud některá ze zúčastněných stran 

se zápisem nesouhlasí, je povinna do 5 pracovních dnů připojit k záznamu své nesouhlasné vyjádření, jinak se zápis považuje za 

odsouhlasený. Povinnost vedení montážního deníku končí dnem předání a převzetí díla, 

UL3.3. Zápisy v Montážním (Jeníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování odůvodnění 

nebytnosti požadavků na dodatečná stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací vc vztahu ke zpracování příslušných 

dodatků a změn Smlouvy. 

XI, Zkoušky 

11.1. Součástí plnění Zhotovitele podle Smlouvy a průkazem řádného provedení díla nebo jeho části je doloženi úspěšných 

výsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních zkoušek a organizace zkušebního provozu a požadavků 

orgánů státního stavebního dohledu, památkové péče, přrp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých 

zkoušek se řídí podmínkami této smlouvy, podmínkami stanovenými ČSN, projektem a technickými údaji vyhlášenými výrobci 

jednotlivých zařízeni tvořících součást zhotovovaného díla, Náplň, obsah* rozsah, způsob provedení a termíny zkoušek určuje 

Objednatel. 

11,2* Individuálním vyzkoušením při mim táži se rozumí provedení zkoušek skladným výsledkem každého jednotlivého stroje nebo 

zařízení. Komplexním vyzkoušením osvědčuje Zhotovitel kvalitu díla a jeho způsobilost uvedení do provozu, Komplexní 

vyzkoušení se má za řádně provedené, prokážedi Zhotovitel, že zařízení dosahuje plynulý, ustálený, hospodárný a spolehlivý 

provoz; dle projektu a v souladu se smlouvou, 

11.3, O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí Objednatele Zhotovitel a všechny další zainteresované osoby písemně a také 

zápisem do stavebního deníku alespoň 5 kalendářních dnů předem, Nebudc-H možné jednotlivé zkoušky provést, mohou se smluvní 

strany dohodnout, jakým náhradním způsobem Zhotovitel osvědčí způsobilost díla nebo jeho celku takovou zkouškou 

prověřovanou, Jakmile odpadne překážka, která brání provedení zkoušky, je Zhotovitel povinen dodatečně provést zkoušky v jejích 

příslušném rozsahu. 

Í1A Výsledek zkoušek se zachytí v zápisech, popř. předepsaných protokolech o jejich provedení a výsledku. V zápise budou 

uvedeny i další skutečnosti rozhodné pro stanoveni a jjrůběh záruky, eveut zjištěné závady, a termíny odstranění závad. Podmínky k 

provedení zkoušek, zajištění potřebného množství kvalifikovaných osob Zhotovitele, prii vězních hmot a surovin a energií* jakož i 

další prostředky potřebné k vyzkoušení organizuje a zajišťuje Zhotovitel. Zhotovitel nese i další náklady v případě neúspěšného 

provedení zkoušek. Jestliže podle smlouvy, OP a podkladů pro provedení díla má být řádné provedení díla prokázáno provedením 

zkoušek, považuje se provedení díla za dokončeně teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny.  

XII, Užívání díla před iebo předáním 

12.1. Požádá-li o to Objednatel, anebo je-li Zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho předáním, resp. jeho řádným ukončením, 

dohodnou smluvní strany, jedí to vzhledem ke stavu doposud provedeného díla rozumné, podmínky užívání díla před jeho předáním. 

Požádá-li o to Objednatel, obstará Zhotovitel na svůj náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů s tukovým užíváním díla 

nebo jeho části. 

12.2. Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob předčasného užívání, jeho dobu, jakož i provedení bezpečnostních a 

jiných opatření, včetně hygienických* a důsledky předčasného užívání pro přechod nebezpečí škody, bčli záručních lhůt, atd. V 

případě, že Zhotovitel návrh nepředloží ve lhůtč akceptovatelné Objednatelem, anebo budedi návrh obsahovat podmínky 

bezdůvodné, nebo zřejmé zvýhodňující Zhotov ¡tele, určí podmínky užívání Objednatel. Dohoda o předčasném užívání díla, nenidi 

ve smlouvě o dílo sjednána jako jedeu z terminů plnění dle ČI. 4 odsl. 4.1. předmětné smlouvy, musí být uzavřena formou dodatku ke 

smlouvě.



XIII. Převzati díla nebo teho ťrisfj 

Stránka 17 z 26 

 

 

13.1. Ukončeni díla. 
13.1.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno ust. § 2628 OZ* Nedílnou součástí řádného 

dokončení díla je předání všedi dokladu souvisejících s řádným provedením díla Objednateli a to jsou zejména revizní zprávy, 

atesty o funkčnosti, výkresy skutečného provedení, záruční listy, aíd, Dílo je dokončeno, je li předvedena jeho zpňsobiiwt sloužil. 

švúrmi účelu. 

13.1.2. Tennín splnění se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo řádné dokončeno a protokolárně 

předáno a převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) o předání a převzetí díla. Řádné splnění povinnosti Zhotovitele 

provést dílo se osvědčuje zápisem o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky 

takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení Objednatele, že dílo přejímá včetně všech potřebných dokladů a 

bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a provozu dJía, Řádné splnění jednotlivých povinností Zhotovitele 

uvedených ve smlouvě může být osvědčeno i dílčími zápisy, pokud je to sjednáno vc smlouvě o díle, Nedokončené dílo, dílo s 

vadami a nedodělky či pří nepředání části dokumentace, není Objednatel povinen převzít. 

13.1.3. Zhotovitel jc povinen zajistit, že předmět plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený a provozuschopný, plně v souladu x 

účelem díla a ve smyslu platných právních předpisů, v souladu s požadavky hygienickými, na požární ochranu a bezpečntxsí a 

odíránu zdraví při práci v souladu s požadavky na přístupnost pro osoby s omezenou schopnosti pohybu, v souladu x požadavky 

předpisů o památkové péči a v souladu x požadavky územního rozhodnutí, xiavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí n bez 

vad a nedodělků, Uvedené vlastnosti musí být prokázány předepsanými a uejsou-ti předepsány, obvyklými zkouškami nebo jiným 

dostatečným způsobem prokazujícím úspěšnost provedení díla, jinak není Objednatel povinen dílo převzít, 

13.1.4. Dokumentace skutečného provedeni stavby včetně jejích doplňků a změn bude vypracována v rozsahu a podrobnostech 

výkresové části projektu pro povedení stavby jako součást prvotní provozní dokumentace stavby, Nedílnou přílohou skutečného 

provedení stavby a součásti plnění v rámci tohoto bodu jsou i veškeré potřebné a orgány státní správy požadované podklady pro  

provozní řády budovy a technických a technologických zařízeni, Dokumentace .skutečného provedení díla bude vyhotovena na 

základě geodetického zaměření v digitální podobě a bude předána ve třech vyhotoveních (výkresech) a jedenkrát na digitálním 

nosiči, ve volné dostupném formátu. 

13.1.5. Předání a převzetí dílu nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, jakož 3 za škodu způsobenou 

vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku Zholoviteíe. 

13.2. Předání a převzetí dtto nebo ieho části a Příprava k předání díla nebo Ielio části, 
13-2.1. Zhotovitel vytvoří věcné a organizační podmínky k předání a převzetí díla v místě jeho provádění. Pro přejímací řízení díla 

Zhotovitel připraví veškeré doklady, a to zejména doklady potřebné pro řádný průběh předání a převzetí a řádného užívání díla. 

Dodávky budou dokladovány k přejímacímu řízení potřebnými platnými certifikáty. Objednatel může dílo převzít, bude^Ii 

vykazoval pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání jeho užívání funkčně  nebo 

esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. V tom případě vsak nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel až do 

doby rádného ukončení díla, 

Umožnujedi to povaha díla, lze dílo předávat i po Částech, které samy o sobě jsou schopné užívání a jejich užívání nebráni 

dokončení zbývajících částí díla, 

Pro předáváni díla po Částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna ustanovení těchto OP 

obdobně, 

13.2.2, Organizace a doklady nezbytné k předání a převzetí díla 
a) Zhotovitel je povinen Objednatele na termín k převzetí díla písemné vyzval ve lhůtč nejméně 15 kalendářních dní 

předem, Jestliže Zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné upozorněni Objednatele, že tlilo není řádně 

připraveno k odevzdáni a převzetí, trvá na zahájení přejímacího řízení a při lom se zjistí, že dílo nebylo připraveno k předání 

a převzetí* uliradí Zhotovitel náklady a škody Objednateli, 

b) Místem předání a převzetí díla je míssio, kde se dílo provádělo. 

c) Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizval osoby vykonávající funkci Technického a Autorského dozoru. 

d) Objednatel je oprávněn přizval k předáni a převzetí díla i jiné osoby, jejichž, účast pokládá za nezbytnou (např. 

budoucího uživatele díla). 

e) Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady: 

ca) Tři vyhoLovcní PD skutečného stavu provedení díla v rozsahu a provedení dle ujednání ve Smlouvě, 

eb) Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách potíží týčil materiálů, 

ec) Zápisy a výsledky předepsaných měření (např. radon* apod ), 

ed) Zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

ee) Originál Stavebního deníku (případně deníky) a deuíkfy) vlceprací, 

ef) Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvi. předpisy,



Stránka 18 z 26 

 

cg) Návrh geometrického piánu k odsouhlasení (zaměření skutečného provedení stavby nad K.N s návrhem dělení 

parcel) 

cli) Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání, ecb) Zadavatel je 

oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění 

proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí 

převzetí díla. 

13.3. Prohlídka díla 

Objednatel prohlédne dílo za účelem zjištění vad, se kterými dílo převzal následujícím postupem: 

a) Prohlídku za účelem zjištění těchto vad, které nebyly zjevné v průbčhu přejímacího řízení stavby, Objednatel zahájí ihned po 

protokolárním převzetí díla. 

b} Jestliže bude soupis zjevných vad, se kterými Objednatel předmět díla převezme obsažen v zápise o odevzdání a převzetí spolu s 

uvedením terminu jejich odstranění, není tím dotčeno právo Objednatele na provedení prohlídky předmětu díla ve výše 

uvedené lhůtě. 

c) Prohlídko díla ukonči Objednatel do 15 pracovních dnů od protokolárního převzetí díla - do této Lhůty je Objednatel povinen 

oznámit Zhotoviteli i zjištěné vady, spolu s návrhem lhůt, ve které Zhotovitel zjištěné vady odstraní. 

d) Veškeré takto zjištěné a oprávněné vady se automaticky stávají součástí soupisu vad, se kterými bylo dílo převzato, Ihůla 

jejich odstraněni však podléhá dohodě smluvních stran. 

13.4, Zápis fprotokoi) o předání a převzetí díla 

13.4.1. V případě, že dílo bude předáváno postupně, dohodnou smluvní strany nejprve harmonogram jeho přejímek, 

13.4.2. V případě, že při předání díla budou zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 

nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, a Objednatel dílo převezme, sepíší 

smluvní strany v zápise o převzetí díla přesně tyto vady a nedodělky a zároveň dohodnou Ihůty pro jejich odstranění a Či splnění. 

Nedohodnou-li si smluvní strany ve Smlouvě nebo v zápise ve Stavebním deníku Ihůty pro odstranění uvedených vad a nedodělků 

kratší anebo vyšší smluvní pokutu, než je uvedena vtčehto OP zajišťující plnění Zhotovitele, platí pro odstranění vad a nedodělků 

JhŮty dle uzavřené Smlouvy nebo Objednatelem písemné stanovené delší Ihůty a totéž platí i pro smluvní pokuty die těchto OP.  

13.4.3. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zadavatel zápis (protokol), Zápis (protokol) o předání a převzetí díla 

bude obsahovat zejména zhodnocení jakostí díla, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a Lhůtách pro jejich 

odstranění, případnou dohodu o slevě z ceny nebo jiných právech z odpovědnosti za vady. V případě, že Zadavatel odmítá dílo 

převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

13.4.4. jestliže Objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění, Po 

odstranění vad a nedodělků, pro které Objednatel odmítl dílo převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu, V 

takovém případě je možné vyhotovil nový zápis nebo k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, že dílo 

přejímá, dílo je převzato podepsáním tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

] 3,4,5, Dílo převzaté Zadavatelem bude bez vad n nedodělků, Je právem Zadavatele, nikoliv jeho povinností, převzít dílo s 

drobnými vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla. Rozsah vad a nedodělků, které nebrání užívání díla, stanovuje Zadavatel. 

13.4.6. Neúspěšné předáni a převzetí díla 

V případě, že Zhotovitel oznámí Zadavateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení se 

prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, pak se dle Lčchlo OP jedná o 

Neúspěšné předání a převzetí díla a Zhotovitel jc povinen uhradit Zadavateli vedle smluvní pokuty dle ťt. XTV. těchto OP také 

veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci 

opakovaného řízení. 

13.4.7. Kolaudace 

a) Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v průběhu kolaudačního Tížení. Na výzvu Objednatele má povinnost sc 

dostavit na kolaudační řízení a na vyzvání příslušného stavebního úřadu předložil požadované doklady, dokumentaci, 

stanoviska, případné podat vysvětlení kc .stavebním pracím, která mají souvislost s předmětem plnění veřejné zakázky, 

Zhotovitel je dále povinen se zúčastnit kolaudačního řízení před příslušným stavebním úřadem. V případě, že se Zhotovitel 

přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované jednání v rámci kolaudačního řízení. 

b) Zhotovitel je povinen splnil svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu ve lhůtě tam stanovené a nebyla-li íhůta 

stanovena tak ncjpozdčji do třiceti dnů ode dne doručení kopie kolaudačního souhlasu. 

13,5. Zhotovitel vykonává do dne předání a převzetí díla nad vlastnictvím Objednatele správu. Výkon správy končí okamžikem 

řádného předání a převzetí díla v souladu s těmito OP. 
XIV. ¿».mluvní poJftitv 

14.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností jsou mezi smluvními stranním sjednány dle § 2048 a násl. 055 

lyEo níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dJe § 2050 OZ dotčen nárok Zadavatele na náhradu škody způsobené 

potušením povinností, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Zadavatele na zaplacení smluvní pokuty muže být započítána s 

pohledávkou Zhotovitele na zaplaceni ceny, Jsou-li v těchto OP na jiném místě uvedeny ještě jiné smluvní pokuty* než které jsou 

uvedeny v této části OP, pak takové smluvní pokuty platí vedle níže uvedených smluvních pokut, jak z hlediska jejich věcného 

vymezení, tak i výše bez omezení jen vlakovém případě, pokud nejsou vrozponi s textem v této částí OP. Smluvní pokuty sjednané 



Stránka 19 z 26 

 

ve Smlouvě mají přednost před textem uvedeným ke smluvním pokutám v OP. 

14.2. Pokud není ve Smlouvě stanovena smluvní pokuta v jiné výši, tj. vyšší nebo nižší, je Zhotovitel za prodlení se splnčnlni 

povinnosti předat Zadavateli řádně ukončené dílo v termínu sjednaném smlouvou povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z celkové ceny díla dle Smlouvy,a to za každý započatý den prodlení. Pokud prodleni Zhotovitele se splněním povinnosti 

předat řádně ukončené dílo Zadavateli v termínu sjednaném smlouvou přesáhne 14 kalendářních dnů, je Zhotovitel počínaje 

patnáctým dnem prodlení povinen platit Zadavateli, pokud není ve smlouvě stanovena smluvní pokuta jiná, tj. vyšší nebo nižší, 

smluvní pokutu ve výší 0,1 % z celkové ceny díta cíle .Smímtvy a to za každý další započatý den prodlení. 

14.3. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši SODO,- 

Kě, a to za každý započatý den prodlení. 

Í4.4. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném terminu k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit 

Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 

terminu a za každý den prodlení. 

14.5. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamováno« vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Zadavateli smluvní pokuta ve 

výší LOGO,- Kč za každou reklamovanou radu kterou neodstraní řádně a věas, a to za každý den prodleni, OznačEi-li Zadavatel v 

reklamaci, že se jedná o radu, kteíú bráni řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), 

sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši, 

54.6. Smluvní strany si pro případ porušení těchto OP sjednali smluvní pokutu, za každý jednotlivý případ, a to při porušení 

následujících ustanovení těchto OP: 

í 4.6.1. V případě, žc Zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů dle ČL VITÍ.» hod 8.3 a Cl. XIX., bod 10.1,10.2,10.3, těchto 

OP, tj. nepředloží nebo nepředá Objednateli příslušné doklady dokladující splnění povinnosti Zhotovitele v těchto výše uvedených 

ustanoveních těehlo OP Je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každé jednotlivé porušeni povinnosti dle 

těchto výše uvedených bodů za každý započatý den prodlení až do splnění této povinnosti. 

14.6.2. Zhotovitel se zavazuje, žc ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli a jejich poddcdavatclí nebude sjednána ťzv. 

výhrada vlastnického práva, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli jeho čásE je až do 

úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Jakákoliv část dila musí vždy přímo přecházet do vlastnictví 

Objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti jc Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 50,000,-Ke. 

14.7. Objednatel jc povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z fakturované částky, n to za každý započatý den 

prodlení se zaplacením faktury, 

14.8. Pohledávku, z titulu Smlouvy, nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka Smlouvy, Postoupení 

pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. 

Účastník Smlouvy není oprávněn zastavit pohledávku za druhým účastníkem Smlouvy vzniklou z titulu Smlouvy, bez předchozího 

písemného souhlasil tohoto druhého účastníka Smlouvy, 

14.0. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín pro předčasné užíváni stavby, tak je povinen Objednateli uhradit smluvili pokuta ve 

výši 0,1% z celkové ceny díla bez DPH za každý započatý den za prvních 14 dnů prodleni a od 15 dne smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z celkové ceny díla bez. DPH za každý započatý den do předání slavby pro předčasné užívání. 

£4.10. Za nedodržení časových a jiných technických omezení pro provádění prací, která vyplývají zPD pro provádění stavby, 

zejména v takových případech, kdy bude okolí stavby zatíženo hlukem v době vyloučené pro převádění takových prací, jež mohou 

být zdrojem hluku, nebo při znečišťování okolí stavby a veřejných komunikací je Zhotovitel povinen zaplatil Zadavateli smluvní 

pokuta ve výši 5.000»- Kč za každý zjištěný případ. Podkladem k uplatnění smluvní pokuty je zápis Technického dozoru zadavatele 

ve stavebním deníku. 

14.11, Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana síranů povinně písemnou formou. Ve vyúčtováni musí být uveden« ustanovení 

Smlouvy nebo těchto OP, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. Strana povinná se musí k 

vyúčtování sankce vyjádřil nyjpozdéj! do 10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se 

v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné, NesouhlasMi strana povinná s vyúčtováním .sankce je povinna písemně 

ve sjednané Ihůlě, 10 duň ode dne jeho obdržení, sdělit oprávněné šírané důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

14.12. Povinná strana se zavazuje uhradit vyúčtované sankce uejpozději do 15 dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování, 

pokud oprávněné straně nesdělí ve výše uvedené Lhůtě své odůvodněné stanovisko s výhradami pro nezaplacení smluvní pokuty. 

XV. Nebezpečí vzniku Škod v na věci, přechod vlastnického práva a odpovědnost za škodu 

15.1. Zhotoví lei nese od doby předání staveniště do předání a převzetí hotového díla nebezpečí Škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších Částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

e) na plochách, stávajících prostorech a budovách* a to ode dne jejich převzetí Zhotov ileíem do doby ukončení díla pokud v 



Stránka 20 z 26 

 

jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, dj na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcechjc objektivní a Zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke Škodě došlo i jinak nebo 

prokáže-li Zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých Objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost Zhotovitele, 

15.2. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými k provedeni díla, které se z 

důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho 

součástí Jimiž jsou zejména; 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení,, podpěrné konstrukce alp,)* 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) txslatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a smlouvou; a to jak vůči Objednateli, 

tak vůči třetím osobám. 

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám či Zadavatel opatřil za účelem 

provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejích převzetí (opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popf. u věcí, 

které je Zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení. 

15.4. Zadavatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věci, které Zhotovitel opatřil k provedeni díla od okatnžikn 

jejich zabudování do díía. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektoval tak, aby Zadavatel 

toto vlastnictví mohl nabývat. 

15.5. Veškeré včeš, podklady a další doklady, které byly Zadavatelem Zhotovíteíi předány a nestaly se součástí díla, zůstávají vc 

vlastnictví Zadavatele a tento zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Zadavateli povinen tylo věci, 

podklady či ostatní doklady vrátit ua výzvu Zadavatele* a to nejpozději ke dní řádného předání díla, s výjimkou těch* které 

prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze Smlouvy a těchto OP, 

15.6. Zhotovitel nese odpovčdnosl za škodu vyniklou na předmětu díla nedbalosti nebo úmyslným zaviněním svých zaměstnanců 

uebo zaměstnanců jeho poddodavalele nebo a zavazuje se k náhradě škody v plném rozsahu. 

15.7. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských síti a cizích zařízení, k němuž došlo činností či nečinností 

Zhotovitele nebo jeho poddodavatelň. 

15.». Nárok na náhradu škody musí být vždy prokazatelně uplatněn písemným doručením druhé straně uejpozději do I0 

kalendářních dnů od data, kdy se poškozená strana o škodě dozvěděla. 

15.9. Podkladem pro stanoven! rozsahu Škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách vzniku škody, vyčísleni výše 

Škody a písemný zápis o projednáni vzniku škody oprávněnými zástupci zúčastněných stran, Drtihá strana se zavazuje zúčastnil se 

projednání vzniku škody v ne ¡bližším možném termínu, ncjpozdčji však do 10 kalendářních dnů od data doručení uplatněni nároku, 

15.10, V případě dohody o náhradě škody musí být náhrada škody uhrazena uejpozději do 30 kalendářních dnů od data uzavření 

dohody, 



Stránka 21 7, 26 

 

 

15.U. Objednatel má dále nárok na uplatnění náhrady škody v připadl, že Zhotovitel dílo fádní nedokončí, Náhrada škody bude 

vypočítána lak, že Objednatel provede nové zadávací řízení dte ZZV2 na nového Zhotovitele, který dokončí rozestavěné dílo. Pro 

tyto účely budou předmětem veřejné zakázky ty části díla* které nebyly Zhotovitelem doposud realizovány, 

Součástí zadávací dokumentace budou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr v těch částech, které 

nebyly doposud realizovány a dále obchodu! podmínky, které byíy součástí původního zgdávacífco/poptávkového řízení, 

Objednatel porovná (případně muže porovnání provést třetí osoba zmocněná Objednatelem) cenovou nabídku Zhotovitele a 

cenovou nabídku nového Zhotovitele (účastník zadávacího řízení* jehož, nabídka bude v novém zadávacítn/poplávkovém řízení 

vybrána jako nejvýhodnčjší) a částka, o kterou případně přesáhne nová cenová nabídka cenovou nabídku původního Zhotovitele, 

bude společně s náklady spojenými s realizací nového zadávaciho/poptávkovélio řízeni vyčíslením škody, která byla Objednateli 

způsobena, 

Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den doručení vyčísleni způsobené škody Zhotoviteli. Objednatel 

je oprávnili splatnou škoda započíst oproti splatným pohledávkám Zhotovitele a Objednatele* s čímž Zhotovitel vyslovuje souhlas. 

Objednatel je povinen zaslat Zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném započtení splatných pohledávek. 

XVI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

16*1. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu plnění, která musí být ze strany Objednatele oznámena písemně a bez zbytečného 

prodlení, V případe* že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost díla, bude vada odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení 

oznámeni Zhotoviteli. Není-li z podané reklamace zřejmá konkrétní vada a je nutno ji specifikovat konzultací mezi Objednatelem a 

Zhotovitelem* považuje se za den doručeni oznámení den konkrétního určení vady, 

16.2. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje na vady díla, které se projev! u 

díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil Objednatel, Objednatel musí prokázat 

plnění odborné údržby a pravidelné servisní údržby, Nároky zodpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu Škody nebo na 

smluvní pokutu. 

16.3. Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno rádně a předmět díla neodpovídá požadavkům kladeným na nčj smlouvou nebo 

obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými nařízeními* popřípadě neodpovídá platným ČSN* technologickým a 

technickým zvyklostem. V rozsahu odpovědnosti za vady se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními OZ, 

16.4* Vadami se rozumí í nedodělky, tj, nedokončené práce ei dílčí plnění. Drobné odchylky, které nemají jakýkoliv vliv jak na dílčí 

čí celkovou technickou a technologickou funkčnost díla nebo na zvýšeni ceny plnění Zhotovitele, se nepovažují za vady či 

nedodělky v případě, že s nimi vyjádřil Objednatel písemný souhlas za předpokladu* že tyto odchylky budou vyznačeny v PD 

skutečného provedení díla, 

16,5* Zíiotoviteí se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastností stanovené příslušnou projektovou a technickou 

dokumentaci včetně jejích zmčn a doplňků, technickými normami, které se na jeho provedení vztahují* jinak vlastnosti a jakost 

odpovídající účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným 

Objednatelem po celou dobu trváni záruky, Není-li stanoveno jinak, je Zhotovitel odpovědný za vady plnění podle §§ 2615 - 2619 

OZa 2*2$-2630 OZ. 

16.6, Záruční doba u dílčího prokazatelného vadného plnění neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl užívat Část jrfedmčlu 

díla pro jeho vady, za které odpovídá Zhotovitel. 

16.7. Objednatel je oprávněn po zjištění vady plněni tylo vady bez zbytečného odkladu písemně reklamovat u Zhotovitele vady, a 

to nejpozději do konce záruční doby a má právo volby o způsobu odstranění důsledku vadného plnění. V písemné reklamaci 

Objednatel vady popíše a uvede své požadavky, včetně termínu pro odstranění vad Zhotovitelem s lim, že je-li reklamace 

oprávněná, má právo: 

16.7.1, ,Te-)i vadné plnění podstatným porušením smlouvy (§ 2106 OZ), vzniká Objednateli právo na: 

a) odstranění vady dodáním nové věcí bez vady nebo dodáním chybějící včci, 

b) na odstranění vady opravou věci, 

c) na přiměřenou slevil ze sjednané ceny, 

d) odstoupil od smlouvy. 

Zadavatel je oprávněn vybrat si ten způsob vyřízení reklamace, který mu nejlépe vyhovuje. 

16.7.2. Je—li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy G? 2107 OZ), vzniká Objednateli právo na odstraněni vady nebo na 

přiměřenou slevu z ceny. 

16.7.3. Výše uvedenými ujednáními vil* XXVI. body 16.7.1 a 16-7.2 není dotčeno usl. g 2629 n g 2630 OZ o vadách stavby. 

16*8, Zhotovitel je povinen do 5 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace zaslat Objednateli své písemné stanovisko s 

uvedením, zda reklamaci uznává nebo sdělí Objednateli své námitky spolu s jejich odůvodněn Em. Zhotovitel se zavaz-ujc zahájit 

bezplatné odstraněni vad dila nejpozději do 10 kalendářních dnů od obdrženi reklamace, a to i tehdy, neuzná va-li odpovědnost za 

své vady. V případe odstraněnE vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová záruční doba a to ode dne 

převzetí nového plnění Objednatelem. Zhotovíte} písemně navrhne, do kterého termíuu vadufy) odstraní. Náklady na odstranění 



Stránka 22 z 26 

 

reklamované vady nose Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí příslušného soudu dle těchto OP. 

16.9. Není-lí v uzavřeně Smlouvě na stavební práce stanovena délka záruční lhůty jinak, pak dle těchto Oř je délka záruční lhůty 66 

měsíců a požfná běžet od protokolárního převzetí celého předmětu díla Objednatelem, s výjimkou zániky na ve Smlouvě 

vyjmenované části díla, jako je např, niikrokoberec, izolace na mostní konstrukcí atd.,, kde je poskytnuta záruka v jiné délce od 

protokolárního předání a převzetí díla, Záruční doba neběží po dobu, po kterou Zadavatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, 

za které Zhotoví tel odpovídá. 

Záruční doba namontované technologie a výrobků, které s provozem této tedmologie bezprostředně souvisí* se řídí 

záručními podmínkami výrobee, popí. dodavatele tohoto zboŽE či technologie. 

16.16. NeodstranMi Zhotovitel reklamované vady či nedodělky v Objednatelem stanovené Jbůlě přiměřeně dle charakteru vad a 

nedodělků, nebo oznámí-íi před jejím uplynutím, že vady Čí nedodělky neodstraní, má Objednatel kromě výše uvedených práv 

rovněž právo zadal provedení oprav jinému Zhotoviteli, Objednateli v takovém případě vzniká nárok, aby mu Zhotovitel naplatil 

částku připadající na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí; nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli 

smluvní pokutu v lomlo případě nezaniká. 

16.11. Právu a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté zámky nezanikají* ohledně Objednateli předaného předmětu díla, ani pro 

případ odstoupení jedné zc stran od smlouvy, Nároky zodpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 

smluvní pokutu, 

16.12. V období posledního měsíce záměnE lhůty je Zhotovitel povinen provést se Zadavatelem výstupní prohlídku objektu, 

konstrukci a zařízení, Na základě této prohlídky bude sepsán protokol o splnění záručních podmínek, popřípadě budou 

vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven režim jejieh odstranění, 

16.13. Zhotovitel odpovídá za vady* jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době, 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené příslušnou PL> a jinou dokumentaci 

včetně jejích změn a doplňků, technickými normami, které sc na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu 

smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použitě Technologii* materiálu, pokynům a podkladům dodaným Zadavatelem po celou 

dobu trvání záruky, 

16,Id. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke pracováni Zadavatelem 

v případě, žc Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost lěchío věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Zadavatel na 

jejich použití trval. Zhotovitel rovněž, neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Zadavatelem, 

jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Zadavatel na jejich dodržení irval nebo jestli Zhotovitel tuto 

nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistil. 

16,15. Podmínky pro odstranění reklamovaných vad díla 

a) Prokážedi se ve sporných případech* že Zadavatel reklamoval neoprávněně, tm, že jím reklamovaná vada nevznikía vinou 

Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka resp,, že vadu způsobil nevhodným užíváním díla Zadavatel apod.* je Zadavatel 

povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu* v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady, 

b) Jestliže Zadavatel v reklamaci výslovně uvede nebo to vyplývá z uzavřené Smlouvy, že se jedná o havárií, je Zhotovitel 

povinen nastoupit a zahájit odstraňován vady (havárie) nejpoídčjř do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámeni), Nedojde-li 

mezi oběma smluvními stranami k dohodě o terminu odstranění reklamované vady (havárie) ptali, že havárie musí být 

odstraněna nejpozději do 48 hodin ode dne uplatnění reklamace Zadavatelem, 

c) Zadavatel je povinen umožnil pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady. Pokud tak neučiní, 

není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady, 

16.17, O odstranění reklamované vady sepíše Zadavatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. 

XVTI. Zánik závazku 

Závazky smluvních síran ze Smlouvy zanikají: 

17.3. Splněním



Stránka 23 T. 26 

 

Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají předením jejich splněním dle § 191)8 a nisl, QZ stím, že LJtnto ujednání není dotčeno 

ust. § 2628 OZ, 

17.2. Dohodou smluvních strnu 

Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i Smlouva jako celek, mohou rovněž zaniknout, dohodnou-li se na tom sudímu strany 

formou písemného vzestupné Číslovaného dodatku ke Smlouvě. Takový dodatek musí obsahovat vypořádání Vítech závazků, na 

které smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

17.3. Odstounenim od smlouvy 
Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem {§ 20(11 a násl. OZ), 

173.1, Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od Smlouvy, poruší-)i druhá strana podstatným způsobem své smluvní 

povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem (doporučeným dopisem) upozorněna. Stanoví-li oprávněná 

smluvní strana druhé smluvní straně pro splnění jejího závazku náhradní (dodatečnou) Ihůtu, vznikají právo odstoupit od Smlouvy 

až po marném uplynutí této náhradní (dodatečné) Ihůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, žc 

svůj 2ávazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní strana odstoupit od Smlouvy í před uplynutím IhOly dodatečného 

plnění, potě, co prohlášení druhé smluvní sírany obdržela. Smluvní strana může také od Smlouvy odstoupil bez zbytečného odkladu 

poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným způsobem a nedá — li na výzvu oprávněné 

strany přiměřenou jistotu, Co smluvní strany považují za podstatné porušeni smlouvy, je stanoveno v OP, 

Zn podstatné porušení smlouvy se považuje zejména; 

a) pokud dílo není prováděno v souladu sPD, soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, závaznými 

normami a ostatními platnými předpisy, a nebo 

b) neplněni dílčích termínů stanovených v harmonogramu postupu prací Zhotovitelem o více než 15 kalendářních dnů a 

nesplnění přiměřeného náhradního termínu určeného Objednatelem, a nebo 

c) překročení smluvené pevné ceny díla, vyjma případů uvedených v íJ. V bod 5,11. těchto OP, a nebo 

d)  pokud Zhotovitel díla neodstraní vady, na které byl upozorněn Objednatelem ve stavebním deníku, ani v přiměřené Mtě za 

tímto účelem mu Objednatelem poskytnutý a nebo 

c) Zhotovitel nepředloží Objednateli pojistnou smlouvu dle Článku XIX,, bodu 19.1 nebo 19.2 OP, a nebo 

f) jestliže dojde k zahájení msolvenčnílio řízení, jehož předmětem je dlužníkův (Zhotovitelův) úpadek nebo hrozící úpadek, ve 

smyslu přišlušného zákona o úpadku a způsobech jeho řešení (insoívenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a nebo 

g) Zhotovitel vstoupil do likvidace, a nebo 

h) Zhotovitel uzavřel smlouvu o koupi závodu dle g 2175 OZ či pacht závodu dle § 2349 O Z či jeho části, na základě které 

převedl závod, příp. propaclitovai závod či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této 

Smlouvy na třetí osobu, 

173.2, V případě odstoupení od Smlouvy ze sírany Objednatele z důvodu podstatného porušení smlouvy Zhotovitelem vzniká 

Objednateli vůči Zhotov tlel i nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (íj. důkladů vynaložených Objednatelem nad cenu za 

provedení díla) vynaložených na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení dila, Odstoupení od  

smlouvy nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu Škody vzniklé z 

porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavanoval strany i po odstoupení od smlouvy.  

17.4. Následná nemožnost plnění 

Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku následné nemožnosti plnění se použijí příslušná ustanovení § 2006 OZ uapř, 

v důsledku vyšší mocí. 

17.5. Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem 
Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy, Skončením účinnosti 

Smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ poiráem 

smluvních povinností, a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem kc své povaze mají trvat i nadále, nebo u 

kterých tak stanoví zákon. Zhotovíte] je v tomto období povinen provést dle dispozic Objednatele veškeré kroky nezbytné budř k 

přerušení provádění díla nebo k předání všech včel a dílem souvisejících nebo jejich části jiné osobě, Zhotovitel je povinen po 

zániku Smlouvy si počínat tak, aby předešel jakýmkoliv škodám, a aby minimalizoval ztráty v důsledku přerušení plnění předmětu 

díla, 

17.6. Ncití-lf těmito OP nebo Smlouvou stanovena lhůta kratší nebo delší, platí dle § 629 odsí. I OZ promlčecí lhůta pro uplatnění 

majetkových práv 3 roky. 
XVIII, Vvšší mm- 

18.1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 

mocí. Za vyšši moc ve smyslu těchto OP se považují mimořádné okolnosti bránicí dočasně nebo trvale splnění v ní stanoveních 

povinností, pokud nastaly po jejím uzavřeni nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich 

následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumné v dané situaci požadovat. Za vyšší moc 

se v tomto smyslu považují zejména válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní 

katastrofy, 

18.2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských pomérů povinné strany a dále 

překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklost! nebo obecně 



Stránka 24 z 26 

 

závazných právních předpisů, nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména 

poddoduvatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v prodlení, ledaže by se jednalo  o 

prodlení s plněním zcela nepodstatné povinností nemající na ostatní plnění ze smlouvy vliv, 

18.3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání smlouvy předpokládat, že 

patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plněni smlouvy ohrozit, 

nebo jestliže o této okoEnosti oprávněná strana nepochybné věděla a povinnou stranu na ní neupozornila, i když musela důvodně 

předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa. 

Í8.4. V případě, ž.c nastane vyšší moc, prodlužuje se Lhůta ke splněni smluvních povinností o dobu, během níž- vyšši moc trvá, 

Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlen! s termínem provedení díla o vlec než 6D kalendářních dnů, dohodnou se smluvní 

strany, v případě záuiku smluvních stran se subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu 

provedení díla změnou smlouvy. 

18,5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnil své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně 

a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je -smluvní strana, 

jež byla vyšši mocí dotčena, povinna neprodleně a písetnně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

XIX. Zajištěni závazků Zhotovitele 

19.1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě 

19.1.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třeli 

osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši, jak bude stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci kalendářního roku) je Zhotovitel 

povinen koncem každého kalendářního roku, vždy nejpozdějí 2 měsíce před koncem příslušného kalendářního roku, prokázat 

Objednateli, že jeho pojistka ve výše uvedeném rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužena, popř, že Zhotovitel uzavřel jinou 

pojistku ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění, jak bylo stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách, 

V případě, žc platnost předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního rokuje Zhotovitel povinen prokázat 

Objednateli, vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti povodní pojistky, že jeho pojistka je v požadovaném rozsahu 

prodloužena, popř. ŽE Zhotovitel uzavřel novou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění, jak bylo 

stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

19,1*2, Pojištění musí být sjednáno na předmět činnosti Zhotovitele a jeho partnerů v pozici poddodavatelů v rámci realizace díla 

díe léío smlouvy s vinkulací pojistného plnění ve prospěch Objednatele, Pojistnou smlouvu se zaplaceným pojistným pro příslušné 

období jc Zhotovíte] povinen předložit Objednateli nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne převzeti staveniště dle ík IX těchto 

OP, 

19.2. Stavebně montážní pojištění 
Zhotovitel je povinen mít po celou doba provádění díla, sjednáno platné stavebně montážní pojištění s limitem pojistného plnění 

minimálně ve výši, jak bude stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách. Zhotovitel je povinen pojistit stavebně montážní 

rizika prováděného díla, jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškozeni nebo zničení, a to jak na staveništi, tak i v místech, 

kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět díla uskladněny Či montovány, a která se mohou vyskytnout v celém průběhu 

provádění stavebních prací až do termínu předání a převzetí díla, a to na hodnotu pojistné události minimálně ve výši celkové ceny 

za provedení díla bez, DPH. 

Pojistnou smlouvu sc zaplaceným pojistným pro příslušné období je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději do 7 

kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště dle ČI. IX těchto OI\ Pro podmínky stavebně montážního 

pojištění ve vztahu Objednateli díla platí obdobně totéž,, to je výše uvedeno pro platné pojištění odpovědnosti za Škodu způsobenou 

třetí osobě. 

19.3. Zajištění kvalifikace po dobu realizace díla 
Zhotovitel a jeho poddodavateJé stejné jako účastníci Smlouvy o v zrnky společnosti v rámci společná nabídky a jejich 

poddodavateté jsou po celou dobu trvání smlouvy v rámci realizace díla až do jeho ukončení povinní splňovat všecliny kvalifikační 

předpoklady bezprostředně související s předmětem plnční díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na základě 

něhož byla se Zhotovitelem, jakožto vybraném dodavatelem uzavřena příslušná smlouva na předmět plnění veřejné zakázky. 

Zhotovitel stejně jako účastníci Smlouvy o vzniku společnosti jsou povinni předložil doklady prokazující splnění výše uvedených 

kvalifikačních předpokladu do 15 kalendářních dnu ode dne domčení písemné výzvy ze strany Objednatele, 

Dojdc-li v průběhu realizace díla na straní Zhotovitele nebo účastníků Smlouvy o vzniku společnosti ke změně 

kvalifikačních předpokladů, jsou tyto výše uvedené subjekty povinny tuto skutečnost oznámit Objednateli do Hl pracovních dnů ode 

dne, kdy se o takové skutečnosti dověděli a ve Ihulč dalších i 5 pracovních dnů ode dne oznámení léto skutečnosti Objednateli jsou 

povinni prokázat předložením příslušného dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii splnění dočasně chybějících 

kvalifikačních předpokladů. 



Stránka 25 T. 26 

 

XX. Odkazy na obchodní tlrmv 

20-1. Pokud Objednatel v jakékoliv dokumentaci ěi podkladech souvisejících se zhotovením díla odkazuje na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická omáčeni výrobků a služeb, které platí pro určitou osobu, přfp. její organizační složku ZA 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzoiy, ochranné známky nebo označení původu, pak Zhotovitel může při 

realizaci díla použit buď stejné materiály, technické a technologické postupy a řešení a nebo může Zhotovitel použít také i jiné 

materiály, jiné technické a technologické postupy a řešení, která jsou však kvalitativně, technicky a technologicky stejná, obdobná a 

nebo lepší, než řešení na něž Objednatel odkazuje v rámci projektových dokumentací, technických dokumentaci, soupisů stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazy výměr a dalších dokumentů potřebných pro zhotovení díla, 

XXI. ZávĚrečná ustanovení 

21.1. Jakákoliv ústní ujednání při provádění clila, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

jsou právně neúčinná. 

21.2. Smlouvu lze měnil pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, 

21.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel Objednalo!i a nebo naopak, musí 

být předána či předložena v českém jazyce, pepř. slovenském jazyce. 

2L4, Tro výpočet smluvní pokuty určené částkou, procentem a úrokem z prodleni jc rozhodná cena díla, nebo jeho poměrná část bez 

DPH. 

21.5, Písemnosti mezi stranami smluvního vztahu, s jejichž obsahem jo spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinnosti 

upravených smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou nebo způsobem a formou dle Ičchto OP. 

21.6, Povinnost smluvní strany doručil písemnost do vlastních nikou druhé smluvní straně je splněna při doručováni poštou, 

jakmile posta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení Jiaslanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní 

straně vsátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování písemnosti 

prostřednictvím datové schránky je písemnosf-datová zpráva doručena v okamžiku, kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná 

osoba, 

21.7, Zhotovitel souhlasí sc zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu vyplývající z uzavřené Smlouvy, 

21.7, Nedílnou součástí každé smlouvy je Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.



 

 

Příloha c. 3 dokumentace zadávacího řízení 

Technické podmínky a další požadavky 

zadavatele Část iíí/1293 Velká Rovná - mosf ev. č. 1293-1 

Navrhovaná akce řeší problematiku rekonstrukce mostního objektu 
převádějícího silnici íl 1/1293 přes řeku Trnavu (ID toku 10100050, správce 
Povodí Vltavy, s. p.) v extraviíánu k.ú. Velká Rovná. Stávající převáděná silnice 
111/1293 propojuje Pacov sobci Vefká Rovná. Stávající mostní konstrukce z r 
1901 o jednom polí ve špatném stavebné-technickám stavu nevyhovující 
současným požadavkům bude úplné vybourána a na jejím místě bude postaven 
most nový. Šířka stávající zpevněné vozovky na mostě je cca 4,6 až 4,8 m, 
mimo most (v délce úpravy) cca 4,1 - 4,5 m, Nový most je navržen jako uzavřený 
deskový rám z monodického ŽB (obloukový podbfed příčíc) založený na 
hlubinných vrtaných pilotách. Plocha mostního otvoru bude zvětšena z 
původních 3,50 m2 na 14,60 m£. Celková délka úpravy vč. mostu je 150,0 m. 

Popis rozsahu rekonstrukce 
Most je navržen pro převedení silnice normové kat. Sdf5/50i šířka zpevněné části 
komunikace je 5,50 m, v oblouku rozšířená o 0,60 m. Na mostě bude volná šířka 
7,70 m. Nová trasa je navržena jako pravostranný kruhový oblouk o poloměru 
150 m. Niveleta je (z důvodu zvýšení kapacity mostu) proti stávající zvýšena o 
cca 500 mm, v oblasti mostu je ve sklonu 1% (stoupání ve směru na Velkou 
Rovnou). Příčný spád je v obloukové části jednostranný 5%, v přímých úsecích 
střech ovitý 2,5%. Na začátku i na konci úseku je silnice směrově, výškově i 
sklonově navázána na stávající stav. Nosná konstrukce nově navrhovaného 
mostu je tvořena ŽB monolitickým rámem o 1 poli. Podhled rámové příčle je 
tvořen kružnicovým náběhem. Příčle je propojena rámovým rohem s krajními 
stěnami. Stěny jsou vetknuty do monolitického základového prahu svazujícího 
pilotovou skupinu z 6 ks pilot 0 620 mm. Pod každou z opěr budou provedeny 
dvě řady. Do opěr jsou vetknuta rovnoběžná zavěšená křídla délky 5,00 m (na 
návodni) a 4,50 m (na povodní straně). Křidla jsou částečně založena na 
základovém pasu a částečně jsou jejich dříky vy konzolo vány. Přechodová 
oblast za rubem opěr je překryta přechodovými klíny z prostého betonu. 

Členění stavby 
SO 001 Soupis vedlejších a ostatních nákladů 

SO 201 Most ev. č. 1293-1, objekt úplné demolice a výstavby nových 

částí mostu Popis stávajícího uspořádání mostu ev. č. 1293-1 

Stávající most - kombinovaná polokruhová klenbová (kamenná) konstrukce a 
železobetonová desková konstrukce s masívními kamennými operami a křídly. 

SO 201 Most ev. č, 01840-1 
Bourání stá v. mostu, základy 
Původní konstrukce stávajícího mostu budou kompletně vybourány a přibližně v 
místě stávajícího mostu bude postaven most nový. Bude zbourán \ stávající 
silniční propust před mostem.Vybraný zhotovitel je povinen v rámci RDS 
zpracovat podrobný technologický postup demolice mostu, vč, koordinace prací 
pří bourání mostu, který nechá odsouhlasit investorem. 
K ověření základové půdy byla realizována vrtaná sonda do hloubky 8,0 m, která 



Technické podmínky k znkézce č- 65/2018/ZPŘ/D2/PE/M - příloha č. 3 Stránka 2 z 6 

 

byla situována v terénu u stávajícího mostu. Z inženýrsko-geologického hlediska 
byly na základě obdobných JítoJogickýcb a geomechanických vlastností 
vyčleněny 3 geotechnícké typy zemin: - Vegetační pokryv GT 1 

- Jemnozrnné fluviální sedimenty GT 2 
- átěrkovíto-pfsčÉtě fluviální sedimenty GT 3 

Na základě výsledků inženýrsko-geologického průzkumu je navrženo hlubinné 
založení obou opěr na 6 ks vrtaných pilot 0 620 mmP dl. 6řGG m (při vrtání pilot 
je nutná přítomnost geotechníckého dozoru, který rozhodne o ukončeni vrtání a 
převezme vrt před zabetonováním piloty) vetknutých do ŽB základových prahů 
šířky 1,25 ni, výšky 0ř65 m. Vzhledem k výskytu podzemní vody a blízkého 
vodního toku bude nutné stavební jámu utěsnit a přítok podzemní vody nucené 
odvést. Stávající vodoteč bude provizorně přehrazena a svedena mezi 
provizorní zemní hrázky, při vrtání pilot bude provedeno pod plošinou provizorní 
zatrubnění toku (4 ks ocelových trub DN800, délky 17rQ m). 

ŽB rámová nosná konstrukce 
Oéfka přemostění v ose silnice 6 m. Výška rámové přičte je proměnná - v 
podélné ose uprostřed rozpětí ti. 300 mm, ve vetknutí do stán opěr 300 mm. 
Stěny jsou vysoké 2r25 m (opéra 1 v ose mostu) a 2,31 m (opera 2), jejich 
tloušťka je 600 mm, od základů jsou odděleny pracovní spárou (tato bude po 
celém obvodu utěsněna izolačním pásem). Horní povrch mostovky sleduje 
příčný sklon vozovky. Příčný spád horního povrchu NK je jednostranný 5h0 % 
(ve smyslu staničení pravostramiý). Pod dolní (pravou) římsou je proti spád 
směrem k ose mostu 6P0%. Dolní povrch NK je v příčném směru rovnoběžný s 
vozovkou, tedy jednostranný 5,0 % i s protíspádem 6P0 %. 

Křídla 
Do rámových stěn (opěr) po okrajích NK jsou vetknuta zavěšená rovnoběžná 
lichoběžníková křidla s tloušťkou dříku 500 mm částečně založena na 
základovém pasu {1/2 délky křídla), Z technologických důvodů je navržena 
svislá pracovní spára - pokud to technologie zhotovitele umožni, je vhodné křídla 
zabetonovat současně s nosnou konstrukcí. Křidla budou opatřena římsami 
šířky 800 mm. 
Zasypané části betonových konstrukci budou opatřeny izolačními nátěry 
(1xNp+2xNa) proti zemní vlhkosti a překryty geotextilíí. 

Mostní izolace 
Izolace proti vodě (typu NAIP) bude provedena na nosné konstrukcí po celé 
rubové ploše NKP na líci, bocích a čelech základových prahů (včetně prelepení 
všech pracovních spař). Na nosné konstrukci bude pod izolací provedena 
pečetící vrstva. Ochrana izolace pod vozovkou je tvořena vrstvou MA 11 IV tl. 35 
mm (viz skladba vozovky). Pod římsou chrání izolaci jedna vrstva asfaltového 
pásu s hliníkovou vložkou s hrubým posypem tí. 5 mm, který přesahuje vnitřní 
obrys římsy o min. 75 mm. Perforovaný hliníkový drenážní profil 30/20 mm, 
vedený v úžlabí při římse - ve vrstvě ochrany izolace bude zaústěn do 
odvodňovače a bude přetažen na obě přechodové desky. Pří provádění nesmí 
dojít k zalití drenážního profilu vrstvou MA. Prostor kolem profilu je vyplněný 
polymerbetonem. 

Odvodnění mostu 
Vozovka na mostě je odvodněna jednostranným příčným spádem (5,0 %) a 
podélným spádem (na mostě po celé délce konstantně 1,0 % (stoupání směrem 
k Velké Rovné). Na mostě je pro odvodnění izolace navržen jeden odvodňovač 
300/500 v úžlabí NK a systém odvodňovacích trubiček.  



Technické podmínky k zakázce č, 65/2018/ZPŘ/D2/P1//M - příloha č, 3 Stránka 3 z 

 

tí. 40 mm 

0*2 kg 

/m2 tl. 60 

mm 

0,2 kg 

/m2 tl. 50 

mm 1 kg 

/m2 tl. 

150mm 

tl, 

150mm 

Prostor za opěramí bude odvodněn drenáží DN150 vyvedenou na líce opěr 
prostupy v jejich středu. Drenážní trubky jsou obetonovány mezerovitým 
cementovým betonem, prostor pod drenáží je zatěsněn vrstvou z PE těsnící fólie 
(pevnost 20 KN/m, protažení v obou směrem min. 20%), která bude 
oboustranně ochráněna geotextilíí minimální hmotnosti 600 g/m2. 

Přechodová oblast 
V přechodové oblasti bude použita kombinace zpětného zásypu a betonového 
přechodového klinu. Skladba přechodové oblasti je stejná pro obě opěry. Klín za 
operami do úrovně PE těsnící fólie bude proveden z materiálu velmi vhodného 
do přechodových oblastí (podle ČSN 73 6244}h bude hutněn po vrstvách v 
maximální tloušťce 300 mm a míra zhutněni musi dosáhnout ID >0,90. Ochranný 
zásyp za operou bode proveden ze ětěrkodrti ŠDA frakce 0-32, ID>G,85. Míra 
zhutnění v celé výšce zásypu za operou musí odpovídat hodnotě požadované 
pro hutnění na pláni dle TKP. 

Přechodové klíny 
S ohledem na relativně malou výšku zásypu za rubem opery jsou navrženy 
přechodové klíny z prostého betonu ti. 0,50 m, dl. 3,00 m (na celou šířku mezí 
křídly). Beton C25/30 XF2. Přechodově klíny jako součást přechodové oblasti 
budou betonovány po jejím předepsaném 
provedení. 

Vozovka na mostě 
Skladba vozovky na 
mostě: 

• asfaltový beton střednézrnný AGO 11+ dle ČSN EN 13108-1 ti.40 mm 
• spojovací postřik, kationtová asfaltová emulze, PS , ČSN 73 6129 0*2 kg 
/m2 
• asfaltový beton hrubozrnný ACL 16+ dle ČSN EN 13108-1 ti,50 mm 
• ochrana izolace - litý asfalt MA 11 IV tl.35 mm 
• celoplošná izolace NAIP na peóet. vrstvu tl. 5 mm 

Konstrukce vozovky celkem min. 130 mm 

Vozovka mimo most 

Vozovka mimo most bude provedena v plné skladbě v rozsahu celé úpravy 
komunikace, tedy v délce 150,00 m. 

Skladba vozovky mimo most: 
* asfaltový beton střednězrnný ACO 11+ dle ČSN EN 
13108-1 
• spojovací postřik, modifikovaná katíonaktívni asfaltová 
emulze, PS, 

ČSN 73 6129, zbytkové množství pojivá 
• asfaltový beton hrubozrnný ACL 16+ dle ČSN EN 13108-1 
* spojovací postřik, modifikovaná kationaktívní asfaltová 
emulze, PS, 

ČSN 73 6129, zbytkové množství pojivá 
• asfaltový beton hrubozrnný AGP 16+ dle ČSN EN 13108-1 
* Infiltrační postřik, kationtová asfaltová emulze, PS , ČSN 
73 6129 
• šlěrkodrť ŠDA, ČSN 73 6125 

* Štěrkodrť ŠDAr ČSN 73 6125 



Technické podmínky k znkézce č- 65/2018/ZPŘ/D2/PE/M - příloha č. 3 Stránka 2 z 6 

 

Konstrukce vozovky celkem min. 450 mm 

Silniční těleso bude téméř v délce úpravy rozšířeno. Rozšířeni bude provedeno 
na zazubené stávající svahy (v souladu s VL2). V plochách, kde je násyp 
rozšiřován směrem do bažinatého terénu, bude pod rozšířeným silničním 
tělesem provedena výměna podlož! v tloušťce 1,0 m (výměna za 600 mm 
hrubého štěrku 32/64 a 200 mm štěrkodrtí 0/32).



Technicko podmínky k zakázce £. 65/2018/2,PÍbl)2/PE/M - příloha 5. 3 Stránka 4 z 6 

 

 

Vozovka mimo most bude opatřena oboustrannými neupevněnými krajnicemi šířky 
1,50 m na délku svodidel, mimo úseky svodidel 0,75 m, v koncích úpravy 
navázané na šířku stávajících krajnic dle zaměřeni stávajícího stavu. 

Pracovní spáry mezí asfaltovými vrstvami a betonovými konstrukcemi mostu 
budou utěsněny zálivkou nebo páskou z modifikované zálivkové hmoty. Nad 
stykem opěry mostu a přechodovým klínem bude provedena řezaná spára s 
trvale pružnou zálivkou. Spára bude provedena pouze na sirku vozovky (od 
obruby k obrubě) 

Řimsv 
Římsy jsou celomonolitické s příčným sklonem 4 %. Betonová silniční obruba 
(normového tvaru) je výšky 150 mm. Kotveni říms na rámové konstrukci bude 
provedeno do vývrtů (kolmých na povrch NK) na chemické (vlepované) kotvy (po 
1 m) do dodatečných vývrtů přes izolaci. Diíatační spáry říms (s přerušením 
výztuže) jsou navrženy po vzdálenostech maximálně 6,00 m, Smršťovací spáry 
(bez přerušeni výztuže) jsou navrženy v polovinách mezi dilatačními spárami 
(mimo umístění sloupků zábradelních svodidel). 

Silniční a zábradelní svodidla 
Po obou stranách mostu bude osazeno ocelové zábradelní svodidlo (H2) se 
svislou výplní. Před a za mostem navazuje jednostranné ocelové silniční 
svodidlo (N2), které je v souladu s požadavkem investora ukončeno dlouhými 
výškovými náběhy na levé i pravé straně silnice. Celková délka svodidla (úseky 
mimo most i na mostě) je na obou stranách 61,35 m. Sloupky zábradelniho 
svodidla (á 2 m) jsou kotveny do vývrtů (kolmých na povrch římsy) na chemické 
(vlepované) kotvy. Patní desky sloupků budou navařeny v příčném spádu římsy 
a budou osazeny na piastmaltu (v případě větších nerovností budou pod injekto 
vány). Povrchová úprava sloupků, patních desek, madla a výplně bude 
provedena dle kap. 2, 13. technické zprávy 

Zpevnění krajnic za římsami a kolem líce křídel 
Bezprostředně za konci říms bude provedeno zpevnění (vždy v délce 1,50 m) 
lomovým kamenem do betonových obrub s kladením do betonového lože 
(celková tloušťka min. 300 mm) s vyspárováním. Toto odláždění bude 
navazovat na odláždění podél líce křídel, které navazuje v patách křidel na 
opevnění překračované vodoteče. Šířka odláždéni je 0,75 m na návodní a 0,30 
m na povodní straně (u obslužných schodišť), U pravého křídla opěry 1 bude 
odláždění tvořit nátok do skluzu s požiábkem z lomového kamene do betonu. 
Skluz se žlábkem je v šířce 1,0 m veden po svahu násypu silničního tělesa na 
jeho patu, kde je zaústěn do stávajícího odvodňovaciho přikopu. 

Zpevnění pod mostem a koryta před a za mostem 
Koryto vodního toku pod mostem bude vydlážděno dlažbou z kamene do 
betonového íože celkové minimální tloušťky 300 mm. Dno koryta bude 
miskovitého tvaru s částečně vyčnívajícími kameny a hlubokým vyspárováním. 
Na dno navazuji svahy ve sklonu 1:1 na výšku 0,50 m a na ně plochy berem 
(revizních chodníčků) šířky 1,00 m provedených ve sklonu 10% od líců oper. 

Tento tvar koryta je proveden v úseku délky 8,70 m (měřeno v ose toku), tedy 
pod mostem, od vtokového portálu po výtokový. Mimo tento úsek bude tvar 
koryta plynule navazovat na stávající - na vtoku je délka přechodového úseku je 
5,26 mr na výtoku 3,04 m, kde se navazuje tvar na stávající koryto. 

Zpevnění kamennou dlažbou bude provedeno v celkové délce 17,00 m a bude 
oboustranně ukončeno pričným prahem z lomového kamene do betonu 



Technické podmínky k zakázce č. fi5/201 S/ZPŘ/D2/PUi’rM - příloha č, ,3 Stránka 6 zé 

 

(600/900). Na obou stranách bude opevnění navázáno na stávající tvar koryta. 
Na opevnění budou navazovat krátké přechodové úseky s úpravou z 
kamenného záhozu s proštěrkováním (délka úseků v ose koryta je 2,25 m na 
vtoku a 1,75 m na výtoku). 

Na závěr stavebních prací bude provedeno pročištěni koryta vodního toku od 
naplavenin (5 m proti proudu a 10 m po toku). 

Na svazích násypového tělesa na výtokové straně budou na základě požadavku 
správce provedena obslužná schodiště. Schodiště budou provedena z 
prefabrikovaných ŽB stupňů do betonového lože, budou lemovány obrubníky a 
opřena do patek. Volná šířka schodišť je 0,75 nr Paty svahů na vtokové straně 
budou opevněny kamennou rovnaninou na výšku minimálně 1,25 m. 

Ostatní dotčené plochy a zbyiá plocha svahových kuželů budou vysvahovány, 
ohumusovány a osety travním semenem. 

Vpravo před mostem bude provedena úprava stávajícího oplocení pasfwiny v 
délce 32 m. Stávající oplocení bude v dotčeném úseku demontováno a po 
vybudování nové konstrukce osazeno pod patu svahu do nové polohy. V 
souvislostí s přeložením oplocení dojde i k přesazení mladých stromků (4* buk, 
3* bříza) na místa určená majitelem pozemku. 

Inženýrské sítě v obvodu staveniště 
Metalický kabel v obvodu stavby (nebude stavbou dotčen, bude prodloužena 
chránička úměrně s novým tvarem silničního tělesa (o 13 m); pro stávající 
rozvodnou skříň na pravé straně komunikace před mostem bude v tělese 
násypu vytvořena „kapsa" osazením betonové palísádové zídky kolem dotčené 
skříňky. Rozvinutá délka zídky je 4,80 m, maximální výška cca 1,15 m). 

Ctzf zařízení 
Na návodním straně opěry 1 bude osazena vodočetná lať (stávající, před 
zahájením bourání demontovaná). Výška 0,0 na lati odpovídá nadmořské výšce 
545,96 m. 

V prostoru stavby bude nutné provádět káceni vzrostlých stromů. Jedná se o 
stromy zasahující do profilu silniční komunikace (a to í ve stávajícím stavu) - 6 ks 
a o náletovou dřevinu v patě násypového tělesa - 1 ks. Kácení provede správce 
silnice v předstihu před stavbou v rámci údržby. 

Jako kompenzace za pokácené stromy bude na žádost Města Pacov provedena 
výsadba 24 kusů vysokokmenů (koruna 160-180 cm nad zemí, obvod kmene 
16-18 cm), s následnou péčí minimálně 2 roky. Podrobné podmínky pro 
provádění kácení a výsadbu jsou uvedeny v PD příloha E Dokladová část. 

Silniční uzavírka 

Dopravně inženýrská opatření, práce pro zajištění objízdné trasy, uzavírku, 
vyznačení případné objízdné trasy včetně zřízení a odstranění přechodného 
dopravního značení zajistí zhotovitel. 

Stavba bude prováděna za úplného vyloučení silničního provozu. Silniční 
doprava bude regulována přechodným dopravním značením na stanovených 
objízdných trasách. Standardní objízdná trasa pro individuální automobilovou 
dopravu nebude vzhledem k netranzitnímu využití dotčené komunikace 
navrhována (silnice je využívána pro místní obsluhu), bude označena vlastní 
stavba a úseky slepých silnic. Princip řešeni objízdných tras pro linkové 
autobusy (VkOD) je navržen ve dvou trasách: 



Teclinicfcc podmínky k zakázce č, 65/20Í 8/ZPŘito2i^l3/M - příloha 6. 3 Stránka 5 z 6 

 

- trasa "A" pro obsluhu Velké Rovné stávající linkou 350870 - bude vedena ve 
směru Pacov  



Technické podmínky k zakázce č. fi5/201 S/ZPŘ/D2/PUi’rM - příloha č, ,3 Stránka 6 zé 

 

předpoklad květen 2018 

do 31.8.2018 do 31. 10. 

2018 60 měsíců 

120 měsíců 

- sil.ni/1242Q -Zhorec- sil. 111/12420- Zhor-MK - Jihočeský kraj - sil, IH/12423 - 
Zadní Stfítež siLIÍI/12418 - sil. 111/1293 - zastávka Pacov, Velká Rovná, Ovčin 
- sil. llf/1293 a dále v původní trase směr Vodice a Tábor. 

Zastávka Pacov, Velká Rovná v obci Velká Rovná bude obsluhována, linka se 
bude otáčet po MK v obci Velká Rovná a dále bude vedena navrženou trasou A 
(obousměrně). 

- trasa 1,B" pro obsluhu Bedřichova vybranými spoji jiných tinek než 350870 - 
bude vedena ve směru Pacov - sil. 111/1293 - Bedřtchov - sil. 111/1293 - sil, 
lil/1292 - Ceíoraz a dále v původních trasách jiných linek, která jsou standardně 
provozovány přímou trasou mezi Pacovem a Cetora2Í. 

Zastávka Pacov, Velká Rovná nebude po dobu trváni uzavírky pro spoje 
vedené objízdnou trasou „B" obsluhována. 

Zastávka Paoov, Mlýn Brožka bude přesunuta do oblasti křižovatky silnic 
111/1293 a lil/1292 (tj. o cca 100 m zpět k Pacovu). 

Předpokládaná doba uzavírky (po dobu rozhodujících stavebních prací) je cca 16 

týdnů. Zadávací podklady 
Projektovou dokumentaci pro provedení stavby akce 131/1293 Velká Rovná - most 
ev. č. 1293-1 vypracovala firma D-projekt, Ing. Jan Pracný, Výhotec 23,624 00 
Brno, v 02/2018. 

Doba plněni 4 měsíce 

Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je: 
Zahájení realizace stavby - předání staveniště P0 podpisu smlouvy, 

Uvedení celé stavby do předčasného užívání Dokončení 

díla vč. předání kompletní dokladové části Záruční 

Lhůta 
Záruční Lhůta na izolace mostovky vč. 

detailů 

Pojištění zhotovitele v minimální výši v korunách Českých 11 000 000,- Kč 


